

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

HAMILTON
BRITO DOS
SANTOS
ALVES:36191
663234
Assinado de
forma digital por
HAMILTON BRITO
DOS SANTOS
34

Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos

Preço calculado com base na média aritmética dos preços obtidos para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LONA DUPLA FACE 12X100M	4	R\$ 2.624,64	2.00 / RL	R\$ 5.249,28
Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA			48.256.518/0001-17
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000008885100000154100002320252	1.00	10/04/2025 - 00:00:00	R\$ 3.200,00
Órgão/Empresa/Site: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA EXTENSAO RURAL DE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	NUTRIPET CN LTDA			21.013.815/0001-85
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
LICITAÇÕES-E	1054589-5	1.00	27/09/2024 - 14:05:35	R\$ 2.500,00
Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	RURAL AGRICOLA - COMERCIO DE DEFENSIVOS LTDA			11.931.296/0001-80
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000008885100000154100001220251	2.00	19/02/2025 - 00:00:00	R\$ 2.170,00
Órgão/Empresa/Site: BAHIA SECRETARIA DA ADMINISTRACAO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
4	MH COMERCIO DE PAPELARIA, ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA			27.645.400/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...323274000163100030520241652290	5.00	17/07/2024 - 00:00:00	R\$ 2.628,55
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2.624,64				

Item 2	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TUBO PVC 100MM 6M	3	R\$ 259,00	8.00 / UN	R\$ 2.072,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IRAPURU				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	GILBERTO GIRALDI LTDA			59.137.174/0001-43
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...004492672300019110000072025125	20.00	15/04/2025 - 00:00:00	R\$ 261,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	JOSIAS TEIXEIRA VIEIRA			02.197.264/0001-02
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...001840917700010110000522024320	200.00	03/02/2025 - 00:00:00	R\$ 190,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AIURUOCA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA			41.515.456/0001-71
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000180088960001101000091202422	50.00	10/01/2025 - 00:00:00	R\$ 326,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 259,00				

Item 3	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TUBO PVC 75MM 6M	3	R\$ 139,16	4.00 / UN	R\$ 556,64

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

1	Órgão/Empresa/Site:		UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE		
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	BRASMACO-MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				00.284.707/0001-77
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000077902914000172100016420256	7.00	12/05/2025 - 00:00:00	R\$ 201,48
2	Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE BOQUIRA		
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				69.939.239/0001-28
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...780770000146100002020255576545	50.00	30/04/2025 - 00:00:00	R\$ 91,00
3	Órgão/Empresa/Site:		UEL-Universidade Estadual de Londrina		
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	SULIAN ALANA SOARES				19.028.806/0001-16
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Compras PR	0000017372024069450128843	10.00	17/04/2025 - 00:00:00	R\$ 125,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 139,16

Item 4	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TUBO PVC 40MM 6M	3	R\$ 107,93	20.00 / UN	R\$ 2.158,60

1	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE BOQUIRA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			69.939.239/0001-28	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...780770000146100002020255576532	20.00	30/04/2025 - 00:00:00	R\$ 114,30
2	Órgão/Empresa/Site:	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	MOTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			22.988.341/0001-50	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000078680337000184100006120252	1.00	31/03/2025 - 00:00:00	R\$ 128,50
3	Órgão/Empresa/Site:	Prefeitura Municipal de São José do Seridó – Prefeitura Municipal de São José do Seridó			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	EM COMERCIAL LTDA			40.760.209/0001-78	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	367481310533811	200.00	24/03/2025 - 11:07:51	R\$ 81,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 107,93

Item 5	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
REDUÇÃO SOLDÁVEL 100x75MM	3	R\$ 11,12	4.00 / UN	R\$ 44,48

1	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE JATI			
	Razão Social do Fornecedor				
	RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS LTDA			CNPJ	
	31.570.478/0001-80				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000741325500012510000142025116	5.00	29/05/2025 - 00:00:00	R\$ 11,40
2	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS			
	Razão Social do Fornecedor				
	CONSTRUMEC-COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA			CNPJ	
	03.354.074/0001-14				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...593111000114100001420255568103	210.00	24/04/2025 - 00:00:00	R\$ 6,90
3	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE CIANORTE			
	Razão Social do Fornecedor				
	L G AFONSO LTDA			CNPJ	
	23.186.849/0001-05				
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000763098060001281000080202594	125.00	14/04/2025 - 00:00:00	R\$ 15,05

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,12

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Item 6	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
JOELHO ARTICUL. PVC 40MM	3	R\$ 23,21	12.00 / UN	R\$ 278,52

1	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE JATI		
	Razão Social do Fornecedor			
	RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS LTDA	31.570.478/0001-80		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000741325500012510000142025154	6.00	29/05/2025 - 00:00:00 R\$ 11,06
2	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE ENTRE IJUIS		
	Razão Social do Fornecedor			
	ATLANTICA POCOS ARTESIANOS LTDA	32.598.168/0001-37		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000899717820001101000033202527	2.00	14/04/2025 - 00:00:00 R\$ 40,00
3	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE MANGA		
	Razão Social do Fornecedor			
	TORO CONSTRUTORA LTDA	41.805.715/0001-07		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...270447000146100002020251672792	14.00	25/03/2025 - 00:00:00 R\$ 18,56

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 23,21

Item 7	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
JOELHO ARTICUL. PVC 100MM	3	R\$ 51,74	12.00 / UN	R\$ 620,88

1	Órgão/Empresa/Site:	Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios - Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios		
	Razão Social do Fornecedor			
	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	43.464.111/0001-61		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	Portal de Compras Públicas	3855102774350	220.00	28/05/2025 - 16:15:25 R\$ 39,00
2	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE JATI		
	Razão Social do Fornecedor			
	RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS LTDA	31.570.478/0001-80		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000741325500012510000142025151	14.00	29/05/2025 - 00:00:00 R\$ 35,21
3	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE CAPELA		
	Razão Social do Fornecedor			
	JOSE ARIMATEA ROSA	13.119.896/0001-74		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...119961000161100002620255675396	90.00	23/05/2025 - 00:00:00 R\$ 81,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 51,74

Item 8	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
JOELHO ARTICUL. PVC 75MM	3	R\$ 61,11	4.00 / UN	R\$ 244,44

1	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE NOVO CABRAIS		
	Razão Social do Fornecedor			
	AUREA RUTSATZ ARTEFATOS	11.145.070/0001-54		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000016018560001851000182202515	20.00	19/05/2025 - 00:00:00 R\$ 48,00
2	Órgão/Empresa/Site:	FUNDACAO CLOVIS SALGADO		
	Razão Social do Fornecedor			
	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	17.263.096/0001-83		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000174982050001411000017202572	2.00	15/05/2025 - 00:00:00 R\$ 69,16

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	J.K. DE LIMA PINHEIRO	08.082.284/0001-14		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000078526760001521000008202537	50.00	06/05/2025 - 00:00:00	R\$ 66,18
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 61,11				

Item 9	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
COLA PARA CANO 75G	3	R\$ 9,59	10.00 / UN	R\$ 95,90
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	93.351.344/0002-07		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000004215199000126100006520252	6.00	15/05/2025 - 00:00:00	R\$ 15,88
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GURJAO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	MADEIREIRA TAVARES COMERCIO DE MADEIRA E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	04.252.838/0001-23		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...07368500017010000182025530512	30.00	14/05/2025 - 00:00:00	R\$ 6,40
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CERRO NEGRO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	ANTONIO JANY FURTADO	42.101.762/0001-24		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...009599109700015810000962025130	110.00	08/05/2025 - 00:00:00	R\$ 6,50
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,59				

Item 10	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MANTA ASFALTICA 50CMx10M	3	R\$ 165,67	4.00 / RL	R\$ 662,68
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	FERRAGENS SAO CARLOS LTDA	03.426.623/0003-80		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000046200846000176100259920259	2.00	28/03/2025 - 00:00:00	R\$ 133,00
Órgão/Empresa/Site: FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	ABERIS ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	53.944.606/0001-41		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000001577780000108100011020252	150.00	26/05/2025 - 00:00:00	R\$ 168,00
Órgão/Empresa/Site: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	15.655.026/0001-45		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000044423200013910001872025148	150.00	02/06/2025 - 00:00:00	R\$ 196,01
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 165,67				

Item 11	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
SUPER CAL 5KG	3	R\$ 15,31	8.00 / SC	R\$ 122,48
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PALMEIRANDIA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	G DOS S P FRANCA LTDA	25.261.359/0001-43		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...209936000103100000420255366617	150.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 13,77

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BURITI DOS MONTES		Razão Social do Fornecedor		CNPJ
	M. C. S. MARINHO				01.661.183/0001-59
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...004152225100011310000252024132	1000.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 14,85
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITACOATIARA		Razão Social do Fornecedor		CNPJ
	ML COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI				16.695.514/0001-49
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...241980000175100000620255310386	5000.00	27/02/2025 - 00:00:00	R\$ 17,30
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 15,31					

Item 12	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
SERVIÇOS - POÇO ARTESIANO	3	R\$ 6.942,37	4.00 / UN	R\$ 27.769,48

1	Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE REBOUCAS			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	WE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				00.812.634/0001-49	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	BLL	...000000000432025991012025991991	1.00	06/05/2025 - 10:46:14	R\$ 6.367,10	
2	Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE JAGUARIUNA			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	50.763.612 LUCIMARA FERNANDA DA COSTA FREDERIG				50.763.612/0001-04	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...000046410866000171100048620251	1.00	06/05/2025 - 00:00:00	R\$ 6.960,00	
3	Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE TURUCU			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	ATLANTICA POCOS ARTESIANOS LTDA				32.598.168/0001-37	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...000001613067000164100050020251	1.00	11/04/2025 - 00:00:00	R\$ 7.500,00	
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6.942,37						

Item 13	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BOMBA HID. SUBMERSA 1,5CV	3	R\$ 2.356,61	2.00 / UN	R\$ 4.713,22

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MATO CASTELHANO		Razão Social do Fornecedor		CNPJ	
	JC INDUSTRIA DE PAINEIS ELETRICOS E INSTALADORA LTDA				04.808.839/0001-01	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...000092412808000102100000520253	1.00	30/01/2025 - 00:00:00	R\$ 4.389,82	
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JESUANIA		Razão Social do Fornecedor		CNPJ	
	TAS BOMBAS E SERVICOS EIRELI				30.373.426/0001-51	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...000018188227000178100000420254	5.00	12/05/2025 - 00:00:00	R\$ 1.320,00	
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE MINAS		Razão Social do Fornecedor		CNPJ	
	MESSIAS CARLOS PORTES JUNIOR				07.386.954/0001-23	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	BLL	...000000013202499073202499197991	5.00	02/10/2024 - 08:46:06	R\$ 1.360,00	
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2.356,61						

Item 14	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CORDA TRAN PP 8MM	3	R\$ 1,64	120.00 / M	R\$ 196,80

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

1	Órgão/Empresa/Site:		MUNICÍPIO DE ILICINEA		
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				25.696.352/0001-54
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...001823960800013910000592025144	60.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1,20
2	Órgão/Empresa/Site:		MUNICÍPIO DE ILICINEA		
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				25.696.352/0001-54
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...001823960800013910000592025145	150.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 1,42
3	Órgão/Empresa/Site:		MUNICÍPIO DE MARUMBI		
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	LEONARDO BATISTA ALVES				24.554.812/0001-47
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	TCE/PR	...PR-411550271-17824554812000147	200.00	05/08/2024 - 00:00:00	R\$ 2,29

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,64

Item 15	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TUBO PVC FILTRO 110MM 3M	3	R\$ 429,10	20.00 / UN	R\$ 8.582,00

1	Órgão/Empresa/Site:	MUNICÍPIO DE MATARACA			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	IRRIGATERRA ITAPORANGA IRRIGACAO LTDA				02.124.653/0001-08
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BLL	...0013202499240807PE000139919946	1.00	20/08/2024 - 10:50:20	R\$ 480,00
2	Órgão/Empresa/Site:	Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos – Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				37.278.673/0001-18
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	312287451256	30.00	05/07/2024 - 15:23:17	R\$ 407,29
3	Órgão/Empresa/Site:	MUNICÍPIO DE MATARACA			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	IRRIGATERRA ITAPORANGA IRRIGACAO LTDA				02.124.653/0001-08
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000088982560001701000008202447	1.00	20/08/2024 - 00:00:00	R\$ 400,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 429,10

Item 16	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TUBO PVC AZUL 110MM 3M	3	R\$ 219,43	8.00 / UN	R\$ 1.755,44

1	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE SAO VICENTE FERRER			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	N G COSTA CONSTRUTORA LTDA				17.654.667/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...421119000114100002520255712283	20.00	20/05/2025 - 00:00:00	R\$ 236,28
2	Órgão/Empresa/Site:	Prefeitura Municipal de São José da Bela Vista – Prefeitura Municipal de São José da Bela Vista			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				69.939.239/0001-28
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	38480145795	750.00	19/05/2025 - 15:39:24	R\$ 177,00
3	Órgão/Empresa/Site:	Prefeitura Municipal de São José da Bela Vista – Prefeitura Municipal de São José da Bela Vista			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA				41.515.456/0001-71
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	38480146796	250.00	19/05/2025 - 15:39:24	R\$ 245,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 219,43

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Item 17	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TUBO EDUTOR GEO VYNIL	3	R\$ 122,91	24.00 / UN	R\$ 2.949,84
1				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO VICENTE FERRER				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
N G COSTA CONSTRUTORA LTDA				17.654.667/0001-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...421119000114100002520255712285	20.00	20/05/2025 - 00:00:00	R\$ 84,01
2				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
G REIS COMERCIO E SERVICOS LTDA				10.673.146/0001-51
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...63115500014010000220245064087	50.00	16/12/2024 - 00:00:00	R\$ 186,96
3				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JATAI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
JVL MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA				37.588.878/0001-08
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000011657290001801000308202438	2.00	11/11/2024 - 00:00:00	R\$ 97,75
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 122,91				

Item 18	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
SEIXO (POÇO E CISTERNA)	3	R\$ 222,60	5.00 / M	R\$ 1.113,00
1				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
P H E COSTA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS				37.910.455/0001-54
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...059505000108100001620251808619	60.00	03/06/2025 - 00:00:00	R\$ 233,20
2				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
P H E COSTA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS				37.910.455/0001-54
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...059505000108100001620251808618	60.00	03/06/2025 - 00:00:00	R\$ 222,60
3				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
P H E COSTA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS				37.910.455/0001-54
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...059505000108100001620251808617	60.00	03/06/2025 - 00:00:00	R\$ 212,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 222,60				

Item 19	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CABO PP FLEXIVEL 500V	3	R\$ 435,42	2.00 / RL	R\$ 870,84
1				
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Rondinha – Prefeitura Municipal de Rondinha				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
TIAGO TURCHETTO PESSOTTO				37.683.566/0001-75
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	349240303073	6.00	03/12/2024 - 13:39:40	R\$ 450,00
2				
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE AJURICABA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA				41.277.322/0001-60
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
BANRISUL	BANRISUL-3-1-160-0144/2024	11.00	04/10/2024 - 00:00:00	R\$ 442,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Prefeitura Municipal de Vargem Alta					
3	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				51.275.639/0001-10
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	340310520336	2.00	08/11/2024 - 12:50:28	R\$ 414,27
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 435,42					

Item 20		Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LUVA PARALELA 1/2 GALV		3	R\$ 35,97	28.00 / UN	R\$ 1.007,16
1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IMIGRANTE				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	ECO DIEHL SANEAMENTO LTDA			12.528.802/0001-58	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000092454776000108100005220252	3.00	22/04/2025 - 00:00:00	R\$ 41,55
2	Órgão/Empresa/Site: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	55.598.746 MURILO VICENTE VIEIRA			55.598.746/0001-30	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000444976590001701000053202513	6.00	17/04/2025 - 00:00:00	R\$ 34,15
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	RC VARIEDADES LTDA			47.891.782/0001-60	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000001616269000160100003020244	78.00	23/10/2024 - 00:00:00	R\$ 32,20
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 35,97					

Item 21		Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ADAPTADOR CURTO SOL 50MM		3	R\$ 14,74	5.00 / UN	R\$ 73,70
1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AGUA BOA				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	CAMARGOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			42.636.569/0001-98	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...001808556300019510000092025160	1.00	22/05/2025 - 00:00:00	R\$ 15,82
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PANCAS				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA			44.342.626/0001-51	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...002717415000017810000182025111	2.00	21/05/2025 - 00:00:00	R\$ 12,00
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SACRAMENTO				
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	ALPHA ESSENTIAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA			45.024.425/0001-79	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...001814076400014810000102025196	40.00	14/05/2025 - 00:00:00	R\$ 16,40
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,74					

Item 22	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
COLA AD. P/TUBO PVC 75G	3	R\$ 7,79	8.00 / UN	R\$ 62,32
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE OLINDA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	POINT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO EIRELI	28.389.995/0001-43		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000104041840001091000055202567	10.00	15/04/2025 - 00:00:00
		Preço		
		R\$ 7,22		

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVO BRASIL		Razão Social do Fornecedor		CNPJ	
	PRIMUS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				29.825.997/0001-09	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...000000687400015610000392025450	40.00	01/04/2025 - 00:00:00	R\$ 6,40	
3	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA		Razão Social do Fornecedor		CNPJ	
	ATR VIANA CONSTRUCOES - LTDA				13.952.216/0001-07	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	BBMNET	...1c-c8a8-4c21-b6c4-e7d5921669f4	100.00	26/02/2025 - 14:03:44	R\$ 9,74	
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,79						

Item 23	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TAMPA ALUM. GEOM. 4"	3	R\$ 137,40	4.00 / UN	R\$ 549,60

1	Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE CAPITAO			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	ATLANTICA POCOS ARTESIANOS LTDA				32.598.168/0001-37	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...000947061320001871000041202514	1.00	27/05/2025 - 00:00:00	R\$ 206,11	
2	Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE MORRINHOS			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI				13.004.656/0001-24	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...000075669200001101000017202528	10.00	10/04/2025 - 00:00:00	R\$ 116,09	
3	Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE GUAIRACA			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	H 20 - PERFURACOES E MANUTENCOES DE POCOS ARTESIANOS LTDA				07.517.129/0001-10	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...762384430001871000048202535295	1.00	19/03/2025 - 00:00:00	R\$ 90,00	
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 137,40						

Item 24	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO	3	R\$ 18,67	6.00 / UN	R\$ 112,02

1	Órgão/Empresa/Site:	Prefeitura Municipal de Boa Vista – Prefeitura Municipal de Boa Vista				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				28.397.038/0001-69	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	Portal de Compras Públicas	388678625858	30.00	04/06/2025 – 09:16:46	R\$ 15,00	
2	Órgão/Empresa/Site:	Prefeitura Municipal de São José do Seridó – Prefeitura Municipal de São José do Seridó				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	EM COMERCIAL LTDA				40.760.209/0001-78	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	Portal de Compras Públicas	387094314374165	50.00	23/05/2025 – 10:29:59	R\$ 18,00	
3	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	MACIEL ARAUJO DE SOUZA				10.808.725/0001-64	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...255077000142100001420255752827	100.00	21/05/2025 – 00:00:00	R\$ 23,00	
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 18.67						

Item 25	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FITA VEDA ROSCA 25Mx18MM	3	R\$ 6,73	4.00 / UN	R\$ 26,92

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

1	Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	DAMAZIO LICITACOES E SERVICOS LTDA				41.730.450/0001-17
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000786803370001841000105202560	450.00	21/05/2025 - 00:00:00	R\$ 4,09
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	V. A. DA S. SANTOS LTDA				30.708.914/0001-72
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000010672480001321000086202575	100.00	19/05/2025 - 00:00:00	R\$ 5,90
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARAVILHA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	OBRAHAUS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				73.550.105/0001-98
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000082821190000172100099420252	1.00	21/05/2025 - 00:00:00	R\$ 10,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,73

Item 26	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CURVA FEMEA 90 1.1/2 META	3	R\$ 43,73	4.00 / UN	R\$ 174,92

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte – Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	RAMOS & MACEDO & CIA LTDA				41.136.730/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	385780456516	10.00	05/06/2025 - 16:00:09	R\$ 32,86
2	Órgão/Empresa/Site: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA				35.703.977/0002-30
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...05056100013810000602025575541	10.00	06/05/2025 - 00:00:00	R\$ 45,00
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ACAILANDIA – SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA				24.419.445/0001-79
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...790639000171100000820255493452	30.00	05/05/2025 - 00:00:00	R\$ 53,33

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 43,73

Item 27	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CABO TRIPLEX 16MM	3	R\$ 587,33	1.00 / RL	R\$ 587,33

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CONCEICAO DA BARRA DE MINAS				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	AGROMINAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA				05.194.665/0001-05
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000185575870001081000025202554	5.00	04/04/2025 - 00:00:00	R\$ 498,00
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CONCEICAO DA BARRA DE MINAS				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	AGROMINAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA				05.194.665/0001-05
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000185575870001081000025202555	10.00	04/04/2025 - 00:00:00	R\$ 638,00
3	Órgão/Empresa/Site: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA				45.261.569/0001-49
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...441261000142100000420255261271	10.00	20/02/2025 - 00:00:00	R\$ 626,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 587,33

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Item 28	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
POSTE PADRÃO EQUATORIAL	3	R\$ 917,51	4.00 / UN	R\$ 3.670,04
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jaguarão – Núcleo de Licitações				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	ANTUNES COMERCIAL LTDA			94.978.236/0001-40
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	387250591343746	50.00	29/05/2025 - 13:38:50	R\$ 728,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAVALCANTE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	SAGRADA FAMILIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			07.094.387/0001-31
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...738772000198100000620255487338	10.00	11/04/2025 - 00:00:00	R\$ 900,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MORRO REDONDO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	LOJA E FERRAGEM FRANK LTDA			10.237.252/0001-92
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000091558650000102100011920251	2.00	13/03/2025 - 00:00:00	R\$ 1.124,53
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 917,51				

Item 29	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CAIXA PADRÃO EQUATORIAL	3	R\$ 94,83	4.00 / UN	R\$ 379,32
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO GURUPI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	R. VIEIRA LIMA LTDA			32.225.965/0001-79
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...612331000145100000120255166142	25.00	10/02/2025 - 00:00:00	R\$ 71,45
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Bom Jesus – Prefeitura Municipal de Bom Jesus				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA			10.599.053/0001-24
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	3861261065208	4.00	30/05/2025 - 12:52:15	R\$ 85,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO GURUPI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	R. VIEIRA LIMA LTDA			32.225.965/0001-79
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...612331000145100000120255166143	20.00	10/02/2025 - 00:00:00	R\$ 128,05
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 94,83				

Item 30	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	3	R\$ 53,49	8.00 / UN	R\$ 427,92
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZÂNIA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	L & V VAREJO ATACADO E SERVICO LTDA			26.941.470/0001-43
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
BBMNET	...cf-25b0-4a02-b8b3-0afdbe6b6daa	50.00	30/05/2025 - 08:16:33	R\$ 35,44
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE INDIAROBA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI			30.506.256/0001-36
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...097894000121100001820255779969	4.00	21/05/2025 - 00:00:00	R\$ 48,49

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GAROPABA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	56.004.897/0001-86		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...008283605700019010000392025125	50.00	20/05/2025 - 00:00:00
		Preço		
		R\$ 76,53		

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 53,49

Item 31	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MOTOBOMBA	3	R\$ 2.261,57	1.00 / UN	R\$ 2.261,57

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARZAGAO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	NAUTICA CACA E PESCA PANTANAL LTDA	00.171.285/0001-23		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000001174580000104100008920251	1.00	05/05/2025 - 00:00:00
		Preço		
		R\$ 1.950,00		

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GUAIRA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000077857183000190100025420241	4.00	23/08/2024 - 00:00:00
		Preço		
		R\$ 3.519,00		

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Tabira – Prefeitura Municipal de Tabira				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	ANDRE BARBOSA MORAIS	28.557.654/0001-30		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Portal de Compras Públicas		390424112586	5.00	04/06/2025 - 17:08:54
		Preço		
		R\$ 1.315,70		

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2.261,57

Item 32	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CIMENTO	3	R\$ 62,93	25.00 / SC	R\$ 1.573,25

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	LUIS CARLOS G BARROS	40.051.118/0001-63		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...873600000115100007820255746936	4620.00	04/06/2025 - 00:00:00
		Preço		
		R\$ 64,00		

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	R A BAZONI LTDA	38.117.217/0001-59		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...745389000194100001320255599377	505.00	15/05/2025 - 00:00:00
		Preço		
		R\$ 56,79		

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CARACARAI				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	V. DE P. DA SILVA JUNIOR	42.092.906/0001-23		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000465340800011310000192025269	150.00	09/05/2025 - 00:00:00
		Preço		
		R\$ 68,00		

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 62,93

Item 33	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BARRA DE FERRO 3/8	3	R\$ 43,91	5.00 / UN	R\$ 219,55

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Santana do Serido – MUNICÍPIO DE SANTANA DO SERIDÓ				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	J GUALBERTO DANTAS	12.703.955/0001-94		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
Portal de Compras Públicas		384864409210	190.00	28/05/2025 - 09:46:08
		Preço		
		R\$ 49,00		

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site:		FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC			
Razão Social do Fornecedor		CNPJ			
2	52.097.965 CLAUDINEIA PEREIRA DOS SANTOS		52.097.965/0001-48		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000001577780000108100011820253	40.00	28/05/2025 - 00:00:00	R\$ 44,72	
Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE AMAPORA			
Razão Social do Fornecedor		CNPJ			
3	RODRIGUES & MISTURINI LTDA		07.235.157/0001-45		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...475038000110100005520251801431	100.00	28/05/2025 - 00:00:00	R\$ 38,00	
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 43,91					

Item 34	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TABUA BRANCA	3	R\$ 66,00	5.00 / DZ	R\$ 330,00

Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE JOAO LISBOA		
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA		40.189.795/0001-42	
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000700030000011010000412025106	120.00	21/05/2025 - 00:00:00
Preço		R\$ 56,00		
Órgão/Empresa/Site:		PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS DO ITABAPOANA		
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		27.599.636/0001-58	
Fonte		Identificação	Quant.	Data
ComprasGov BR		GOVBR-78900109858115	600.00	13/08/2024 - 09:31:00
Preço		R\$ 88,00		
Órgão/Empresa/Site:		PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS DO ITABAPOANA		
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		27.599.636/0001-58	
Fonte		Identificação	Quant.	Data
ComprasGov BR		GOVBR-77900109858115	400.00	13/08/2024 - 09:31:00
Preço		R\$ 54,00		
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 66,00				

Item 35	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
AREIA	3	R\$ 234,11	5.00 / M	R\$ 1.170,55

Órgão/Empresa/Site:		Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras – Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras			
1	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	CONSTRUMAX LTDA			26.429.983/0001-70	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	38826039034162	80.00	05/06/2025 - 15:00:49	R\$ 332,33
2	Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO		
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	BRITAGEM FRARE LTDA			06.964.164/0001-15	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...001613360000121100010920251008	500.00	22/05/2025 - 00:00:00	R\$ 190,00
3	Órgão/Empresa/Site:		CAMARA MUNICIPAL DE PAULINIA		
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	GUADAGNINI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA-			65.649.709/0001-68	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000045751427000160100002920252	2.00	21/05/2025 - 00:00:00	R\$ 180,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 234,11					

Item 36	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
TIJOS	3	R\$ 1,04	2500.00 / UN	R\$ 2.600,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

1	Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE PENALVA		
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	JL BANHOS COMERCIO E SERVICO LTDA				41.465.955/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000617940200018110000422025172	125000.00	06/06/2025 - 00:00:00	R\$ 0,95
2	Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE WANDERLANDIA		
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	BIG DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				08.931.543/0001-34
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...001636000158100004020255870255	10000.00	06/06/2025 - 00:00:00	R\$ 1,34
3	Órgão/Empresa/Site:		Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras – Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras		
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CONSTRUMAX LTDA				26.429.983/0001-70
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	38826038594118	15000.00	05/06/2025 - 15:00:49	R\$ 0,82

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,04

Item 37	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ALEVINOS DE TAMBAQUI	3	R\$ 360,00	4.00 / MI	R\$ 1.440,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAPECURU MIRIM				CNPJ
	Razão Social do Fornecedor				
	MERCANTIL MANANCIAL LTDA				27.632.986/0001-79
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000005648696000180100004820251	150.00	27/05/2025 - 00:00:00	R\$ 370,00	
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CORUMBIARA				CNPJ
	Razão Social do Fornecedor				
	MARCELO YOKOYAMA				65.483.820/215-
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...762041000135100001020255316626	4.00	18/02/2025 - 00:00:00	R\$ 350,00	
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA				CNPJ
	Razão Social do Fornecedor				
	ERCIO LUEDKE				15.649.326/134-
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000015023906000107100005620251	40.00	14/03/2025 - 00:00:00	R\$ 360,00	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 360,00

Item 38	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
REDE DE DESPESCA	3	R\$ 331,98	2.00 / UN	R\$ 663,96

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor					
	J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				26.121.845/0001-29	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000000593110001261000151202527	60.00	22/05/2025 - 00:00:00	R\$ 450,00		
2	Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE SERVICOS COMPARTILHADOS				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor					
	RP NORTE LTDA				09.538.386/0001-64	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000003930106000182100022220247	5000.00	12/09/2024 - 00:00:00	R\$ 227,57		
3	Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE SERVICOS COMPARTILHADOS				CNPJ	
	Razão Social do Fornecedor					
	RP NORTE LTDA				09.538.386/0001-64	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
PNCP	...000003930106000182100022220246	5000.00	12/09/2024 - 00:00:00	R\$ 318,38		

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 331,98

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Item 39	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
PUÇÁ DE 40x30CM, 8MM	3	R\$ 353,91	2.00 / UN	R\$ 707,82

1	Órgão/Empresa/Site:	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL		
	Razão Social do Fornecedor			
	WENATURE TECNOLOGIA LTDA	43.336.996/0001-13		
2	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000154615100001331000253202433	6.00	11/04/2025 - 00:00:00
				R\$ 520,00
3	Órgão/Empresa/Site:	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL		
	Razão Social do Fornecedor			
	EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889	34.213.521/0001-49		
4	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000154615100001331000253202432	5.00	11/04/2025 - 00:00:00
				R\$ 311,97
5	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE GUARULHOS		
	Razão Social do Fornecedor			
	BJP COMERCIO EIRELI	23.189.355/0001-76		
6	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000046319000000150100005420251	6.00	11/04/2025 - 00:00:00
				R\$ 229,75
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 353,91				

Item 40	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
AERADOR CHAFARIZ 0,5 CV	3	R\$ 2.390,00	2.00 / UN	R\$ 4.780,00

1	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE HOLAMBRA		
	Razão Social do Fornecedor			
	PERINI INDUSTRIA DE AERADORES E COMERCIO DE RACOES LTDA	31.995.584/0001-06		
2	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000067172437000183100151920241	3.00	05/11/2024 - 00:00:00
				R\$ 1.555,00
3	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE PIRACANJUBA		
	Razão Social do Fornecedor			
	SIM AQUICULTURA LTDA	22.697.694/0001-09		
4	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000001179647000195100010420251	2.00	27/05/2025 - 00:00:00
				R\$ 3.700,00
5	Órgão/Empresa/Site:	MUNICÍPIO DE IMBÉ		
	Razão Social do Fornecedor			
	ELDORADO COMERCIAL DE MATERIAIS LTDA	55.288.788/0001-75		
6	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	BANRISUL	BANRISUL-14-1-5688-0065/2024	10.00	21/08/2024 - 00:00:00
				R\$ 1.915,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2.390,00				

Item 41	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
RAÇÃO PÓ 50% PB SACO 25KG	3	R\$ 419,47	3.00 / SC	R\$ 1.258,41

1	Órgão/Empresa/Site:	UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO		
	Razão Social do Fornecedor			
	RAGUIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA	10.205.088/0001-31		
2	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000048031918000124100086020251	7.00	25/04/2025 - 00:00:00
				R\$ 206,17
3	Órgão/Empresa/Site:	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA		
	Razão Social do Fornecedor			
	PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10.661.512/0001-52		
4	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	ComprasGov BR	GOVBR-16900021530455	6.00	19/02/2025 - 09:00:00
				R\$ 304,35

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site: INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS VALENÇA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520	36.463.427/0001-73		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
ComprasGov BR		GOVBR-10900201584056	1.00	25/10/2024 - 18:58:00
				Preço
				R\$ 747,89
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 419,47				

Item 42	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
RAÇÃO EXTRU.1.0MM 45% PB	3	R\$ 293,94	3.00 / SC	R\$ 881,82
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LEME DO PRADO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	ESPACO RURAL LEME LTDA	17.869.616/0001-04		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000001587109000130100000520252	20.00	09/05/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 257,45
Órgão/Empresa/Site: ESTADO DA BAHIA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	INOVAR COMERCIO E SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA	42.177.750/0001-83		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...139370320001601000227202520006	4.00	21/02/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 244,38
Órgão/Empresa/Site: INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS VALENÇA				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520	36.463.427/0001-73		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
ComprasGov BR		GOVBR-11900201584056	1.00	25/10/2024 - 18:58:00
				Preço
				R\$ 379,99
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 293,94				

Item 43	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
RAÇÃO EXTRU.1.7MM 42% PB	3	R\$ 214,25	4.00 / SC	R\$ 857,00
Órgão/Empresa/Site: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	ANTERO LTDA	21.075.863/0001-06		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000017138140000123100010420252	30.00	30/05/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 178,35
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LEME DO PRADO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
2	ESPACO RURAL LEME LTDA	17.869.616/0001-04		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000001587109000130100000520252	20.00	09/05/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 257,45
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LEME DO PRADO				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	ESPACO RURAL LEME LTDA	17.869.616/0001-04		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000001587109000130100000520253	20.00	09/05/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 206,96
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 214,25				

Item 44	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
RAÇÃO EXTRU. 2.5MM 40%PB	3	R\$ 169,54	8.00 / SC	R\$ 1.356,32
Órgão/Empresa/Site: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
1	ANTERO LTDA	21.075.863/0001-06		
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000017138140000123100010420253	45.00	30/05/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 144,60

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

2	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE LEME DO PRADO			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ESPACO RURAL LEME LTDA				17.869.616/0001-04
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000001587109000130100000520254	20.00	09/05/2025 - 00:00:00	R\$ 157,07
3	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE LEME DO PRADO			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ESPACO RURAL LEME LTDA				17.869.616/0001-04
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000001587109000130100000520253	20.00	09/05/2025 - 00:00:00	R\$ 206,96
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 169,54					

Item 45	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
RAÇÃO EXTRU. 5.0MM 32%PB	3	R\$ 120,99	80.00 / SC	R\$ 9.679,20

1	Órgão/Empresa/Site:	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ANTERO LTDA				21.075.863/0001-06
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000017138140000123100010420253	45.00	30/05/2025 - 00:00:00	R\$ 144,60
2	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE LEME DO PRADO			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ESPACO RURAL LEME LTDA				17.869.616/0001-04
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000001587109000130100000520255	110.00	09/05/2025 - 00:00:00	R\$ 107,11
3	Órgão/Empresa/Site:	UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	RAGUIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA				10.205.088/0001-31
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000048031918000124100086020258	25.00	25/04/2025 - 00:00:00	R\$ 111,27
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 120,99					

Item 46	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
RAÇÃO EXTRU. 8.0MM 28%PB	3	R\$ 95,93	238.00 / SC	R\$ 22.831,34

1	Órgão/Empresa/Site:	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ANTERO LTDA				21.075.863/0001-06
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000017138140000123100010420254	100.00	30/05/2025 - 00:00:00	R\$ 93,15
2	Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE LEME DO PRADO			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ESPACO RURAL LEME LTDA				17.869.616/0001-04
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNC	...000001587109000130100000520255	110.00	09/05/2025 - 00:00:00	R\$ 107,11
3	Órgão/Empresa/Site:	Prefeitura Municipal de Bom Jesus - Prefeitura Municipal de Bom Jesus			
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CR - CASA DA RACAO LTDA				37.542.673/0001-83
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	37487573851	368.00	22/04/2025 - 08:45:53	R\$ 87,54
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 95,93					

Item 47	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CALCÁRIO 40 KG	3	R\$ 34,00	1.00 / SC	R\$ 34,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CORUMBIARA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	BREED ASSESSORIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				26.388.489/0001-04
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...762041000135100002820255517179	20.00	06/05/2025 - 00:00:00	R\$ 35,00
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MOGI-GUACU				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	CELEIRO PRODUTOS AGRICOLA LTDA				18.856.970/0001-59
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000045301264000113100000720251	25.00	24/01/2025 - 00:00:00	R\$ 37,00
3	Órgão/Empresa/Site: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	J. J. AUGUSTINHO				20.085.483/0003-43
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000000509018000113100100520252	24.00	26/05/2025 - 00:00:00	R\$ 29,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 34,00

Item 48	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ACQUACOMBO KIT PRODUTOR	3	R\$ 646,85	1.00 / UN	R\$ 646,85

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDO DE MELHORIA DA PERICIA OFICIAL - FUMPOF				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	HEXIS CIENTIFICA LTDA				53.276.010/0001-10
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000035747598000161100007720242	1.00	08/11/2024 - 00:00:00	R\$ 239,96
2	Órgão/Empresa/Site: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	A.C. SILVA FANTICHELI LTDA				44.225.227/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...036886778000197100003520244077	74.00	18/10/2024 - 00:00:00	R\$ 900,60
3	Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DA PESCA E AQUICULTURA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ARLIVRE SHOP LTDA				48.121.182/0001-85
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...497089630001331000007202419628	45.00	15/10/2024 - 00:00:00	R\$ 800,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 646,85

Item 49	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
OXÍMETRO	3	R\$ 838,03	1.00 / UN	R\$ 838,03

1	Órgão/Empresa/Site: SANEBAVI - SANEAMENTO BÁSICO VINHEDO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ATEQ - SERVICOS TECNICOS E COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA				24.231.168/0001-76
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BBMNET	...cd-b47a-49aa-bf31-36a462e6e6f7	3.00	13/11/2024 - 14:08:35	R\$ 700,00
2	Órgão/Empresa/Site: SANEBAVI - SANEAMENTO BÁSICO VINHEDO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ATEQ - SERVICOS TECNICOS E COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA				24.231.168/0001-76
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BBMNET	...37-afd5-451b-a7cb-d9baf4bdad09	3.00	13/11/2024 - 14:08:35	R\$ 913,50
3	Órgão/Empresa/Site: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	A.C. SILVA FANTICHELI LTDA				44.225.227/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...036886778000197100003520244077	74.00	18/10/2024 - 00:00:00	R\$ 900,60

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 838,03

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Item 50	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BALANÇA DIGITAL 15KG	3	R\$ 587,67	1.00 / UN	R\$ 587,67

1	Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM SALVADOR			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA			52.496.119/0001-09
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	ComprasGov BR	GOVBR-2900097828026	1.00	20/03/2025 - 16:26:54
2	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	B2B DISTRIBUIDORA LTDA			14.512.114/0001-25
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000083256545000190100000420251	4.00	06/02/2025 - 00:00:00
3	Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO DA GESTAO, PATRIMONIO E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA			44.259.236/0001-12
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...015553806000184100007020241866	751.00	31/01/2025 - 00:00:00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 587,67

Item 51	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BALANÇA DIG C/GANCHO 50KG	3	R\$ 142,54	1.00 / UN	R\$ 142,54

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TAPEROA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	LEONARDO DA CRUZ DANTAS			33.559.115/0001-70
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...850342000142100009520255674195	30.00	20/05/2025 - 00:00:00
2	Órgão/Empresa/Site: ESTACAO RADIO DA MARINHA_NO RIO DE JANEIRO			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA			19.234.111/0001-90
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	ComprasGov BR	GOVBR-95900107814025	1.00	10/09/2024 - 10:00:00
3	Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO I ESQ.HELICOPTEROS DE INSTRUCAO			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	51.540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA			51.540.734/0001-02
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	ComprasGov BR	GOVBR-9900257911506	1.00	01/08/2024 - 14:24:00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 142,54

Item 52	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CAIXA D'AGUA 1000L	3	R\$ 516,30	1.00 / UN	R\$ 516,30

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO SEPE			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	LOJAS BECKER LTDA.			04.415.928/0033-75
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000097229181000164100017820251	10.00	28/04/2025 - 00:00:00
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RESENDE COSTA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	EDUARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			02.810.721/0001-92
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000017749912000163100003820252	2.00	31/03/2025 - 00:00:00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRODOWSKI				
Razão Social do Fornecedor		CNPJ		
3	JOAO ADAMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	45.897.485/0001-04		
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000453016520001021000187202522	1.00	25/03/2025 - 00:00:00	R\$ 509,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 516,30

Valor Total da Cotação: R\$ 122.503,95

DETALHAMENTO DOS ITENS

Item 1: LONA DUPLA FACE 12X100M

Quantidade: 2.0000 RL
Descrição: Lona dupla face preta e branca (200 a 300 Micras) Rolo de 12x100m
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 3.200,00

Órgão

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA

Objeto

Aquisição de concreto usinado para construção de uma trincheira, e rolo de lona de silagem, dupla face, para armazenamento da silagem utilizada na alimentação dos animais de produção da Fazenda Escola da Universidade estadual do Norte do Paraná, Campus Luiz Meneghel/Bandeirantes.

Descrição

Aquisição de concreto usinado para construção de uma trincheira, e rolo de lona de silagem, dupla face, para armazenamento da silagem utilizada na alimentação dos animais de produção da Fazenda Escola da Universidade estadual do Norte do Paraná, Campus Lu / (L2) 8303.65447-Lona plástica, COR: Preta, MATERIAL: Polietileno de baixa densidade, MEDIDA: 8X100m, ESPESSURA: 200 micras, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Dados

Data de homologação: 10/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000008885100000154100002320252
Quantidade: 1.00 **Unidade:** Unitário **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 48.256.518/0001-17 **Porte:** ME
UF: PR

Preço (LICITAÇÕES-E) [2] R\$ 2.500,00

Órgão

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA EXTENSAO RURAL DE

Objeto

ITEMQtdeUnid.Descrição01600M2Lona plástica dupla face, espessura mínima 180 a 200 micras, com tratamento de aditivos Anti-UV e Anti-Oxidante, largura mínima 8 metros. Para cobertura de silagem (600 M²)024unidadeLona de polietileno impermeável, tamanho 6x6 na cor azul 200 micras reforçadaCOTAR VALOR UNITÁRIO POR ITEM E TOTAL DO LOTE

Descrição

ITEMQtdeUnid.Descrição01600M2Lona plástica dupla face, espessura mínima 180 a 200 micras, com tratamento de aditivos Anti-UV e Anti-Oxidante, largura mínima 8 metros. Para cobertura de silagem (600 M²)024unidadeLona de polietileno impermeável, tamanho 6x6 na cor azul 200 micras reforçadaCOTAR VALOR UNITÁRIO POR ITEM E TOTAL DO LOTE

Dados

Data de homologação: 27/09/2024 - 14:05:35 **Modalidade:** LRE **SRP:** NÃO
Fonte: LICITAÇÕES-E **Código do item:** - **Lote/Item:** 5
Identificação: 1054589-5

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Quantidade: 1.00 **Unidade:** UN **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação.
Marca: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: NUTRIPET CN LTDA
CNPJ: 21.013.815/0001-85 **Porte:** ME
UF: SC

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	NUTRIPET CN LTDA		12.000,00	12.000,00
2	CASA DAS LONAS LTDA-EPP		25.000,00	25.000,00

Preço (PNCP) [3]

R\$ 2.170,00

Órgão

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA

Objeto

Aquisição de Rolo de Lona de silagem, dupla face, preta e branca, 120 micras om de 100 metros de comprimento por 8 metros de largura, contendo aproximadamente 80 quilos.

Descrição

Aquisição de Rolo de Lona de silagem, dupla face, preta e branca, 120 micras om de 100 metros de comprimento por 8 metros de largura, contendo aproximadamente 80 quilos. / 8303.65447-Lona plástica, COR: Preta, MATERIAL: Polietileno de baixa densidade, MEDIDA: 8X100m, ESPESSURA: 200 micras, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Dados

Data de homologação: 19/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000008885100000154100001220251
Quantidade: 2.00 **Unidade:** Unitário **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RURAL AGRICOLA - COMERCIO DE DEFENSIVOS LTDA
CNPJ: 11.931.296/0001-80 **Porte:** ME
UF: PR

Preço (PNCP) [4]

R\$ 2.628,55

Órgão

BAHIA SECRETARIA DA ADMINISTRACAO

Objeto

Tecidos, Aviamentos e Vestuário

Descrição

Tecidos, Aviamentos e Vestuário / LONA, plastica, dupla face, medindo 8 x 100 metros

Dados

Data de homologação: 17/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1652290
Identificação: 00013323274000163100030520241652290
Quantidade: 5.00 **Unidade:** RI **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MH COMERCIO DE PAPELARIA, ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 27.645.400/0001-00 **Porte:** ME

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

UF: BA

Item 2: TUBO PVC 100MM 6M

Quantidade: 8.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 261,00

Órgão

MUNICIPIO DE IRAPURU

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. / TUBO DEFOFO DE PVC, BITOLA DE 100MM, COR AZUL, BARRA DE 6M

Dados

Data de homologação: 15/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 125
Identificação: 00000004492672300019110000072025125
Quantidade: 20.00 Unidade: UNIDADE UF: SP
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: GILBERTO GIRALDI LTDA
CNPJ: 59.137.174/0001-43 Porte: ME
UF: SP

Preço (PNCP)[2]

R\$ 190,00

Órgão

MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO MARANHÃO/MG E ÓRGÃOS PÚBLICOS CONVENIADOS

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO MARANHÃO/MG E ÓRGÃOS PÚBLICOS CONVENIADOS / TUBO PVC 100MM PN 80 Tubo para irrigação, PVC, 100mm PN 80 - barra de 6M

Dados

Data de homologação: 03/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 320
Identificação: 00000001840917700010110000522024320
Quantidade: 200.00 Unidade: UNID UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: JOSIAS TEIXEIRA VIEIRA
CNPJ: 02.197.264/0001-02 Porte: ME
UF: MG

Preço (PNCP)[3]

R\$ 326,00

Órgão

MUNICIPIO DE AIURUOCA

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Objeto

Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Descrição

Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência. / Tubo PVC Defofo JEI Azul DN 100mm x 6m

Dados

Data de homologação: 10/01/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 22
Identificação: 00000000180088960001101000091202422
Quantidade: 50.00 **Unidade:** PEÇA **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA
CNPJ: 41.515.456/0001-71 **Porte:** EPP
UF: MG

Item 3: TUBO PVC 75MM 6M

Quantidade: 4.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 201,48**

Órgão

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE

Objeto

Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis para a Direção do Câmpus Cedeteg da UNICENTRO com recursos próprios

Descrição

Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis para a Direção do Câmpus Cedeteg da UNICENTRO com recursos próprios / 4501.28843-Tubo, Soldável, PVC, USO: Conduzir Água Fria, em Sistemas Prediais, DIÂMETRO: 75mm, COMPRIMENTO: 6m, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Dados

Data de homologação: 12/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 6
Identificação: 00000000077902914000172100016420256
Quantidade: 7.00 **Unidade:** Unitário **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: BRASMACO-MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 00.284.707/0001-77 **Porte:** EPP
UF: PR

Preço (PNCP) [2] **R\$ 91,00**

Órgão

MUNICÍPIO DE BOQUIRA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPECÍFICOS PARA SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS (MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS) VISANDO ATENDER A DEMANDA DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPECÍFICOS PARA SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS (MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS) VISANDO ATENDER A DEMANDA DESTA MUNI / Tubo pvc soldavel 6m 75mm Marrom

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Dados

Data de homologação: 30/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5576545
Identificação: 0001378077000014610000202025576545
Quantidade: 50.00 **Unidade:** Und **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 69.939.239/0001-28 **Porte:** DEMAIS
UF: BA

Preço (Compras PR)[3]

R\$ 125,00

Órgão

UEL-Universidade Estadual de Londrina

Objeto

Tubo, Soldavel, PVC, USO: Conduzir Agua Fria, em Sistemas Prediais, DIAMETRO: 75mm, COMPRIMENTO: 6m

Descrição

Tubo, Soldavel, PVC, USO: Conduzir Agua Fria, em Sistemas Prediais, DIAMETRO: 75mm, COMPRIMENTO: 6m / FORNECIMENTO DE PECAS E ACESSORIOS PARA MANUTENCAO DA REDE HIDRAULICA.

Dados

Data de homologação: 17/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico (Lei Federal 14.133/2021) **SRP:** NÃO
Fonte: Compras PR **Código do item:** - **Lote/Item:** 28843
Identificação: 0000017372024069450128843
Quantidade: 10.00 **Unidade:** Unitário **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Compras PR Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SULIAN ALANA SOARES
CNPJ: 19.028.806/0001-16 **Porte:** ME
UF: PR

Item 4: TUBO PVC 40MM 6M

Quantidade: 20.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 114,30

Órgão

MUNICIPIO DE BOQUIRA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPECÍFICOS PARA SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS (MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS) VISANDO ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPECÍFICOS PARA SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS (MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS) VISANDO ATENDER A DEMANDA DESTE MUNI /
Tubo pvc irrigação 6m 40mm azul

Dados

Data de homologação: 30/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5576532
Identificação: 0001378077000014610000202025576532
Quantidade: 20.00 **Unidade:** Und **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 69.939.239/0001-28

Porte: DEMAIS

UF: BA

Preço (PNCP) [2]

R\$ 128,50

Órgão

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA

Objeto

DISP.6880/2025 - Aquisição de material de consumo tais como Tubo galvanizado de 2 polegadas, tubo PVC soldável 40 mm, tubo PVC soldável 110 mm, adaptador PVC soldável 110 mm com rosca marrom, curva PVC soldável 45° de 250mm, união PVC soldável de 60mm, tubo PVC soldável de 60mm para adequação de estrutura laboratorial.

Descrição

DISP.6880/2025 - Aquisição de material de consumo tais como Tubo galvanizado de 2 polegadas, tubo PVC soldável 40 mm, tubo PVC soldável 110 mm, adaptador PVC soldável 110 mm com rosca marrom, curva PVC soldável 45° de 250mm, união PVC soldável de 60mm, tu / 4701.5203-Tubo, USO: Conduzir Água Fria em Sistemas Prediais, Soldável, PVC, DIÂMETRO: 40mm, COMPRIMENTO: 6m, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Dados

Data de homologação: 31/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 2

Identificação: 00000000078680337000184100006120252

Quantidade: 1.00

Unidade: Unitário

UF: PR

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MOTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 22.988.341/0001-50

Porte: ME

UF: PR

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]

R\$ 81,00

Órgão

Prefeitura Municipal de São José do Seridó - Prefeitura Municipal de São José do Seridó

Objeto

AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

Descrição

AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL. / TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM COM 6M

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 11:07:51 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO

Fonte: Portal de Compras Públicas

Código do item: -

Lote/Item: 3811

Identificação: 367481 31053 3811

Quantidade: 200.00

Unidade: UND

UF: RN

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.

Marca: KRONA

Modelo: TUBO

Fornecedor

Razão Social: EM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 40.760.209/0001-78

Porte: EPP

UF: RN

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	EDMILSON ALVES DA SILVA FILHO	10526193000172	85,40	85,40
2	E & M COMERCIAL LTDA	40760209000178	81,00	81,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Item 5: REDUÇÃO SOLDÁVEL 100x75MM

Quantidade: 4.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 11,40

Órgão

MUNICIPIO DE JATI

Objeto

Construção de Creche Padrão FNDE

Descrição

Construção de Creche Padrão FNDE / Luva de redução soldavel com bucha latão – 25mm – 1/2”;, fornecimento e instalação

Dados

Data de homologação: 29/05/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 116
Identificação: 00000000741325500012510000142025116
Quantidade: 5.00 **Unidade:** un **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 31.570.478/0001-80 **Porte:** ME
UF: CE

Preço (PNCP) [2]

R\$ 6,90

Órgão

MUNICIPIO DE ABADIA DOS DOURADOS

Objeto

[LICITANET] – Compra de material elétrico e de construção em geral, manilhas, trilhos ferroviários para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados MG e de suas Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência.

Descrição

[LICITANET] – Compra de material elétrico e de construção em geral, manilhas, trilhos ferroviários para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados MG e de suas Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência. / REDUCAO – TIPO EXCENTRICA ENCAIXE SOLDÁVEL MEDIDAS 100 X 75MM MATERIA-PRIMA PVC APLICACAO ESGOTO

Dados

Data de homologação: 24/04/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5568103
Identificação: 00018593111000114100001420255568103
Quantidade: 210.00 **Unidade:** UN **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CONSTRUMEC-COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 03.354.074/0001-14 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (PNCP) [3]

R\$ 15,05

Órgão

MUNICIPIO DE CIANORTE

Objeto

Aquisição de materiais hidráulicos.

Descrição

Aquisição de materiais hidráulicos. / JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDÁVEL, 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Dados

Data de homologação: 14/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 94
Identificação: 00000000763098060001281000080202594
Quantidade: 125.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: L G AFONSO LTDA
CNPJ: 23.186.849/0001-05 **Porte:** ME
UF: PR

Item 6: JOELHO ARTICUL. PVC 40MM

Quantidade: 12.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 11,06

Órgão

MUNICIPIO DE JATI

Objeto

Construção de Creche Padrão FNDE

Descrição

Construção de Creche Padrão FNDE / Joelho de 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm 40mm

Dados

Data de homologação: 29/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 154
Identificação: 00000000741325500012510000142025154
Quantidade: 6.00 **Unidade:** un **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 31.570.478/0001-80 **Porte:** ME
UF: CE

Preço (PNCP)[2]

R\$ 40,00

Órgão

MUNICIPIO DE ENTRE IJUIS

Objeto

Contratação de Empresa especializada para Construção de Rede de Abastecimento água, atendendo a localidade do Carajá, visando a separação da rede existente e normalizar o abastecimento das 18 (dezoito) famílias moradores da localidade do interior de Entre-Ijuís/RS.

Descrição

Contratação de Empresa especializada para Construção de Rede de Abastecimento água, atendendo a localidade do Carajá, visando a separação da rede existente e normalizar o abastecimento das 18 (dezoito) famílias moradores da localidade do interior de Entr / Joelho 90° PVC soldável DN 40mm

Dados

Data de homologação: 14/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27
Identificação: 00000000899717820001101000033202527
Quantidade: 2.00 **Unidade:** unidade **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Razão Social: ATLANTICA POCOS ARTESIANOS LTDA
CNPJ: 32.598.168/0001-37 **Porte:** ME
UF: RS

Preço (PNCP) [3] **R\$ 18,56**

Órgão

MUNICIPIO DE MANGA

Objeto

CONSTRUÇÃO DE CRECHE DE ENSINO INTEGRAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MANGA, PADRÃO FNDE TIPO 2, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO N.º 960687/2024/FNDE/CAIXA.

Descrição

CONSTRUÇÃO DE CRECHE DE ENSINO INTEGRAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MANGA, PADRÃO FNDE TIPO 2, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO N.º 960687/2024/FNDE/CAIXA. / 59.3 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2022:

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1672792
Identificação: 000182704470001461000020251672792
Quantidade: 14.00 **Unidade:** unidade **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: TORO CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 41.805.715/0001-07 **Porte:** ME
UF: MG

Item 7: JOELHO ARTICUL. PVC 100MM

Quantidade: 12.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1] **R\$ 39,00**

Órgão

Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios - Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO / JOELHO PARA ESGOTO PVC 90X150MM

Dados

Data de homologação: 28/05/2025 - 16:15:25 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 4350
Identificação: 385510 277 4350
Quantidade: 220.00 **Unidade:** UN **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: KRONA **Modelo:** KRONA

Fornecedor

Razão Social: MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA
CNPJ: 43.464.111/0001-61 **Porte:** ME
UF: PB

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
---	-----------	------	---------------	-------------

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

1	JOSE DE SOUZA SA JUNIOR LTDA	05559825000164	39,99	39,99
2	N J FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	43464111000161	39,99	39,00

Preço (PNCP) [2] R\$ 35,21

Órgão

MUNICIPIO DE JATI

Objeto

Construção de Creche Padrão FNDE

Descrição

Construção de Creche Padrão FNDE / JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022

Dados

Data de homologação: 29/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 151
Identificação: 00000000741325500012510000142025151
Quantidade: 14.00 **Unidade:** un **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 31.570.478/0001-80 **Porte:** ME
UF: CE

Preço (PNCP) [3] R\$ 81,00

Órgão

MUNICIPIO DE CAPELA

Objeto

[LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, visando a contratação futura e eventual de empresa para o Fornecimento de Materiais de Construção para a Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Capela/SE, conforme as especificações mínimas, quantidades e demais condições constantes no Edital.

Descrição

[LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, visando a contratação futura e eventual de empresa para o Fornecimento de Materiais de Construção para a Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Capela/SE, conf / JOELHO PVC 90 DE ESGOTO DE 200 mm

Dados

Data de homologação: 23/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5675396
Identificação: 00013119961000161100002620255675396
Quantidade: 90.00 **Unidade:** UND **UF:** SE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JOSE ARIMATEA ROSA
CNPJ: 13.119.896/0001-74 **Porte:** EPP
UF: SE

Item 8: JOELHO ARTICUL. PVC 75MM

Quantidade: 4.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 48,00

Órgão

MUNICIPIO DE NOVO CABRAIS

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Objeto

Contratacao de empresa para fornecimento de material hidraulico de acordo com a necessidade para implantacao e manutencao do sistema de redes de abastecimento publico a ser utilizado do municipio de Novo Cabrais RS

Descrição

Contratacao de empresa para fornecimento de material hidraulico de acordo com a necessidade para implantacao e manutencao do sistema de redes de abastecimento publico a ser utilizado do municipio de Novo Cabrais RS / JOELHO MARROM 90 PVC SOLDAVEL 75MM

Dados

Data de homologação: 19/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 15
Identificação: 00000000016018560001851000182202515
Quantidade: 20.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: AUREA RUTSATZ ARTEFATOS
CNPJ: 11.145.070/0001-54 **Porte:** EPP
UF: RS

Preço (PNCP)[2]

R\$ 69,16

Órgão

FUNDACAO CLOVIS SALGADO

Objeto

compra de material hidráulico

Descrição

compra de material hidráulico / JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 75MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;

Dados

Data de homologação: 15/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 72
Identificação: 000000000174982050001411000017202572
Quantidade: 2.00 **Unidade:** 1,00 UNIDADE **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
CNPJ: 17.263.096/0001-83 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (PNCP)[3]

R\$ 66,18

Órgão

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

UASG

202599

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE. / JOELHO 90° EM PVC SOLD. 75MM

Dados

Data de homologação: 06/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 37
Identificação: 00000000078526760001521000008202537

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Quantidade: 50.00 **Unidade:** UND **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J.K. DE LIMA PINHEIRO
CNPJ: 08.082.284/0001-14 **Porte:** ME
UF: CE

Item 9: COLA PARA CANO 75G

Quantidade: 10.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 15,88

Órgão

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

UASG

158425

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICO A FIM DE POSSIBILITAR A REALIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA AS FAMÍLIAS QUE DEPENDEM DO ABASTECIMENTO, CUJO POÇO DA LOCALIDADE DO ANEXO E QUE ATENDIA, TEVE DESMORONAMENTO APÓS A TROCA DA BOMBA QUE FAZIA A CAPTAÇÃO DA ÁGUA DO SUBSOLO, SENDO NECESSÁRIO A AMPLIAÇÃO DA REDE ATÉ A CANALIZAÇÃO DE OUTRA REDE DE ABASTECIMENTO PRÓXIMA PARA SUPRIR A DEMANDA ATÉ QUE SEJA RESOLVIDO O PROBLEMA DO POÇO REFERIDO ANTERIORMENTE.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICO A FIM DE POSSIBILITAR A REALIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA AS FAMÍLIAS QUE DEPENDEM DO ABASTECIMENTO, CUJO POÇO DA LOCALIDADE DO ANEXO E QUE ATENDIA, TEVE DESMORONAMENTO APÓS A TROCA DA BOMBA QUE FAZIA A CAP / COLA CANO 75G

Dados

Data de homologação: 15/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000004215199000126100006520252
Quantidade: 6.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 93.351.344/0002-07 **Porte:** EPP
UF: RS

Preço (PNCP) [2]

R\$ 6,40

Órgão

MUNICÍPIO DE GURJAO

Objeto

[LICITANET] - Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Descrição

[LICITANET] - Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO / COLA DE CANO para a soldagem ou fusão a frio entre peças de PVC com 75g.

Dados

Data de homologação: 14/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5530512
Identificação: 0000907368500017010000182025530512
Quantidade: 30.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MADEIREIRA TAVARES COMERCIO DE MADEIRA E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 04.252.838/0001-23 **Porte:** ME

UF: PB

Preço (PNCP) [3] **R\$ 6,50**

Órgão

MUNICIPIO DE CERRO NEGRO

Objeto

Aquisição de material de construção para manutenção dos bens móveis/imóveis do Município de Cerro Negro e seus fundos.

Descrição

Aquisição de material de construção para manutenção dos bens móveis/imóveis do Município de Cerro Negro e seus fundos. / Cola para cano, bisnaga com no mínimo 75g

Dados

Data de homologação: 08/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 130

Identificação: 00000009599109700015810000962025130

Quantidade: 110.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SC

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ANTONIO JANY FURTADO

CNPJ: 42.101.762/0001-24 **Porte:** ME

UF: SC

Item 10: MANTA ASFALTICA 50CMx10M

Quantidade: 4.0000 RL

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 133,00**

Órgão

MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA

Objeto

AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS / MANTA ASFALTICA ADESIVA ALUMINIZADA 50CM X 10M

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 9

Identificação: 00000000046200846000176100259920259

Quantidade: 2.00 **Unidade:** ROL **UF:** SP

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FERRAGENS SAO CARLOS LTDA

CNPJ: 03.426.623/0003-80 **Porte:** DEMAIS

UF: SP

Preço (PNCP) [2] **R\$ 168,00**

Órgão

FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Objeto

ITEM 01: Concreto usinado para utilização na construção civil. CONCRETO USINADO FCK 30, concreto usinado com resistência igual ou maior a 25 MPA, com disposição e mistura dos materiais (aglomerante, agregados, água e aditivos), dosados na usina, conforme normas da ABNT e transportados em caminhão betoneira. ITEM 02: MANTA ASFÁLTICA, manta asfáltica aluminizada, autoadesiva, indicada para vedação de cumeeiras, união de paredes com telhados, lajes e passagem de tubulações, reparos em calhas, rufos, dutos, telhas de fibrocimento, metálicas, cerâmicas e de fibra de vidro, além de trincas em concreto e alvenaria, rolo com 10 metros de comprimento, com largura de 90 cm, com espessura de no mínimo 1 mm.

Descrição

ITEM 01: Concreto usinado para utilização na construção civil. CONCRETO USINADO FCK 30, concreto usinado com resistência igual ou maior a 25 MPA, com disposição e mistura dos materiais (aglomerante, agregados, água e aditivos), dosados na usina, conforme / MANTA ASFÁLTICA MANTA ASFÁLTICA – MANTA 10M aluminizada, autoadesiva, indicada para vedação de cumeeiras, união de paredes com telhados, lajes e passagem de tubulações, reparos em calhas, rufos, dutos, telhas de fibrocimento, metálicas, cerâmicas e de fibra de vidro, além de trincas em concreto e alvenaria, rolo com 10 metros de comprimento, com largura de 90 cm, com espessura de no mínimo 1 mm.

Dados

Data de homologação: 26/05/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** – **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000001577780000108100011020252
Quantidade: 150.00 **Unidade:** Peça **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: – **Modelo:** –

Fornecedor

Razão Social: ABERIS ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 53.944.606/0001-41 **Porte:** ME
UF: SC

Preço (PNCP) [3]

R\$ 196,01

Órgão

INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL IMBEL

UASG

168006

Objeto

Materiais de Construção Civil, conforme Termo de Referência 001/2025 DVAP

Descrição

Materiais de Construção Civil, conforme Termo de Referência 001/2025 DVAP / Manta asfáltica

Dados

Data de homologação: 02/06/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** – **Lote/Item:** 148
Identificação: 00000000044423200013910001872025148
Quantidade: 150.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: – **Modelo:** –

Fornecedor

Razão Social: RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
CNPJ: 15.655.026/0001-45 **Porte:** ME
UF: MG

Item 11: SUPER CAL 5KG

Quantidade: 8.0000 SC
Descrição: –
Justificativas: –

Preço (PNCP) [1]

R\$ 13,77

Órgão

MUNICIPIO DE PALMEIRANDIA

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Objeto

[LICITANET] – Registro de Preços, do tipo menor preço, para futura e eventual aquisição de aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e pintura, de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura do município de Palmeirândia – MA.

Descrição

[LICITANET] – Registro de Preços, do tipo menor preço, para futura e eventual aquisição de aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e pintura, de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura do município de Palmeirândia – M / super cal 5kg

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** – **Lote/Item:** 5366617
Identificação: 00006209936000103100000420255366617
Quantidade: 150.00 **Unidade:** Kg **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: – **Modelo:** –

Fornecedor

Razão Social: G DOS S P FRANCA LTDA
CNPJ: 25.261.359/0001-43 **Porte:** ME
UF: MA

Preço (PNCP) [2]

R\$ 14,85

Órgão

MUNICIPIO DE BURITI DOS MONTES

Objeto

[Portal de Compras Públicas] – Registro de preços para futura aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender o Município de Buriti dos Montes–PI

Descrição

[Portal de Compras Públicas] – Registro de preços para futura aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender o Município de Buriti dos Montes–PI / Lote 3 – Super Cal 5KG

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** – **Lote/Item:** 132
Identificação: 00000004152225100011310000252024132
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** Saco **UF:** PI
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: – **Modelo:** –

Fornecedor

Razão Social: M. C. S. MARINHO
CNPJ: 01.661.183/0001-59 **Porte:** ME
UF: PI

Preço (PNCP) [3]

R\$ 17,30

Órgão

MUNICIPIO DE ITACOATIARA

Objeto

[LICITANET] – Aquisição, pelo Menor Preço por Item, de Material de Pintura, para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura – Prefeitura Municipal de Itacoatiara/AM.

Descrição

[LICITANET] – Aquisição, pelo Menor Preço por Item, de Material de Pintura, para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura – Prefeitura Municipal de Itacoatiara/AM. / CAL SUPER COR BRANCO 5KG

Dados

Data de homologação: 27/02/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** – **Lote/Item:** 5310386
Identificação: 00004241980000175100000620255310386
Quantidade: 5000.00 **Unidade:** PCT **UF:** AM

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ML COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

CNPJ: 16.695.514/0001-49 **Porte:** ME

UF: AM

Item 12: SERVIÇOS - POÇO ARTESIANO

Quantidade: 4.0000 UN

Descrição:

Mão de obra para construção de Poço Artesiano de 30 metros de profundidade.

Justificativas: -

Preço (BLL) [1]

R\$ 6.367,10

Órgão

MUNICIPIO DE REBOUCAS

Objeto

O objeto desta licitação é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção, limpeza e troca de peças do poço artesiano da comunidade do Marmeleiro de Baixo, Zona Rural, Município de Rebouças.

Descrição

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO / PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Dados

Data de homologação: 06/05/2025 - 10:46:14 **Modalidade:** DISPENSA ELETRÔNICA **SRP:** NÃO

Fonte: BLL **Código do item:** - **Lote/Item:** 1

Identificação: 000000000432025991012025991991

Quantidade: 1.00 **Unidade:** SERV **UF:** PR

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: BLL Não disponibiliza essa informação.

Marca: Serviço **Modelo:** BLL Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: WE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ: 00.812.634/0001-49 **Porte:** EPP

UF: PR

Preço (PNCP) [2]

R\$ 6.960,00

Órgão

MUNICIPIO DE JAGUARIUNA

UASG

986595

Objeto

Serviço de teste de vazão em poços artesianos

Descrição

Serviço de teste de vazão em poços artesianos / Serviços Correlatos a Poços Profundos

Dados

Data de homologação: 06/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1

Identificação: 00000000046410866000171100048620251

Quantidade: 1.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** SP

Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 50.763.612 LUCIMARA FERNANDA DA COSTA FREDERIG

CNPJ: 50.763.612/0001-04 **Porte:** ME

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

UF: SP

Preço (PNCP)[3] R\$ 7.500,00

Órgão

MUNICIPIO DE TURUCU

Objeto

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS P ADEQUACOES DO POCO ARTESIANO P PEDIDO DE OUTORGA NA LOCALIDADE DO CENTENARIO INCLUSO MATERIAL E MAO DE OBRA . CONTRATACAO DE SERVICOS FEITA PELA SMAOUTS. CREDOR ATLANTICA HIDROSOLUCOES LTDA.

Descrição

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS P ADEQUACOES DO POCO ARTESIANO P PEDIDO DE OUTORGA NA LOCALIDADE DO CENTENARIO INCLUSO MATERIAL E MAO DE OBRA . CONTRATACAO DE SERVICOS FEITA PELA SMAOUTS. CREDOR / PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS EM POCO PROFUNDO POR EMPREITADA GLOBAL COM MATERIAL E MAO DE OBRA INCLUSOS.

Dados

Data de homologação: 11/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 00000000001613067000164100050020251
Quantidade: 1.00 Unidade: SERVICO UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: ATLANTICA POCOS ARTESIANOS LTDA
CNPJ: 32.598.168/0001-37 Porte: ME
UF: RS

Item 13: BOMBA HID. SUBMERSA 1,5CV

Quantidade: 2.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 4.389,82

Órgão

MUNICIPIO DE MATO CASTELHANO

Objeto

Aquisição de materiais e mão de obra para os poços artesanais de Rincão da Esperança e Recanto dos Veados.

Descrição

Aquisição de materiais e mão de obra para os poços artesanais de Rincão da Esperança e Recanto dos Veados. / BOMBA SUBMERSA 1,5CV, 25 ESTÁGIOS MONOFÁSICA 220V

Dados

Data de homologação: 30/01/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 3
Identificação: 000000000092412808000102100000520253
Quantidade: 1.00 Unidade: UN UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: JC INDUSTRIA DE PAINES ELETRICOS E INSTALADORA LTDA
CNPJ: 04.808.839/0001-01 Porte: ME
UF: RS

Preço (PNCP)[2] R\$ 1.320,00

Órgão

MUNICIPIO DE JESUANIA

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Objeto

Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de bombeamento de água para a manutenção dos poços artesanais do município de Jesuânia/MG, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição

Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de bombeamento de água para a manutenção dos poços artesanais do município de Jesuânia/MG, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. / BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFASICA 220V SIMILAR OU SUPERIOR SCHNEIDER

Dados

Data de homologação: 12/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 4
Identificação: 00000000018188227000178100000420254
Quantidade: 5.00 **Unidade:** UN **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: TAS BOMBAS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 30.373.426/0001-51 **Porte:** ME
UF: MG

Preço (BLL) [3]

R\$ 1.360,00

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE MINAS

Objeto

Registro de Preços para a Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas do Município de Santa Helena de Minas/MG.

Descrição

BOMBA SUBMERSA 1,5CV / BOMBA SUBMERSA 1,5CV

Dados

Data de homologação: 02/10/2024 - 08:46:06 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BLL **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 000000013202499073202499197991
Quantidade: 5.00 **Unidade:** UN **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BLL Não disponibiliza essa informação.
Marca: CLAW **Modelo:** CLAW

Fornecedor

Razão Social: MESSIAS CARLOS PORTES JUNIOR
CNPJ: 07.386.954/0001-23 **Porte:** ME
UF: MG

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	MESSIAS CARLOS PORTES JUNIOR	07386954000123	1.360,00	1.360,00
2	JUSCELIO FERNANDES SANTOS PREMOLDADOS E MATERIAL DE CONSTRUC	13755705000160	1.366,66	1.366,66
3	ERISLEY MACEDO SANTANA	02285547000106	1.366,66	1.366,66

Item 14: CORDA TRAN PP 8MM

Quantidade: 120.0000 M
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 1,20

Órgão

MUNICIPIO DE ILICINEA

Objeto

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. / CORDA EM SEDA TRANSADA 08MM, EM CORES OU BRANCA – Corda em seda transada 08mm, em cores ou branca

Dados

Data de homologação: 22/04/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 144
Identificação: 00000001823960800013910000592025144
Quantidade: 60.00 **Unidade:** M **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 25.696.352/0001-54 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (PNCP) [2]

R\$ 1,42

Órgão

MUNICIPIO DE ILICINEA

Objeto

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. / CORDA EM SEDA TRANSADA 10MM, EM CORES OU BRANCA – CORDA EM SEDA TRANSADA 10MM, EM CORES OU BRANCA

Dados

Data de homologação: 22/04/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 145
Identificação: 00000001823960800013910000592025145
Quantidade: 150.00 **Unidade:** M **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 25.696.352/0001-54 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (TCE/PR) [3]

R\$ 2,29

Órgão

MUNICÍPIO DE MARUMBI

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA OS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARUMBI ESTADO DO PARANÁ.

Descrição

CORDA SEDA TRANSADA 8MM MTS / CORDA SEDA TRANSADA 8MM MTS

Dados

Data de homologação: 05/08/2024 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: TCE/PR **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: TCEPR-411550271-17824554812000147
Quantidade: 200.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: TCE/PR Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Razão Social: LEONARDO BATISTA ALVES
CNPJ: 24.554.812/0001-47 **Porte:** ME
UF: PR

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	LEONARDO BATISTA ALVES 07653252923	24554812000147	2,29	2,29

Item 15: TUBO PVC FILTRO 110MM 3M

Quantidade: 20.0000 UN
Descrição: TUBO AZUL 3M, PN-80 PBL
Justificativas: -

Preço (BLL) [1] **R\$ 480,00**

Órgão

MUNICIPIO DE MATARACA

Objeto

Aquisição parcelada de materiais e equipamentos para abastecimento d'água e serviço de instalação e manutenção deste Município

Descrição

TUBO GEO MECÂNICO STD DE FILTRO 4,5" X 4M / TUBO GEO MECÂNICO STD DE FILTRO 4,5" X 4M

Dados

Data de homologação: 20/08/2024 - 10:50:20 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BLL **Código do item:** - **Lote/Item:** 46
Identificação: 00013202499240807PE000139919946
Quantidade: 1.00 **Unidade:** UNID **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BLL Não disponibiliza essa informação.
Marca: EMAR **Modelo:** BLL Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: IRRIGATERRA ITAPORANGA IRRIGACAO LTDA
CNPJ: 02.124.653/0001-08 **Porte:** EPP
UF: PB

Preço (Portal de Compras Públicas) [2] **R\$ 407,29**

Órgão

Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos – Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos

Objeto

TUBO GEO MECANICO 4

Descrição

TUBO GEO MECANICO 4 / TUBO GEO MECANICO 4

Dados

Data de homologação: 05/07/2024 - 15:23:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 1256
Identificação: 312287 45 1256
Quantidade: 30.00 **Unidade:** UN **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: LUPERPLAS **Modelo:** LUPERPLAS

Fornecedor

Razão Social: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 37.278.673/0001-18 **Porte:** ME
UF: RS

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	MK COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	29542122000191	975,00	975,00
2	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LT	37278673000118	974,98	974,98

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

3	HBE PRIME TECNOLOGIA LTDA	41232366000173	975,00	975,00
4	ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	51045980000180	975,00	975,00
5	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27518373000105	20.000,00	20.000,00

Preço (PNCP) [3] R\$ 400,00

Órgão

MUNICIPIO DE MATARACA

Objeto

Aquisição parcelada de materiais e equipamentos para abastecimento d'água e serviço de instalação e manutenção deste Município

Descrição

Aquisição parcelada de materiais e equipamentos para abastecimento d'água e serviço de instalação e manutenção deste Município / TUBO GEO MECÂNICO STD REVESTIMENTO 4,5" X 4M

Dados

Data de homologação: 20/08/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 47
Identificação: 00000000088982560001701000008202447
Quantidade: 1.00 Unidade: UNID UF: PB
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: IRRIGATERRA ITAPORANGA IRRIGACAO LTDA
CNPJ: 02.124.653/0001-08 Porte: EPP
UF: PB

Item 16: TUBO PVC AZUL 110MM 3M

Quantidade: 8.0000 UN
Descrição: PN-80 PBL
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 236,28

Órgão

MUNICIPIO DE SAO VICENTE FERRER

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de bombas injetoras e peças de manutenção, com fornecimento de peças, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de bombas injetoras e peças de manutenção, com fornecimento de peças, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer / TUBO PVC PN 125 AZUL 4M

Dados

Data de homologação: 20/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5712283
Identificação: 00006421119000114100002520255712283
Quantidade: 20.00 Unidade: UND UF: MA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: N G COSTA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 17.654.667/0001-00 Porte: ME
UF: MA

Preço (Portal de Compras Públicas) [2] R\$ 177,00

Órgão

Prefeitura Municipal de São José da Bela Vista - Prefeitura Municipal de São José da Bela Vista

Objeto

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

OBJETO:- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL HIDRAULICO, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição

OBJETO:- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL HIDRAULICO, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. / Item 23 – Lote 23: Tubo; Defoyo, de Pvc Com Composto Modificador de Impacto; Diâmetro Nominal de 110mm; Conexão Com Sistema Jei (Junta Elástica Integrada), Anel Não Removível Manualmente; Na Cor Azul; Conforme Norma Nbr 7665;

Dados

Data de homologação: 19/05/2025 – 15:39:24 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** – **Lote/Item:** 795
Identificação: 384801 45 795
Quantidade: 750.00 **Unidade:** UND **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: PRÓPRIA **Modelo:** Tubo; Defoyo, Pvc Diâmetro Nominal 110mm

Fornecedor

Razão Social: HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 69.939.239/0001-28 **Porte:** DEMAIS
UF: SP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	42923886000195	576,67	576,67
2	HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	21316521000122	576,67	267,90
3	PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	67567339000145	600,00	600,00
4	HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	69939239000128	576,67	177,00
5	HIDROTAM INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	66832825000180	570,00	187,00
6	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA.	29175860000148	576,67	268,00

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]

R\$ 245,00

Órgão

Prefeitura Municipal de São José da Bela Vista – Prefeitura Municipal de São José da Bela Vista

Objeto

OBJETO:- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL HIDRAULICO, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição

OBJETO:- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL HIDRAULICO, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. / Item 23 – Lote 23: Tubo; Defoyo, de Pvc Com Composto Modificador de Impacto; Diâmetro Nominal de 110mm; Conexão Com Sistema Jei (Junta Elástica Integrada), Anel Não Removível Manualmente; Na Cor Azul; Conforme Norma Nbr 7665;

Dados

Data de homologação: 19/05/2025 – 15:39:24 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** – **Lote/Item:** 796
Identificação: 384801 46 796
Quantidade: 250.00 **Unidade:** UND **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: HIDROTAM **Modelo:** CE

Fornecedor

Razão Social: SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA
CNPJ: 41.515.456/0001-71 **Porte:** EPP
UF: SP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	42923886000195	576,67	576,67
2	HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	21316521000122	576,67	267,90
3	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	41515456000171	576,00	245,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

4	NOVA CONEXÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	32072759000176	576,67	248,50
5	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA.	29175860000148	576,67	268,00

Item 17: TUBO EDUTOR GEO VYNIL

Quantidade: 24.0000 UN
Descrição: 1.1/2, 4M
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 84,01**

Órgão

MUNICIPIO DE SAO VICENTE FERRER

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de bombas injetoras e peças de manutenção, com fornecimento de peças, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de bombas injetoras e peças de manutenção, com fornecimento de peças, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer / TUBO EDUTOR GEO 1 1/2

Dados

Data de homologação: 20/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5712285
Identificação: 00006421119000114100002520255712285
Quantidade: 20.00 **Unidade:** UND **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: N G COSTA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 17.654.667/0001-00 **Porte:** ME
UF: MA

Preço (PNCP) [2] **R\$ 186,96**

Órgão

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE)

Objeto

[LICITANET] - Prestação de serviços de manutenção de motor bombas e painéis e aquisição de motor bombas, painéis e peças de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Porto Franco/MA

Descrição

[LICITANET] - Prestação de serviços de manutenção de motor bombas e painéis e aquisição de motor bombas, painéis e peças de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Porto Franco/MA / TUBO GEO EDUTOR 1.1/2

Dados

Data de homologação: 16/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5064087
Identificação: 00005631155000140100000220245064087
Quantidade: 50.00 **Unidade:** UNID **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: G REIS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.673.146/0001-51 **Porte:** ME
UF: MA

Preço (PNCP) [3] **R\$ 97,75**

Órgão

MUNICIPIO DE JATAI

Objeto

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

A presente dispensa de licitação tem por objetivo a contratação de empresa visando no fornecimento de materiais para reparo de caixa d'água, para atender a secretaria de gestão e planejamento.

Descrição

A presente dispensa de licitação tem por objetivo a contratação de empresa visando no fornecimento de materiais para reparo de caixa d'água, para atender a secretaria de gestão e planejamento. / TUBO EDUTOR GEO AZUL 40MM X 4M (1.1/20) EMAR BR

Dados

Data de homologação: 11/11/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 38
Identificação: 00000000011657290001801000308202438
Quantidade: 2.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JVL MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
CNPJ: 37.588.878/0001-08 **Porte:** EPP
UF: GO

Item 18: SEIXO (POÇO E CISTERNA)

Quantidade: 5.0000 M
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 233,20

Órgão

MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES

Objeto

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA.

Descrição

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA. / Seixo rolado, material: pedra, tamanho: 3-a-6 mm

Dados

Data de homologação: 03/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1808619
Identificação: 00006059505000108100001620251808619
Quantidade: 60.00 **Unidade:** M3 **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: P H E COSTA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 37.910.455/0001-54 **Porte:** ME
UF: MA

Preço (PNCP) [2]

R\$ 222,60

Órgão

MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES

Objeto

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA.

Descrição

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA. / Seixo rolado, material: pedra, tamanho: 19 a 30 mm, aplicação: concreto

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Dados

Data de homologação: 03/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1808618
Identificação: 00006059505000108100001620251808618
Quantidade: 60.00 **Unidade:** M3 **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: P H E COSTA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 37.910.455/0001-54 **Porte:** ME
UF: MA

Preço (PNCP)[3]

R\$ 212,00

Órgão

MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES

Objeto

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA.

Descrição

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA. / Seixo rolado, material: pedra, tamanho: 4 a 8 mm, aplicação: concreto

Dados

Data de homologação: 03/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1808617
Identificação: 00006059505000108100001620251808617
Quantidade: 60.00 **Unidade:** M3 **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: P H E COSTA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 37.910.455/0001-54 **Porte:** ME
UF: MA

Item 19: CABO PP FLEXIVEL 500V

Quantidade: 2.0000 RL
Descrição: 3x4mm PT para bomba submersa
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1]

R\$ 450,00

Órgão

Prefeitura Municipal de Rondinha - Prefeitura Municipal de Rondinha

Objeto

PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Descrição

PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA / CABO ENERGIA FLEXÍVEL 500V PP 3X2,5MM ROLO 100 METROS

Dados

Data de homologação: 03/12/2024 - 13:39:40 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 3073
Identificação: 349240 30 3073
Quantidade: 6.00 **Unidade:** UN **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.

Marca: ULTRAFLEX

Modelo: ULTRAFLEX

Fornecedor

Razão Social: TIAGO TURCHETTO PESSOTTO

CNPJ: 37.683.566/0001-75 **Porte:** EPP

UF: RS

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA	41277322000160	1.279,90	865,00
2	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36673446000124	3.000,00	3.000,00
3	LUX COMERCIAL LTDA	52299446000162	2.000,00	788,00
4	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	37683566000175	450,00	450,00
5	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	45309056000160	1.118,00	1.118,00
6	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27518373000105	10.000,00	10.000,00
7	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	56004897000186	1.160,00	674,05
8	Instalart Materiais Elétricos LTDA	05117514000145	1.600,00	708,95
9	Antunes Comercial Ltda	94978236000140	750,00	675,74
10	C.Pereira Digibyte Negócios Eletrônicos e Digitais	38109847000181	850,00	850,00

Preço (BANRISUL) [2]

R\$ 442,00

Órgão

MUNICÍPIO DE AJURICABA

Objeto

Aquisição de materiais elétricos e lâmpadas para reposição em instalações das Secretarias Municipais e iluminação de vias públicas da cidade

Descrição

Aquisição de materiais elétricos e lâmpadas para reposição em instalações das Secretarias Municipais e iluminação de vias públicas da cidade / Cabo flexível PP 2x2,5mm, bipolar, preto, antichama, classe 5. Rolo de 100m, bipolar – preto e azul-claro, tensão nominal: 300/500v, que atenda as normas nbr nm 247-5 – cabos isolados com policloreto de vinila (pvc) para tensões nominais até 450/750 v, inclusive parte 5: cabos flexíveis (cordões); para o condutor que atenda a nbr nm 280.

Dados

Data de homologação: 04/10/2024 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Fonte: BANRISUL

Código do item: -

Lote/Item: 3

Identificação: BANRISUL-3-1-160-0144/2024

Quantidade: 11.00

Unidade: ROLO

UF: RS

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: BANRISUL Não disponibiliza essa informação.

Marca: ENGECABOS

Modelo: ENGECABOS

Fornecedor

Razão Social: DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ: 41.277.322/0001-60 **Porte:** ME

UF: RS

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA	56004897000186	583,89	472,65
2	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	44918033000190	588,00	456,00
3	DW MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	41277322000160	588,00	442,00
4	AUGE LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	42698864000179	588,00	529,00
5	ELETRICA POSITIVO LTDA	05393935000107	588,00	588,00
6	COMERCIAL UNYLUX LTDA	01778749000127	588,00	588,00
7	ANTUNES COML LTDA	94978236000140	588,00	454,00
8	LUX COMERCIAL LTDA	52299446000162	588,00	534,00
9	J.C.S. LTDA	48949121000100	588,00	574,00
10	52.263.847 ANTONIO BATISTA NETO	52263847000162	588,00	533,00

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]

R\$ 414,27

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão

Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Objeto

Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de conjuntos de iluminação pública e afins para expansão do parque de iluminação pública municipal.

Descrição

Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de conjuntos de iluminação pública e afins para expansão do parque de iluminação pública municipal. / CABO PP FLEXIVEL, 2X1,5MM EM ALUMINIO 300V/500V PRETO, ROLO COM 100M CABO PP FLEXIVEL, 2X1,5MM EM ALUMINIO 300V/500V PRETO, ROLO COM 100M. Reserva

Dados

Data de homologação: 08/11/2024 – 12:50:28 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** – **Lote/Item:** 20336
Identificação: 340310 5 20336
Quantidade: 2.00 **Unidade:** RL **UF:** ES
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: megatron **Modelo:** megatron

Fornecedor

Razão Social: FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
CNPJ: 51.275.639/0001-10 **Porte:** EPP
UF: ES

Item 20: LUVA PARALELA 1/2 GALV

Quantidade: 28.0000 UN
Descrição: –
Justificativas: –

Preço (PNCP)[1]

R\$ 41,55

Órgão

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Objeto

SUBSTITUIÇÃO DE MOTOBOMBA NA LINHA 11 DE NOVEMBRO

Descrição

SUBSTITUIÇÃO DE MOTOBOMBA NA LINHA 11 DE NOVEMBRO / LUVA PARALELA GALVANIZADA 2

Dados

Data de homologação: 22/04/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** – **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000092454776000108100005220252
Quantidade: 3.00 **Unidade:** PC **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: – **Modelo:** –

Fornecedor

Razão Social: ECO DIEHL SANEAMENTO LTDA
CNPJ: 12.528.802/0001-58 **Porte:** EPP
UF: RS

Preço (PNCP)[2]

R\$ 34,15

Órgão

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto

REF. AQ. DE MATERIAIS P/ EXPEDIENTE

Descrição

REF. AQ. DE MATERIAIS P/ EXPEDIENTE / LUVA GALVANIZADA PARALELA F/F 2 (50MM-DN) – F/F FEMEA/FEMEA – ROSCA BSP – NBR 6943 – FERRO FUNDIDO MALEAVEL

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Dados

Data de homologação: 17/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 13
Identificação: 00000000444976590001701000053202513
Quantidade: 6.00 **Unidade:** UN **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 55.598.746 MURILO VICENTE VIEIRA
CNPJ: 55.598.746/0001-30 **Porte:** ME
UF: SP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 32,20

Órgão

MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO ESPECÍFICO PARA POÇOS ARTESIANOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE DAVINÓPOLIS - MA

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO ESPECÍFICO PARA POÇOS ARTESIANOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE DAVINÓPOLIS - MA / LUVA GALVANIZADA PARALELA 2" = IPC BRASIL

Dados

Data de homologação: 23/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 4
Identificação: 00000000001616269000160100003020244
Quantidade: 78.00 **Unidade:** PC **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RC VARIEDADES LTDA
CNPJ: 47.891.782/0001-60 **Porte:** ME
UF: MA

Item 21: ADAPTADOR CURTO SOL 50MM

Quantidade: 5.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 15,82

Órgão

MUNICIPIO DE AGUA BOA

Objeto

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUCAO DE UMA UNIDADE BASICA DE SAUDE UBS PORTE 1, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE AGUA BOAMG NA RUA DO CRUZEIRO, BAIRRO VILA DOS OPERARIOS

Descrição

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUCAO DE UMA UNIDADE BASICA DE SAUDE UBS PORTE 1, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE AGUA BOAMG NA RUA DO CRUZEIRO, BAIRRO VILA DOS OPERARIOS / 15.1.18 - ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM X 1.14, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06202220250306

Dados

Data de homologação: 22/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 160
Identificação: 00000001808556300019510000092025160
Quantidade: 1.00 **Unidade:** UN **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: CAMARGOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 42.636.569/0001-98

Porte: ME

UF: MG

Preço (PNCP) [2]

R\$ 12,00

Órgão

MUNICIPIO DE PANCAS

Objeto

Contratação de Empresa especializada para a execução da obra de CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE UBS NO BAIRRO NILTON SÁ, Município de PancasES.

Descrição

Contratação de Empresa especializada para a execução da obra de CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE UBS NO BAIRRO NILTON SÁ, Município de PancasES. / ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.12, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_122014

Dados

Data de homologação: 21/05/2025 - 00:00:00

Modalidade: Outras Modalidades

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 111

Identificação: 00000002717415000017810000182025111

Quantidade: 2.00

Unidade: unidade

UF: ES

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA

CNPJ: 44.342.626/0001-51

Porte: ME

UF: ES

Preço (PNCP) [3]

R\$ 16,40

Órgão

MUNICIPIO DE SACRAMENTO

Objeto

Contratação de empresa especializada para a construção de Creche e Escola de Educação Infantil - Creche Tipo 2, no Bairro Portal da Serra, no Município de Sacramento/MG, em atendimento ao TERMO DE COMPROMISSO N° 960637/2024/FNDE/CAIXA.

Descrição

Contratação de empresa especializada para a construção de Creche e Escola de Educação Infantil - Creche Tipo 2, no Bairro Portal da Serra, no Município de Sacramento/MG, em atendimento ao TERMO DE COMPROMISSO N° 960637/2024/FNDE/CAIXA. / SINAPI 104002 - ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Dados

Data de homologação: 14/05/2025 - 00:00:00

Modalidade: Outras Modalidades

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 196

Identificação: 00000001814076400014810000102025196

Quantidade: 40.00

Unidade: UNIDADES

UF: MG

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: ALPHA ESSENTIAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

CNPJ: 45.024.425/0001-79

Porte: EPP

UF: MG

Item 22: COLA AD. P/TUBO PVC 75G

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Quantidade: 8.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 7,22**

Órgão

MUNICIPIO DE OLINDA

Objeto

Contratacao de empresa para fornecimento de material hidraulico eletrico permanente e de construcao para suprir as necessidades relacionadas a manutencao preventiva preditiva e corretiva das Unidades Basicas de Saude e de Atencao Especializada em conformidade as especificacoes tecnicas e condicoes estabelecidas neste documento.

Descrição

Contratacao de empresa para fornecimento de material hidraulico eletrico permanente e de construcao para suprir as necessidades relacionadas a manutencao preventiva preditiva e corretiva das Unidades Basicas de Saude e de Atencao Especializada em con / ADESIVO COLA PLASTICO PARA TUBO DE PVC RIGIDO COM 75G.

Dados

Data de homologação: 15/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 67
Identificação: 00000000104041840001091000055202567
Quantidade: 10.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: POINT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO EIRELI
CNPJ: 28.389.995/0001-43 **Porte:** EPP
UF: PE

Preço (PNCP) [2] **R\$ 6,40**

Órgão

MUNICIPIO DE NOVO BRASIL

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO, E DEMAIS SECRETARIAS DESSE ENTE PÚBLICO MUNICIPAL, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME ESPECIFICADOS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA/ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO, E DEMAIS SECRETARIAS DESSE ENTE PÚBLICO MUNICIPAL, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME ESPECIFICADOS NO / COLA PARA PVC ,TUBO COM 75G -

Dados

Data de homologação: 01/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 450
Identificação: 000000000000687400015610000392025450
Quantidade: 40.00 **Unidade:** UN **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: PRIMUS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 29.825.997/0001-09 **Porte:** ME
UF: GO

Preço (BBMNET) [3] **R\$ 9,74**

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Objeto

ADESIVO COLA TUBO PVC 75G

Descrição

ADESIVO COLA TUBO PVC 75G / ADESIVO COLA TUBO PVC 75G

Dados

Data de homologação: 26/02/2025 - 14:03:44 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO
Fonte: BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 1
Identificação: BBMNET-1-1974d71c-c8a8-4c21-b6c4-e7d5921669f4
Quantidade: 100.00 **Unidade:** UNIDADE X DIA **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.
Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: ATR VIANA CONSTRUCOES - LTDA
CNPJ: 13.952.216/0001-07 **Porte:** EPP
UF: RN

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	ATR VIANA CONSTRUÇÕES	13952216000107	9,74	9,74
2	ROMEO COMERCIAL LTDA - ME	34674089000193	9,85	9,85
3	JOSE EDISMAR BEZERRA ME	02138075000169	9,75	9,75

Item 23: TAMPA ALUM. GEOM. 4"

Quantidade: 4.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 206,11**

Órgão

MUNICIPIO DE CAPITAO

Objeto

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Descrição

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA / TAMPA DE PROTEÇÃO DO POÇO

Dados

Data de homologação: 27/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 14
Identificação: 00000000947061320001871000041202514
Quantidade: 1.00 **Unidade:** UN **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ATLANTICA POCOS ARTESIANOS LTDA
CNPJ: 32.598.168/0001-37 **Porte:** ME
UF: RS

Preço (PNCP) [2] **R\$ 116,09**

Órgão

MUNICIPIO DE MORRINHOS

Objeto

AQUISIÇÃO DE BOMBAS DIVERSAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS COMUNIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE MORRINHOS/CE.

Descrição

AQUISIÇÃO DE BOMBAS DIVERSAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS COMUNIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE MORRINHOS/CE. / TAMPA EM ALUMINIO PARA POÇO PROFUNDO

Dados

Data de homologação: 10/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 28
Identificação: 00000000075669200001101000017202528
Quantidade: 10.00 **Unidade:** UN **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
CNPJ: 13.004.656/0001-24 **Porte:** ME
UF: CE

Preço (PNCP)[3]

R\$ 90,00

Órgão

MUNICIPIO DE GUAIRACA

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAS EM PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO E À IMPLANTAÇÃO DE UM ABASTECEDOURO COMUNITÁRIO DE ÁGUA NO MUNICIPIO DE GUAIRACÁ/PR..

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAS EM PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO E À IMPLANTAÇÃO DE UM ABASTECEDOURO COMUNITÁRIO DE ÁGUA NO MUNICIPIO DE GUAIRACÁ/PR.. / TAMPA DE POÇO

Dados

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 35295
Identificação: 00000762384430001871000048202535295
Quantidade: 1.00 **Unidade:** PÇ **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: H 20 - PERFURACOES E MANUTENCOES DE POCOS ARTESIANOS LTDA
CNPJ: 07.517.129/0001-10 **Porte:** ME
UF: PR

Item 24: FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO

Quantidade: 6.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1]

R\$ 15,00

Órgão

Prefeitura Municipal de Boa Vista - Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO EM GERAL

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO EM GERAL / Fita Isolante Auto-Fusão 23BR 19mmx10m

Dados

Data de homologação: 04/06/2025 - 09:16:46 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 5858
Identificação: 388678 62 5858
Quantidade: 30.00 **Unidade:** RL **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Marca: WURTH

Modelo: WURTH

Fornecedor

Razão Social: MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.397.038/0001-69 Porte: ME
UF: PB

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	JULLIANNY HISLLANY DOS SANTOS PEREIRA	23742451000108	32,67	26,50
2	REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU-	11966359000134	32,67	17,50
3	CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-EPP	26474579000118	22,50	22,50
4	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	28397038000169	32,00	15,00

Preço (Portal de Compras Públicas) [2]

R\$ 18,00

Órgão

Prefeitura Municipal de São José do Seridó – Prefeitura Municipal de São José do Seridó

Objeto

AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO EM GERAL (PÚBLICA E PREDIAL) E LUZES DECORATIVAS.

Descrição

AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO EM GERAL (PÚBLICA E PREDIAL) E LUZES DECORATIVAS. / FITA ISOLANTE AUTO FUSAO, APLICACAO EM ALTA TENSAO, LIVRE DE METAIS PESADOS, 19MM X 10M, ESPESSURA 0,76MM. ATENDENDO NORMAS TECNICAS DA ASTM D4388.TIPO: 3M OU EQUIVALENTE.

Dados

Data de homologação: 23/05/2025 – 10:29:59 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas Código do item: – Lote/Item: 4165
Identificação: 387094 31437 4165
Quantidade: 50.00 Unidade: UND UF: RN
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: 3M Modelo: FITA

Fornecedor

Razão Social: EM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 40.760.209/0001-78 Porte: EPP
UF: RN

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	LUMEN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS – EPP – LTDA	27062419000124	23,33	23,33
2	EDMILSON ALVES DA SILVA FILHO	10526193000172	23,33	23,33
3	E & M COMERCIAL LTDA	40760209000178	18,00	18,00

Preço (PNCP) [3]

R\$ 23,00

Órgão

MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Objeto

[LICITANET] – Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos (construção, madeira, hidráulico, ferramentas, EPIs, elétrico, entre outros correlatos) para atender a demanda da Administração Pública de Novo Horizonte–BA

Descrição

[LICITANET] – Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos (construção, madeira, hidráulico, ferramentas, EPIs, elétrico, entre outros correlatos) para atender a demanda da Administração Pública de Novo Horizonte–BA / Fita Isolante Auto Fusao 19mm X 5m

Dados

Data de homologação: 21/05/2025 – 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: – Lote/Item: 5752827
Identificação: 00016255077000142100001420255752827
Quantidade: 100.00 Unidade: UND UF: BA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MACIEL ARAUJO DE SOUZA

CNPJ: 10.808.725/0001-64

Porte: EPP

UF: BA

Item 25: FITA VEDA ROSCA 25Mx18MM

Quantidade: 4.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 4,09

Órgão

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA

Objeto

Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual aquisição de Material de Consumo e Manutenção para atender a demanda da Unioeste – Campus de Marechal Cândido Rondon-PR e os Campi de Toledo, Foz do Iguaçu, Cascavel e a Reitoria.

Descrição

Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual aquisição de Material de Consumo e Manutenção para atender a demanda da Unioeste – Campus de Marechal Cândido Rondon-PR e os Campi de Toledo, Foz / (L60) 4501.5244-Fita Veda Rosca, Rolo, DIMENSÃO: 18mm X 25m, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Dados

Data de homologação: 21/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 60

Identificação: 00000000786803370001841000105202560

Quantidade: 450.00

Unidade: Unitário

UF: PR

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: DAMAZIO LICITACOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.730.450/0001-17

Porte: ME

UF: PR

Preço (PNCP) [2]

R\$ 5,90

Órgão

MUNICIPIO DE ISRAELANDIA

Objeto

contratação de empresa para realizar o fornecimento de Materiais de Construção, Ferramentas e demais itens afins ao Município de Israelândia, Estado de Goiás, itens a serem utilizados no ano de 2025. EDITAL Nº 13/2025-REPETIÇÃO.

Descrição

contratação de empresa para realizar o fornecimento de Materiais de Construção, Ferramentas e demais itens afins ao Município de Israelândia, Estado de Goiás, itens a serem utilizados no ano de 2025. EDITAL Nº 13/2025-REPETIÇÃO. / FITA VEDA ROSCA ROLO 18MM X 25M

Dados

Data de homologação: 19/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 75

Identificação: 00000000010672480001321000086202575

Quantidade: 100.00

Unidade: UN

UF: GO

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: V. A. DA S. SANTOS LTDA

CNPJ: 30.708.914/0001-72

Porte: EPP

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

UF: GO

Preço (PNCP) [3]

R\$ 10,20

Órgão

MUNICIPIO DE MARAVILHA

Objeto

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO NA LAVANDERIA NO CEI PRO INFANCIA LUISA WILDNER, DE FORMA EMERGENCIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO NA LAVANDERIA NO CEI PRO INFANCIA LUISA WILDNER, DE FORMA EMERGENCIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. / FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M

Dados

Data de homologação: 21/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000082821190000172100099420252
Quantidade: 1.00 **Unidade:** UN **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: OBRAHAUS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 73.550.105/0001-98 **Porte:** EPP
UF: SC

Item 26: CURVA FEMEA 90 1.1/2 META

Quantidade: 4.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 32,86

Órgão

Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte - Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte

Objeto

Aquisição de equipamento agrícolas e materiais hidráulicos diversos destinados a atender as necessidades do município de Riachão do Bacamarte

Descrição

Aquisição de equipamento agrícolas e materiais hidráulicos diversos destinados a atender as necessidades do município de Riachão do Bacamarte / CURVA MACHO E FEMEA

Dados

Data de homologação: 05/06/2025 - 16:00:09 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 6516
Identificação: 385780 45 6516
Quantidade: 10.00 **Unidade:** UND **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: TUPY **Modelo:** OLEADO

Fornecedor

Razão Social: RAMOS & MACEDO & CIA LTDA
CNPJ: 41.136.730/0001-00 **Porte:** EPP
UF: PB

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	01091310000121	37,83	37,83
2	AGRO SHOP COMERCIO EIRELI	27636436000128	50,00	50,00
3	RAMOS MACEDO CIA LTDA	41136730000100	32,86	32,86
4	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11175931000147	20.000,00	20.000,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Preço (PNCP)[2]

R\$ 45,00

Órgão

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto

[LICITANET] - Contratação de empresa para aquisição de materiais de ferro galvanizado e bronze para manutenção do Sistema de Água do SAAE de Manhauçu/MG.

Descrição

[LICITANET] - Contratação de empresa para aquisição de materiais de ferro galvanizado e bronze para manutenção do Sistema de Água do SAAE de Manhauçu/MG. / CURVA GALVANIZADA FEMEA DE 90 X 1 1/2 CURVA GALVANIZADA FEMEA DE 90 X 1 1/2, ROSCA BSP, CONFORME ABNT NBR 6943

Dados

Data de homologação: 06/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5575541
Identificação: 00022050561000138100006020255575541
Quantidade: 10.00 **Unidade:** UNID **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA
CNPJ: 35.703.977/0002-30 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (PNCP)[3]

R\$ 53,33

Órgão

MUNICIPIO DE ACAILANDIA - SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de tubos, conexões e materiais galvanizados em geral, para atender a demanda do setor operacional do Município de Açaílandia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de tubos, conexões e materiais galvanizados em geral, para atender a demanda do setor operacional do Município de / CURVA 90 FÊMEA GALVANIZADA 1.1 /2

Dados

Data de homologação: 05/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5493452
Identificação: 00010790639000171100000820255493452
Quantidade: 30.00 **Unidade:** UN **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 24.419.445/0001-79 **Porte:** ME
UF: MA

Item 27: CABO TRIPLEX 16MM

Quantidade: 1.0000 RL
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 498,00

Órgão

MUNICIPIO DE CONCEICAO DA BARRA DE MINAS

Objeto

futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de construção em geral.

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Descrição

futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de construção em geral. / CABO TRIPLEX 10MM 100 M

Dados

Data de homologação: 04/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 54
Identificação: 00000000185575870001081000025202554
Quantidade: 5.00 **Unidade:** ROLO **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: AGROMINAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ: 05.194.665/0001-05 **Porte:** ME
UF: MG

Preço (PNCP) [2]

R\$ 638,00

Órgão

MUNICIPIO DE CONCEICAO DA BARRA DE MINAS

Objeto

futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de construção em geral.

Descrição

futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de construção em geral. / CABO TRIPLEX 16MM 100 M

Dados

Data de homologação: 04/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 55
Identificação: 00000000185575870001081000025202555
Quantidade: 10.00 **Unidade:** ROLO **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: AGROMINAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ: 05.194.665/0001-05 **Porte:** ME
UF: MG

Preço (PNCP) [3]

R\$ 626,00

Órgão

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E OPERAÇÃO DOS SISTEMAS ELÉTRICOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGUATAMA - MG

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E OPERAÇÃO DOS SISTEMAS ELÉTRICOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGUATAMA - MG / Cabo triplex 16mm

Dados

Data de homologação: 20/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5261271
Identificação: 00023441261000142100000420255261271
Quantidade: 10.00 **Unidade:** RL **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

CNPJ: 45.261.569/0001-49 Porte: EPP
UF: MG

Item 28: POSTE PADRÃO EQUATORIAL

Quantidade: 4.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 728,00

Órgão

Prefeitura Municipal de Jaguarão – Núcleo de Licitações

Objeto

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais Elétricos e Eletrônicos para a Secretaria de Serviços Urbanos

Descrição

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais Elétricos e Eletrônicos para a Secretaria de Serviços Urbanos / Poste Galvanizado com Caixa Padrão CEEE/Equatorial de 7 metros Monofásico

Dados

Data de homologação: 29/05/2025 – 13:38:50 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas Código do item: - Lote/Item: 1343746
Identificação: 387250 59 1343746
Quantidade: 50.00 Unidade: UN UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: tuber Modelo: tuber

Fornecedor

Razão Social: ANTUNES COMERCIAL LTDA
CNPJ: 94.978.236/0001-40 Porte: EPP
UF: RS

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	60.858.228 CLAUDECIR ALVES	60858228000149	1.216,66	1.187,00
2	GERAL ELETRO INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	14719482000149	1.215,00	730,00
3	LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI	10237252000192	1.216,67	1.200,00
4	Antunes Comercial Ltda	94978236000140	1.216,67	728,00
5	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11175931000147	1.216,67	1.004,95
6	GR COMERCIO EIRELI – ME	17451234000158	5.000,00	5.000,00

Preço (PNCP) [2]

R\$ 900,00

Órgão

MUNICIPIO DE CAVALCANTE

Objeto

[LICITANET] – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAVALCANTE/GO.

Descrição

[LICITANET] – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAVALCANTE/GO. / PADRÃO MONOFÁSICO, PADRÃO EQUATORIAL/ENEL, POSTE 7 METROS

Dados

Data de homologação: 11/04/2025 – 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5487338
Identificação: 00001738772000198100000620255487338
Quantidade: 10.00 Unidade: UN UF: GO
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Razão Social: SAGRADA FAMILIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 07.094.387/0001-31 **Porte:** ME
UF: GO

Preço (PNCP) [3] **R\$ 1.124,53**

Órgão

MUNICIPIO DE MORRO REDONDO

UASG

987385

Objeto

Aquisição de 02 (dois) postes de medição em fibra (padrão), para religação da rede elétrica do poço artesiano localizado na zona rural do Município (Capela da Buena).

Descrição

Aquisição de 02 (dois) postes de medição em fibra (padrão), para religação da rede elétrica do poço artesiano localizado na zona rural do Município (Capela da Buena). / POSTE DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO DE 7M EMFIBRA, PADRÃO EQUATORIAL COM FIAÇÃO INTERNA 10MM, CAIXA DE MEDIÇÃO DISJUNTORMONOFÁSICO 50ª, HASTE DE ATERRAMENTO COM CONECTOR E BALDE DE ATERRAMENTO.

Dados

Data de homologação: 13/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000091558650000102100011920251
Quantidade: 2.00 **Unidade:** unidade **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: LOJA E FERRAGEM FRANK LTDA
CNPJ: 10.237.252/0001-92 **Porte:** ME
UF: RS

Item 29: CAIXA PADRÃO EQUATORIAL

Quantidade: 4.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 71,45**

Órgão

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO GURUPI

Objeto

[LICITANET] - futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos para o município

Descrição

[LICITANET] - futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos para o município / CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA, PADRÃO EQUATORIAL

Dados

Data de homologação: 10/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5166142
Identificação: 00001612331000145100000120255166142
Quantidade: 25.00 **Unidade:** UND **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R. VIEIRA LIMA LTDA
CNPJ: 32.225.965/0001-79 **Porte:** ME
UF: MA

Preço (Portal de Compras Públicas) [2] **R\$ 85,00**

Órgão

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Prefeitura Municipal de Bom Jesus – Prefeitura Municipal de Bom Jesus

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DE GOIÁS-GO.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DE GOIÁS-GO. / CAIXA MUFLA 2/1 PADRÃO EQUATORIAL PESO 0,70 KG: NCM 73103990 (GRANDE) -

Dados

Data de homologação: 30/05/2025 - 12:52:15 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 5208
Identificação: 386126 106 5208
Quantidade: 4.00 **Unidade:** UN **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: ELETROGIL **Modelo:** CAIXA MUFLA

Fornecedor

Razão Social: ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 10.599.053/0001-24 **Porte:** ME
UF: GO

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL FPS LTDA	28242129000125	180,00	89,50
2	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA	10599053000124	150,00	85,00
3	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	37386859000190	1.000,00	1.000,00
4	LED BOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	51797415000179	235,00	235,00

Preço (PNCP) [3]

R\$ 128,05

Órgão

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI

Objeto

[LICITANET] - futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos para o município

Descrição

[LICITANET] - futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos para o município / CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA, PADRÃO EQUATORIAL

Dados

Data de homologação: 10/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5166143
Identificação: 00001612331000145100000120255166143
Quantidade: 20.00 **Unidade:** UND **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R. VIEIRA LIMA LTDA
CNPJ: 32.225.965/0001-79 **Porte:** ME
UF: MA

Item 30: DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A

Quantidade: 8.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (BBMNET) [1]

R\$ 35,44

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZÂNIA

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Objeto

DISJUNTOR TRIFASICO DIN 40A

Descrição

DISJUNTOR TRIFASICO DIN 40A / DISJUNTOR TRIFASICO DIN 40A

Dados

Data de homologação: 30/05/2025 - 08:16:33 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO
Fonte: BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 1
Identificação: BBMNET-1-9895aacf-25b0-4a02-b8b3-0afdbe6b6daa
Quantidade: 50.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.
Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: L & V VAREJO ATACADO E SERVICO LTDA
CNPJ: 26.941.470/0001-43 **Porte:** EPP
UF: MG

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	L&V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA	26941470000143	35,44	35,44
2	CONSTRUÇÕES PARAISO LTDA	01444510000110	35,80	35,80
3	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17403267000122	36,90	36,90
4	ANDRADE E MOZZER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04745122000168	50,00	50,00
5	ARAUJO DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	19370417000174	98,26	98,26

Preço (PNCP) [2]

R\$ 48,49

Órgão

MUNICIPIO DE INDIAROBA

Objeto

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAROBA/SE

Descrição

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAROBA/SE / Disjuntor trifasico curva C 40A

Dados

Data de homologação: 21/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5779969
Identificação: 00013097894000121100001820255779969
Quantidade: 4.00 **Unidade:** UND **UF:** SE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI
CNPJ: 30.506.256/0001-36 **Porte:** EPP
UF: SE

Preço (PNCP) [3]

R\$ 76,53

Órgão

MUNICIPIO DE GAROPABA

Objeto

Registro de preço para aquisição de materiais de elétrica, carpintaria e afins, necessários para reparos e manutenções nos prédios públicos e demais órgãos do município de Garopaba

Descrição

Registro de preço para aquisição de materiais de elétrica, carpintaria e afins, necessários para reparos e manutenções nos prédios públicos e demais órgãos do município de Garopaba / DISJUNTOR<p>disjuntor trifásico nema 40a</p>

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Dados

Data de homologação: 20/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 125
Identificação: 00000008283605700019010000392025125
Quantidade: 50.00 **Unidade:** UNIDADE (UN) **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: TRIUNFO ILUMINACAO LTDA
CNPJ: 56.004.897/0001-86 **Porte:** EPP
UF: SC

Item 31: MOTOBOMBA

Quantidade: 1.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 1.950,00**

Órgão

MUNICIPIO DE MARZAGAO

Objeto

AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBA QUE SERA UTILIZADA NO CAMINHÃO PIPA PLACA (KCC-4961), PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E AÇÃO URBANA.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBA QUE SERA UTILIZADA NO CAMINHÃO PIPA PLACA (KCC-4961), PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E AÇÃO URBANA. / MOTOBOMBA A GASOLINA B4T 710L 2 POLEGADAS BRANCO

Dados

Data de homologação: 05/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 000000000001174580000104100008920251
Quantidade: 1.00 **Unidade:** UN **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: NAUTICA CACA E PESCA PANTANAL LTDA
CNPJ: 00.171.285/0001-23 **Porte:** ME
UF: GO

Preço (PNCP) [2] **R\$ 3.519,00**

Órgão

MUNICIPIO DE GUAIRA

UASG

11003

Objeto

Sistema de Registro de Preços (SRP), para futuro e eventual fornecimento de Motobombas a serem utilizadas na piscina da Praça Castelo Branco e na piscina do Abrigo institucional Casa lar deste Município de Guaíra/PR. Conforme o Memorando nº 1.837/2024.

Descrição

Sistema de Registro de Preços (SRP), para futuro e eventual fornecimento de Motobombas a serem utilizadas na piscina da Praça Castelo Branco e na piscina do Abrigo institucional Casa lar deste Município de Guaíra/PR. Conforme o Memorando nº 1.837/2024. / Motobomba BPI-21R2 1/2 5T60, 5CV, RT145

Dados

Data de homologação: 23/08/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Identificação: 00000000077857183000190100025420241

Quantidade: 4.00

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA

CNPJ: 38.349.410/0001-15

Porte: ME

UF: PR

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]

R\$ 1.315,70

Órgão

Prefeitura Municipal de Tabira – Prefeitura Municipal de Tabira

Objeto

Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos destinados à Manutenção dos Poços na Zona Rural, por período de 12 (doze) meses, visando atender o Município de Tabira/PE

Descrição

Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos destinados à Manutenção dos Poços na Zona Rural, por período de 12 (doze) meses, visando atender o Município de Tabira/PE / MOTOBOMBA 2HP GASOL. 4T CENTRIF

Dados

Data de homologação: 04/06/2025 – 17:08:54

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Fonte: Portal de Compras Públicas

Código do item: -

Lote/Item: 12586

Identificação: 390424 1 12586

Quantidade: 5.00

Unidade: UND

UF: PE

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.

Marca: DONGYIN

Modelo: DONGYIN

Fornecedor

Razão Social: ANDRE BARBOSA MORAIS

CNPJ: 28.557.654/0001-30

Porte: EPP

UF: PE

Item 32: CIMENTO

Quantidade: 25.0000 SC

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 64,00

Órgão

MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA

Objeto

[LICITANET] – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção, pinturas, ferramentas, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretaria Municipal de Obras e Fundos Municipais de Augusto Corrêa/PA.

Descrição

[LICITANET] – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção, pinturas, ferramentas, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretaria Municipal de Obras e Fundos Municipais de Augusto Corrêa/PA. / CIMENTO SACO DE 50KG

Dados

Data de homologação: 04/06/2025 – 00:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 5746936

Identificação: 00004873600000115100007820255746936

Quantidade: 4620.00

Unidade: Saca

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Razão Social: LUIS CARLOS G BARROS
CNPJ: 40.051.118/0001-63 **Porte:** EPP
UF: PA

Preço (PNCP) [2]

R\$ 56,79

Órgão

MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TAIS COMO TIJOLOS, CIMENTO, AREIA, BRITA E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS, ATENDENDO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TAIS COMO TIJOLOS, CIMENTO, AREIA, BRITA E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS, ATENDENDO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. / Cimento Portland Comum (CP-II-E-32) Resistencia 32,00 MPa, saco com 50kg

Dados

Data de homologação: 15/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5599377
Identificação: 00084745389000194100001320255599377
Quantidade: 505.00 **Unidade:** SACO **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R A BAZONI LTDA
CNPJ: 38.117.217/0001-59 **Porte:** EPP
UF: RO

Preço (PNCP) [3]

R\$ 68,00

Órgão

MUNICIPIO DE CARACARAI

Objeto

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, ATRAVES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DE CARACARAI-RR

Descrição

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, ATRAVES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DE CARACARAI-RR / CIMENTO, SACA 50KG, TIPO I: CIMENTO PORTLAND MATERIAL: CLINKER , TIPO: COMUM

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 269
Identificação: 00000000465340800011310000192025269
Quantidade: 150.00 **Unidade:** UND **UF:** RR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: V. DE P. DA SILVA JUNIOR
CNPJ: 42.092.906/0001-23 **Porte:** ME
UF: RR

Item 33: BARRA DE FERRO 3/8

Quantidade: 5.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 49,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão

Prefeitura Municipal de Santana do Seridó – MUNICÍPIO DE SANTANA DO SERIDÓ

Objeto

Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais de construção e acessórios, destinados a atender as demandas das secretarias municipais de Santana do Seridó/RN.

Descrição

Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais de construção e acessórios, destinados a atender as demandas das secretarias municipais de Santana do Seridó/RN. / 0006115 – FERRO 3/8 CA 50 (VERGALHÃO). Especificação: produzido de acordo com as especificações da norma 7480, a barra de vergalhão para concreto armado CA 50 soldável é feita de aço com superfície nervurada e soldável. Sendo o vergalhão CA 50 de no mínimo 10.0mm (3/8) com 12 metros.

Dados

Data de homologação: 28/05/2025 – 09:46:08 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 9210
Identificação: 384864 40 9210 **Unidade:** UN **UF:** RN
Quantidade: 190.00 **Valor do frete:** R\$ 0,00
Ajuste de frete: Não se aplica
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: GERDAU **Modelo:** DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA

Fornecedor

Razão Social: J GUALBERTO DANTAS
CNPJ: 12.703.955/0001-94 **Porte:** ME
UF: RN

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	EDMILSON ALVES DA SILVA FILHO	10526193000172	77,45	77,45
2	JAILSON SEVERO DOS SANTOS	08386930000137	70,00	59,50
3	R & R REPRESENTACOES DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO & ELETRICOS LTDA	07204967000134	75,00	57,90
4	42.659.371 JOSE INACIO GUEDES LOPES	42659371000120	68,90	58,00
5	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46423434000103	68,95	68,01
6	A MEDEIROS DANTAS	70146345000133	60,00	55,00
7	João Gualberto Dantas	12703955000194	59,00	49,00
8	DECOR & PISO LTDA	24622067000126	60,00	52,00
9	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11175931000147	68,97	64,35

Preço (PNCP) [2]

R\$ 44,72

Órgão

FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC

Objeto

Aquisição de ferragem de construção, para reforma no pavilhão Coletivo IV

Descrição

Aquisição de ferragem de construção, para reforma no pavilhão Coletivo IV / BARRA DE FERRO BARRA DE FERRO – 10MM, MEDINDO 12M DE COMPRIMENTO VERGALHÃO, Material: Aço, Bitola: 10MM (3/8”), Comprimento: 12 M, Tipo: CA-50

Dados

Data de homologação: 28/05/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 3
Identificação: 00000000001577780000108100011820253 **Unidade:** Peça **UF:** SC
Quantidade: 40.00 **Valor do frete:** R\$ 0,00
Ajuste de frete: Não se aplica
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 52.097.965 CLAUDINEIA PEREIRA DOS SANTOS
CNPJ: 52.097.965/0001-48 **Porte:** ME
UF: SC

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Preço (PNCP)[3]

R\$ 38,00

Órgão

MUNICIPIO DE AMAPORA

Objeto

Aquisições de Materiais de Construção, Equipamentos e Ferramentas, para atender as necessidades das Secretarias e Departamentos do Município de Amaporã

Descrição

Aquisições de Materiais de Construção, Equipamentos e Ferramentas, para atender as necessidades das Secretarias e Departamentos do Município de Amaporã / BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/8X12 METROS

Dados

Data de homologação: 28/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1801431
Identificação: 00075475038000110100005520251801431
Quantidade: 100.00 **Unidade:** Barras **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RODRIGUES & MISTURINI LTDA
CNPJ: 07.235.157/0001-45 **Porte:** ME
UF: PR

Item 34: TABUA BRANCA

Quantidade: 5.0000 DZ
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 56,00

Órgão

MUNICIPIO DE JOAO LISBOA

Objeto

Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para Atender as Demandas do Município de João Lisboa - MA

Descrição

Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para Atender as Demandas do Município de João Lisboa - MA / MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA; FORMATO: TÁBUA; COMPRIMENTO: 4,50 M; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 0,60 CM

Dados

Data de homologação: 21/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 106
Identificação: 00000000700030000011010000412025106
Quantidade: 120.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.189.795/0001-42 **Porte:** ME
UF: MA

Preço (ComprasGov BR)[2]

R\$ 88,00

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS DO ITABAPOANA

UASG

985811

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Objeto

Registro de preço visando futura e eventual aquisição material de construção civil diversificado, a pedido da secretaria municipal de obras do município de bom jesus do itabaipoana/rj.

Descrição

Madeira Construção / Madeira Construção Tipo Madeira: Jatobá , Formato: Tábua , Largura: 15 CM, Espessura: 2,50 CM, Características Adicionais: Sem Tratamento , Aplicação: Assoalho

Dados

Data de homologação: 13/08/2024 - 09:31:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 78
Identificação: GOVBR-78900109858115
Quantidade: 600.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: ZANOM **Modelo:** "MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA JATOBÁ, FORMATO

Fornecedor

Razão Social: PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 27.599.636/0001-58 **Porte:** ME
UF: RJ

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	27599636000158	119,99	88,00
2	HGM EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	51392237000104	88,15	88,15
3	COMERCIAL PONTO CERTO LTDA	49060520000189	89,00	89,00
4	BRANDAO SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	21253592000123	120,00	120,00
5	BEIRUTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	00185489000113	120,00	120,00

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 54,00

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS DO ITABAPOANA

UASG

985811

Objeto

Registro de preço visando futura e eventual aquisição material de construção civil diversificado, a pedido da secretaria municipal de obras do município de bom jesus do itabaipoana/rj.

Descrição

Madeira construção / Madeira Construção Tipo Madeira: Cedrinho , Formato: Tábua , Comprimento: 3,5 M, Largura: 15 CM, Espessura: 2,5 CM, Características Adicionais: Sem Tratamento

Dados

Data de homologação: 13/08/2024 - 09:31:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 77
Identificação: GOVBR-77900109858115
Quantidade: 400.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: ZANOM **Modelo:** "MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CEDRINHO, FORMATO

Fornecedor

Razão Social: PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 27.599.636/0001-58 **Porte:** ME
UF: RJ

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	27599636000158	149,99	54,00
2	MADWORK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	37984422000159	55,00	55,00
3	COMERCIAL PONTO CERTO LTDA	49060520000189	102,00	102,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

4	HGM EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	51392237000104	112,57	112,57
---	------------------------------------	----------------	--------	--------

Item 35: AREIA

Quantidade: 5.0000 M
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 332,33

Órgão

Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras – Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO , ELETRICOS E HIDRAULICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO , ELETRICOS E HIDRAULICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN / AREIA FINA OU LAVADA

Dados

Data de homologação: 05/06/2025 - 15:00:49 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas Código do item: - Lote/Item: 4162
Identificação: 388260 3903 4162
Quantidade: 80.00 Unidade: M UF: RN
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: KRONA Modelo: KRONA

Fornecedor

Razão Social: CONSTRUMAX LTDA
CNPJ: 26.429.983/0001-70 Porte: ME
UF: RN

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CONSTRUMAX LTDA	26429983000170	332,33	332,33

Preço (PNCP) [2]

R\$ 190,00

Órgão

MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA, PEDRA, SAIBRO, BRITA, PEDRISCO E PÓ DE BRITA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS EM QUE HOUVER NECESSIDADE.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA, PEDRA, SAIBRO, BRITA, PEDRISCO E PÓ DE BRITA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS EM QUE HOUVER NECESSIDADE. / AREIA MÉDIA LAVADA - areia de granulometria média, lavada, utilizada em obras de construção civil, ideal para assentamento de tijolos, rebocos e concretos não estruturais.Tipo: Areia lavada médiaGranulometria: entre 0,2 mm e 2 mmlsenta de impurezas como barro, matéria orgânica, lixo ou argilaCor uniforme (tonalidade natural)Produto seco ou levemente úmido, pronto para usoNão pode conter pedras ou torrões

Dados

Data de homologação: 22/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Presencial SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 1008
Identificação: 00000001613360000121100010920251008
Quantidade: 500.00 Unidade: M3 UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BRITAGEM FRARE LTDA
CNPJ: 06.964.164/0001-15 Porte: EPP

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

UF: RS

Preço (PNCP) [3] R\$ 180,00

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE PAULINIA

Objeto

Aquisição de materiais de construção, sendo 17 (dezessete) sacos de cimento e 2 (dois) metros cúbicos de areia, destinados à continuidade da reforma da sala de manutenção da Câmara Municipal de Paulínia.

Descrição

Aquisição de materiais de construção, sendo 17 (dezessete) sacos de cimento e 2 (dois) metros cúbicos de areia, destinados à continuidade da reforma da sala de manutenção da Câmara Municipal de Paulínia. / AREIA GROSSA AREIA GROSSA SACO

Dados

Data de homologação: 21/05/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 2
Identificação: 00000000045751427000160100002920252
Quantidade: 2.00 Unidade: METRO UF: SP
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: GUADAGNINI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA-
CNPJ: 55.649.709/0001-68 Porte: EPP
UF: SP

Item 36: TIJOLOS

Quantidade: 2500.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 0,95

Órgão

MUNICÍPIO DE PENALVA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de construção em geral, elétrico e hidráulico, para atender as demandas dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Penalva (MA)

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de construção em geral, elétrico e hidráulico, para atender as demandas dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Penalva (MA) / Bloco Ceramico / Tijolo Vazado Para Alvenaria De Vedacao, 6 Furos Na Horizontal De 9 X 14 X 19 Cm (L X A X C) (Cota Reservada Para Me/Epp/Mei/Coop)

Dados

Data de homologação: 06/06/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 172
Identificação: 000000000617940200018110000422025172
Quantidade: 125000.00 Unidade: UNIDADE UF: MA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: JL BANHOS COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 41.465.955/0001-00 Porte: ME
UF: MA

Preço (PNCP) [2] R\$ 1,34

Órgão

MUNICÍPIO DE WANDERLANDIA

Objeto

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

[LICITANET] – Prestação de serviço referente a locação de imóvel para as atividades do Centro de Saúde localizado no Povoado Floresta deste município, ref. aos mês de Março/25, localizado na sede deste município.

Descrição

[LICITANET] – Prestação de serviço referente a locação de imóvel para as atividades do Centro de Saúde localizado no Povoado Floresta deste município, ref. aos mês de Março/25, localizado na sede deste município. / TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 19

Dados				
Data de homologação:	06/06/2025 – 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico	SRP: SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item: 5870255
Identificação:	00000001636000158100004020255870255			
Quantidade:	10000.00	Unidade:	UND	UF: TO
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	-	Modelo:	-	
Fornecedor				
Razão Social:	BIG DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			
CNPJ:	08.931.543/0001-34	Porte:	ME	
UF:	TO			

Preço (Portal de Compras Públicas) [3] **R\$ 0,82**

Órgão

Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras – Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO , ELETRICOS E HIDRAULICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO , ELETRICOS E HIDRAULICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN / TIJOLO CERAMICO COM 8 FUROS

Dados				
Data de homologação:	05/06/2025 – 15:00:49	Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	SRP: NÃO
Fonte:	Portal de Compras Públicas	Código do item:	–	Lote/Item: 4118
Identificação:	388260 3859 4118			
Quantidade:	15000.00	Unidade:	UN	UF: RN
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	PROPRIO	Modelo:	PROPRIO	
Fornecedor				
Razão Social:	CONSTRUMAX LTDA			
CNPJ:	26.429.983/0001–70	Porte:	ME	
UF:	RN			

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CONSTRUMAX LTDA	26429983000170	0,82	0,82

Item 37: ALEVINOS DE TAMBAQUI

Quantidade: 4.0000 MI
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 370,00**

Órgão

MUNICIPIO DE ITAPECURU MIRIM

Objeto

Registro de preços para futura e eventual aquisição de alevinos e pintos de um dia para fomentar o setor piscicultor e avicultor no município de Itapecuru Mirim/MA.

Descrição

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Registro de preços para futura e eventual aquisição de alevinos e pintos de um dia para fomentar o setor piscicultor e avicultor no município de Itapecuru Mirim/MA. / PEIXE – ESPÉCIE AMAZÔNICA, ALEVINO DE TAMBAQUI, TAMANHO 2,5 CM PESANDO (0,5 A 0,7 G), PARA ENGORDA, COM 30 DIAS DE VIDA, LIVRE DE PARASITOS E VERMINOSES

Dados

Data de homologação: 27/05/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000005648696000180100004820251
Quantidade: 150.00 **Unidade:** MILHEIRO **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCANTIL MANANCIAL LTDA
CNPJ: 27.632.986/0001-79 **Porte:** ME
UF: MA

Preço (PNCP) [2]

R\$ 350,00

Órgão

MUNICÍPIO DE CORUMBIARA

Objeto

[LICITANET] – Aquisição de alevinos para povoação dos tanques de piscicultura da secretaria municipal de agricultura e meio ambiente, processo 240/2025/SEMAM

Descrição

[LICITANET] – Aquisição de alevinos para povoação dos tanques de piscicultura da secretaria municipal de agricultura e meio ambiente, processo 240/2025/SEMAM / ALEVINO DE TAMBAQUI 4 Á 5 CM –OS ALEVINOS DEVERÃO ESTAR LIVRES DE PARASITAS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE SAÚDE. OS ALEVINOS DEVERÃO SER ENTREGUES NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, LOCALIZADA NA CHÁCARA OURO VERDE, VIVEIRO MUNICIPAL, COM TODAS A DESPESAS CORRENDO POR CONTA DA CONTRATADA. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM NÍVEIS DE OXIGÊNIO SEGUNDO AS NORMAS TÉCNICAS PRÓPRIAS PARA TRANSPORTE DOS MESMOS. (ENTREGA DEVERÁ SER FEITA NO VIVEIRO MUNICIPAL).

Dados

Data de homologação: 18/02/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5316626
Identificação: 00063762041000135100001020255316626
Quantidade: 4.00 **Unidade:** MIL **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MARCELO YOKOYAMA
CNPJ: 55.483.820/215- **Porte:**
UF: RO

Preço (PNCP) [3]

R\$ 360,00

Órgão

MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA

Objeto

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS DA ESPÉCIE TAMBATINGA MEDINDO ENTRE 3 Á 5 CM PARA FOMENTAR A CONTINUIDADE DO PROGRAMA DE PISCICULTURA, PARA SUPORTE DE PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁ

Descrição

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS DA ESPÉCIE TAMBATINGA MEDINDO ENTRE 3 Á 5 CM PARA FOMENTAR A CONTINUIDADE DO PROGRAMA DE PISCICULTURA, PARA SUPORTE DE PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁ / ALEVINOS DE PEIXES DE CRIATÓRIO EM AGUA DOCE – TAMBATINGA.

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000015023906000107100005620251
Quantidade: 40.00 **Unidade:** un - unidade **UF:** MT
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ERCIO LUEDKE
CNPJ: 15.649.326/134- **Porte:**
UF: MT

Item 38: REDE DE DESPESCA

Quantidade: 2.0000 UN
Descrição:
Rede de pesca linear multifilamento em nylon fio 210/48, 15m de comprimento, malha 08mm, sem nós, altura 2,0m.
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 450,00**

Órgão

FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

UASG

194068

Objeto

Aquisição de materiais, insumos agrícolas e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas.

Descrição

Aquisição de materiais, insumos agrícolas e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas. / Rede pesca

Dados

Data de homologação: 22/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27
Identificação: 00000000000593110001261000151202527
Quantidade: 60.00 **Unidade:** Unidade **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 26.121.845/0001-29 **Porte:** ME
UF: BA

Preço (PNCP) [2] **R\$ 227,57**

Órgão

CENTRO DE SERVICOS COMPARTILHADOS

Objeto

Aquisição de Ração para Peixe e outros

Descrição

Aquisição de Ração para Peixe e outros / (ID-137424) REDE MALHADEIRA, Tipo: Para pesca de matrinxa ou similar; Fio: 0,35mm; Malha: 55mm entre nos opostos; Altura: 48 malhas; Acompanha chumbada e boia.

Dados

Data de homologação: 12/09/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 7
Identificação: 00000000003930106000182100022220247
Quantidade: 5000.00 **Unidade:** unidade **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: RP NORTE LTDA
CNPJ: 09.538.386/0001-64 Porte: EPP
UF: AM

Preço (PNCP) [3] R\$ 318,38

Órgão

CENTRO DE SERVICOS COMPARTILHADOS

Objeto

Aquisição de Ração para Peixe e outros

Descrição

Aquisição de Ração para Peixe e outros / (ID-137423) REDE MALHADEIRA, Tipo: Para pesca de pacu ou similar; Fio: 0,30mm; Malha: 50mm entre nos opostos; Altura: 48 malhas; Acompanha chumbada e boia.

Dados

Data de homologação: 12/09/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 6
Identificação: 00000000003930106000182100022220246
Quantidade: 5000.00 Unidade: unidade UF: AM
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: RP NORTE LTDA
CNPJ: 09.538.386/0001-64 Porte: EPP
UF: AM

Item 39: PUÇÁ DE 40x30CM, 8MM

Quantidade: 2.0000 UN

Descrição:

Puçá de 40x30cm, com malha de 8mm, fio 210/06, com aro de aluminio maciço.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 520,00

Órgão

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

UASG

154054

Objeto

Aquisição de material veterinário, coudelaria, caça e pesca; material de coudelaria ou de uso zootécnico; material de caça e pesca; e maravalha Remanescentes do Pregão nº 90034/2024.

Descrição

Aquisição de material veterinário, coudelaria, caça e pesca; material de coudelaria ou de uso zootécnico; material de caça e pesca; e maravalha Remanescentes do Pregão nº 90034/2024. / Rede puçá

Dados

Data de homologação: 11/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 33
Identificação: 00000000154615100001331000253202433
Quantidade: 6.00 Unidade: Unidade UF: MS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: WENATURE TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 43.336.996/0001-13 Porte: ME

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

UF: MS

Preço (PNCP)[2] R\$ 311,97

Órgão

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

UASG

154054

Objeto

Aquisição de material veterinário, coudelaria, caça e pesca; material de coudelaria ou de uso zootécnico; material de caça e pesca; e maravalha Remanescentes do Pregão nº 90034/2024.

Descrição

Aquisição de material veterinário, coudelaria, caça e pesca; material de coudelaria ou de uso zootécnico; material de caça e pesca; e maravalha Remanescentes do Pregão nº 90034/2024. / Rede puçá

Dados

Data de homologação: 11/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 32
Identificação: 00000000154615100001331000253202432
Quantidade: 5.00 Unidade: Unidade UF: MS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889
CNPJ: 34.213.521/0001-49 Porte: ME
UF: MS

Preço (PNCP)[3] R\$ 229,75

Órgão

MUNICIPIO DE GUARULHOS

UASG

986477

Objeto

Fornecimento de puça passaguá

Descrição

Fornecimento de puça passaguá / Rede Puçá

Dados

Data de homologação: 11/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 00000000046319000000150100005420251
Quantidade: 6.00 Unidade: Unidade UF: SP
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BJP COMERCIO EIRELI
CNPJ: 23.189.355/0001-76 Porte: ME
UF: SP

Item 40: AERADOR CHAFARIZ 0,5 CV

Quantidade: 2.0000 UN
Descrição: Monofásico, 110-220v
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 1.555,00

Órgão

MUNICIPIO DE HOLAMBRA

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Objeto

Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 05533/24A aquisição se faz necessaria para compra de aerador para lago ornamentalda Parque Cidade das Crianças, de modo que mantenha os peixesvivosFundamentação: No que tange a Lei nº 14.133/2021, a modalidade da compra será Dispensa de Licitação, uma vez que a contratação envolve valores inferiores àquele fixado no Art. 75 INCI SO II da referida lei. Estudo técnico preliminar e análise de riscos, dispensados nos termos do artigo 9, V do Decreto Municipal n. 1.873/24

Descrição

Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 05533/24A aquisição se faz necessaria para compra de aerador para lago ornamentalda Parque Cidade das Crianças, de modo que mantenha os peixesvivosFundamentação: No que tange a Lei nº 14.133/2021, a mod / AERADOR CHAFARIZ

Dados

Data de homologação: 05/11/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000067172437000183100151920241
Quantidade: 3.00 **Unidade:** Kits **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: PERINI INDUSTRIA DE AERADORES E COMERCIO DE RACOES LTDA
CNPJ: 31.995.584/0001-06 **Porte:** ME
UF: SP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 3.700,00

Órgão

MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA

Objeto

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS JUSTIFICA A NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE AERADORES TENDO EM VISTA O CONTROLE DO NÍVEL DE OXIGÊNIO ADEQUADO PARA OS PEIXES DO LAG

Descrição

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS JUSTIFICA A NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE AERADORES TENDO EM VISTA O CONTROLE DO NÍVEL DE OXIGÊNIO ADEQUADO PARA OS PEIXES DO LAG / AERADOR CHAFARIZ AQUAMIX 1.5 CV 220/440 BIESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:MODELOB-301B-401B-403B-501B-503B-601B-603SAE (KG O²/KWH)1,802,022,542,81POTÊNCIA (HP / KW)1 / 3 / 0,253 / 4 / 0,561 / 0,751,5 / 1,12FASES1Ø1Ø3Ø1Ø3Ø1Ø3ØTENSÃO (VOLTS)220/254/440220/254/440220/380220/254/440220/380220/254/440220/380FREQUÊNCIA (HZ)60HZ E 50HZ (SOB ENCOMENDA)

Dados

Data de homologação: 27/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000001179647000195100010420251
Quantidade: 2.00 **Unidade:** UN **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SIM AQUICULTURA LTDA
CNPJ: 22.697.694/0001-09 **Porte:** ME
UF: GO

Preço (BANRISUL) [3]

R\$ 1.915,00

Órgão

MUNICÍPIO DE IMBÉ

Objeto

Registro de preço para eventual e futura aquisição de Material Hidráulico, utilizados em reparos gerais nas instalações hidráulicas.

Descrição

Registro de preço para eventual e futura aquisição de Material Hidráulico, utilizados em reparos gerais nas instalações hidráulicas. / AERADOR CHAFARIZ, DIMENSÕES: COBERTURA MÍNIMA: 500M²; MOTOR MONOFÁSICO, NO MÍNIMO: 0,5CV, EIXO DE INOX, VAZÃO MÍNIMA 145M³/HORA.

Dados

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Data de homologação: 21/08/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BANRISUL **Código do item:** - **Lote/Item:** 14
Identificação: BANRISUL-14-1-5688-0065/2024
Quantidade: 10.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BANRISUL Não disponibiliza essa informação.
Marca: CLIMAC / BRX **Modelo:** AERADOR

Fornecedor

Razão Social: ELDORADO COMERCIAL DE MATERIAIS LTDA
CNPJ: 55.288.788/0001-75 **Porte:** EPP
UF: RS

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	ELDORADO COMERCIAL DE MATERIAIS LTDA	55288788000175	4.000,00	1.915,00

Item 41: RAÇÃO PÓ 50% PB SACO 25KG

Quantidade: 3.0000 SC
Descrição: Ração para peixes onívoros, pó com 50% de proteína bruta
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 206,17**

Órgão

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO

UASG

102301

Objeto

Aquisição de Ração para Peixes solicitados pelo CAUNESP

Descrição

Aquisição de Ração para Peixes solicitados pelo CAUNESP / Ração Peixe ingredientes: proteína bruta e aminoácidos, aplicação: alimentação de pós-larvas e alevinos, dosagem componentes: 52% proteína bruta, apresentação: pó fino

Dados

Data de homologação: 25/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000048031918000124100086020251
Quantidade: 7.00 **Unidade:** Saco 25 KG **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RAGUIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA
CNPJ: 10.205.088/0001-31 **Porte:** DEMAIS
UF: SP

Preço (ComprasGov BR) [2] **R\$ 304,35**

Órgão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

UASG

153045

Objeto

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de rações formuladas e ingredientes para formulação ração, para alimentação de rebanhos da Universidade Federal do Ceará, localizados no Centro de Ciências Agrárias, em Fortaleza-CE, e nas Fazendas Experimentais Vale do Curu, em Pentecoste-CE, Lavoura Seca, em Quixadá-CE, conforme especificações detalhadas no edital e anexos.

Descrição

Ração Peixe / Ração Peixe Ingredientes: 42% Proteína Bruta, 4% Extrato Etéreo, 300mg/Kg De, Aplicação: Alimentação De Larvas E Pós-Larvas, Características Adicionais: Granulometria Em Pó

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Dados

Data de homologação: 19/02/2025 - 09:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 16
Identificação: GOVBR-16900021530455
Quantidade: 6.00 **Unidade:** Saco 25,00 KG **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: ADM **Modelo:** Saco 25,00 KG

Fornecedor

Razão Social: PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 10.661.512/0001-52 **Porte:** ME
UF: CE

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10661512000152	915,00	304,35
2	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	15655026000145	307,97	307,97

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 747,89

Órgão

INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS VALENÇA

UASG

158405

Objeto

Aquisição de material escolar para o Curso de Aquicultor do PRONATEC/IFBA Valença. ATENÇÃO: A DESCRIÇÃO A SER CONSIDERADA É A DO AVISO E TR

Descrição

Ração peixe / Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta E Aminoácidos, Aplicação: Alimentação De Pós-Larvas E Alevinos, Dosagem Componentes: 52% Proteína Bruta, Apresentação: Pó Fino

Dados

Data de homologação: 25/10/2024 - 18:58:00 **Modalidade:** Dispensa **SRP:** NÃO
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 10
Identificação: GOVBR-10900201584056
Quantidade: 1.00 **Unidade:** Saco 25,00 KG **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: ref **Modelo:** ref

Fornecedor

Razão Social: MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520
CNPJ: 36.463.427/0001-73 **Porte:** ME
UF: BA

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES	36463427000173	760,00	747,89
2	57.099.733 ALINE OLIVEIRA CUNHA	57099733000142	750,00	747,90
3	AMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10325010000150	1.200,00	749,00
4	L. G. N. BRANDAO COMERCIO E REPRESENTACOES	48922994000120	756,90	756,90
5	51.141.762 ALEF DOS SANTOS CONCEICAO	51141762000149	756,90	756,90
6	30.652.765 THALITA BRITO NAVA ROSA	30652765000177	1.000,00	1.000,00

Item 42: RAÇÃO EXTRU.1.0MM 45% PB

Quantidade: 3.0000 SC

Descrição:

Ração para peixes onívoros, 1,0mm com 45% de proteína bruta, saco de 25kg.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 257,45

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Órgão

MUNICIPIO DE LEME DO PRADO

Objeto

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 962180/2024

Descrição

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 962180/2024 / RACAO EXTRUSADA 45% PB, 0,8MM 25 KG:

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000001587109000130100000520252
Quantidade: 20.00 **Unidade:** saco **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ESPACO RURAL LEME LTDA
CNPJ: 17.869.616/0001-04 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (PNCP) [2]

R\$ 244,38

Órgão

ESTADO DA BAHIA

Objeto

AQUISIÇÃO DE HERBICIDA E ALIMENTOS ANIMAL

Descrição

AQUISIÇÃO DE HERBICIDA E ALIMENTOS ANIMAL / - RACAO para peixe. Composicao: Extrusada 1,7-2,0 mm, PB 45 a 50%, Umidade 8 a 10%, Extrato Etéreo 5 a 8%, Matéria Fibrosa 6 a 8%, Material Mineral 8a 10%, minimo de 400 mg de Vitamina C por kg de racao. EMBALAGEM: Saco com 25kg, com tolerancia de -1%. ROTULAGEM: As seguintes informacoes deverao ser impressas ou coladas ou carimbadas (legivel e indelevel) pelo fabricante diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: Nome/CNPJ do fabricante, Marca, composicao, quantidade, data de fabricacao ou lote ou data ou prazo de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote ou data ou prazo de Validade impresso na embalagem. Atender a(s) Portaria (s) INMETRO e MAPA vigente(s).

Dados

Data de homologação: 21/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 20006
Identificação: 00000139370320001601000227202520006
Quantidade: 4.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: INOVAR COMERCIO E SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA
CNPJ: 42.177.750/0001-83 **Porte:** EPP
UF: BA

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 379,99

Órgão

INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS VALENÇA

UASG

158405

Objeto

Aquisição de material escolar para o Curso de Aquicultor do PRONATEC/IFBA Valença. ATENÇÃO: A DESCRIÇÃO A SER CONSIDERADA É A DO AVISO E TR

Descrição

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Ração peixe / Ração Peixe Ingredientes: Proteínas, Aplicação: Fase Inicial Desenvolvimento, Dosagem Componentes: Proteína Bruta: Mínimo 40%,
Apresentação: Extrusada, Características Adicionais: Peletes 1 A 2 Mm

Dados

Data de homologação: 25/10/2024 - 18:58:00 **Modalidade:** Dispensa **SRP:** NÃO
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 11
Identificação: GOVBR-11900201584056
Quantidade: 1.00 **Unidade:** Saco 25,00 KG **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: Ref **Modelo:** ref

Fornecedor

Razão Social: MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520
CNPJ: 36.463.427/0001-73 **Porte:** ME
UF: BA

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	36.463.427 MAIANA DOS SANTOS ALVES	36463427000173	382,00	379,99
2	AMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10325010000150	600,00	380,00
3	51.141.762 ALEF DOS SANTOS CONCEICAO	51141762000149	381,00	381,00
4	L. G. N. BRANDAO COMERCIO E REPRESENTACOES	48922994000120	381,50	381,50

Item 43: RAÇÃO EXTRU.1.7MM 42% PB

Quantidade: 4.0000 SC
Descrição:
Ração para peixes onívoros, 1.7mm com 42% de proteína bruta, saco de 25kg.
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 178,35**

Órgão

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS

Objeto

Aquisição de ração para peixes - Projeto Piscicultura no Campo Experimental de Felixlândia - CEFX. Galpão de Recirculação, biofiltro e produção orgânica.

Descrição

Aquisição de ração para peixes - Projeto Piscicultura no Campo Experimental de Felixlândia - CEFX. Galpão de Recirculação, biofiltro e produção orgânica. / RACAO PARA PEIXES - TIPO: EXTRUSADA (1,5MM DE DIAMETRO); FUNCAO: PEIXE NA FASE JUVENIL; COMPOSICAO: 42 A 48% PROTEINA, 3.800 KCAL/KG, 500 MG/KG VIT.C;

Dados

Data de homologação: 30/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000017138140000123100010420252
Quantidade: 30.00 **Unidade:** SACO 25,00 QUILOGRAMA **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ANTERO LTDA
CNPJ: 21.075.863/0001-06 **Porte:** ME
UF: MG

Preço (PNCP) [2] **R\$ 257,45**

Órgão

MUNICIPIO DE LEME DO PRADO

Objeto

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 962180/2024

Descrição

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 962180/2024 / RACAO EXTRUSADA 45% PB, 0,8MM 25 KG:

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000001587109000130100000520252
Quantidade: 20.00 **Unidade:** saco **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ESPACO RURAL LEME LTDA
CNPJ: 17.869.616/0001-04 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (PNCP) [3]

R\$ 206,96

Órgão

MUNICIPIO DE LEME DO PRADO

Objeto

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 962180/2024

Descrição

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 962180/2024 / RACAO EXTRUSADA 40% PB, 1,8 A 2 MM 25 KG:

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 3
Identificação: 00000000001587109000130100000520253
Quantidade: 20.00 **Unidade:** saco **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ESPACO RURAL LEME LTDA
CNPJ: 17.869.616/0001-04 **Porte:** EPP
UF: MG

Item 44: RAÇÃO EXTRU. 2.5MM 40%PB

Quantidade: 8.0000 SC

Descrição:

Ração para peixes onívoros, 2.5mm com 40% de proteína bruta, saco de 25kg.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 144,60

Órgão

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS

Objeto

Aquisição de ração para peixes - Projeto Piscicultura no Campo Experimental de Felixlândia - CEFX. Galpão de Recirculação, biofiltro e produção orgânica.

Descrição

Aquisição de ração para peixes - Projeto Piscicultura no Campo Experimental de Felixlândia - CEFX. Galpão de Recirculação, biofiltro e produção orgânica. / RACAO PARA PEIXES - TIPO: EXTRUSADA, FLUTUANTE (2 MM DIAMETRO); FUNCAO: RECRIA/CRESCIMENTO; COMPOSICAO: 42 POR CENTO DE PROTEINA BRUTA;

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Dados

Data de homologação: 30/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 3
Identificação: 00000000017138140000123100010420253
Quantidade: 45.00 **Unidade:** SACO 25,00 QUILOGRAMA **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ANTERO LTDA
CNPJ: 21.075.863/0001-06 **Porte:** ME
UF: MG

Preço (PNCP) [2]

R\$ 157,07

Órgão

MUNICIPIO DE LEME DO PRADO

Objeto

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR N° 962180/2024

Descrição

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR N° 962180/2024 / RACAO EXTRUSADA 36% PB 2 A 4MM 25 KG:

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 4
Identificação: 00000000001587109000130100000520254
Quantidade: 20.00 **Unidade:** saco **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ESPACO RURAL LEME LTDA
CNPJ: 17.869.616/0001-04 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (PNCP) [3]

R\$ 206,96

Órgão

MUNICIPIO DE LEME DO PRADO

Objeto

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR N° 962180/2024

Descrição

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR N° 962180/2024 / RACAO EXTRUSADA 40% PB, 1,8 A 2 MM 25 KG:

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 3
Identificação: 00000000001587109000130100000520253
Quantidade: 20.00 **Unidade:** saco **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ESPACO RURAL LEME LTDA
CNPJ: 17.869.616/0001-04 **Porte:** EPP

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

UF: MG

Item 45: RAÇÃO EXTRU. 5.0MM 32%PB

Quantidade: 80.0000 SC

Descrição:

Ração para peixes onívoros, 5.0mm com 32% de proteína bruta, saco de 25kg.

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 144,60

Órgão

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS

Objeto

Aquisição de ração para peixes – Projeto Piscicultura no Campo Experimental de Felixlândia – CEFX. Galpão de Recirculação, biofiltro e produção orgânica.

Descrição

Aquisição de ração para peixes – Projeto Piscicultura no Campo Experimental de Felixlândia – CEFX. Galpão de Recirculação, biofiltro e produção orgânica. / RACAO PARA PEIXES – TIPO: EXTRUSADA, FLUTUANTE (2 MM DIAMETRO); FUNCAO: RECRIA/CRESCIMENTO; COMPOSICAO: 42 POR CENTO DE PROTEINA BRUTA;

Dados

Data de homologação: 30/05/2025 – 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 3
Identificação: 00000000017138140000123100010420253
Quantidade: 45.00 Unidade: SACO 25,00 QUILOGRAMA UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: ANTERO LTDA
CNPJ: 21.075.863/0001-06 Porte: ME
UF: MG

Preço (PNCP)[2]

R\$ 107,11

Órgão

MUNICIPIO DE LEME DO PRADO

Objeto

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 962180/2024

Descrição

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 962180/2024 / RACAO EXTRUSADA 32% PB 4 A 6 MM 25 KG];

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 – 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 5
Identificação: 00000000001587109000130100000520255
Quantidade: 110.00 Unidade: saco UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: ESPACO RURAL LEME LTDA
CNPJ: 17.869.616/0001-04 Porte: EPP
UF: MG

Preço (PNCP)[3]

R\$ 111,27

Órgão

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

UASG

102301

Objeto

Aquisição de Ração para Peixes solicitados pelo CAUNESP

Descrição

Aquisição de Ração para Peixes solicitados pelo CAUNESP / Ração Peixe ingredientes: 42% proteína bruta, 4% extrato etéreo, 300mg/kg de, aplicação: fase crescimento / terminação, características adicionais: extrusada, granulometria de 6 a 8 mm

Dados

Data de homologação: 25/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 8
Identificação: 00000000048031918000124100086020258
Quantidade: 25.00 **Unidade:** Saco 25 KG **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RAGUIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA
CNPJ: 10.205.088/0001-31 **Porte:** DEMAIS
UF: SP

Item 46: RAÇÃO EXTRU. 8.0MM 28%PB

Quantidade: 238.0000 SC

Descrição:

Ração para peixes onívoros, 8.0mm com 285 de proteína bruta, saco de 25kg.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 93,15

Órgão

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS

Objeto

Aquisição de ração para peixes - Projeto Piscicultura no Campo Experimental de Felixlândia - CEFX. Galpão de Recirculação, biofiltro e produção orgânica.

Descrição

Aquisição de ração para peixes - Projeto Piscicultura no Campo Experimental de Felixlândia - CEFX. Galpão de Recirculação, biofiltro e produção orgânica. / RACAO PARA PEIXES - TIPO: EXTRUSADA, FLUTUANTE (6 MM DIAMETRO); FUNCAO: ENGORDA; COMPOSICAO: 32 POR CENTO DE PROTEINA BRUTA;

Dados

Data de homologação: 30/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 4
Identificação: 00000000017138140000123100010420254
Quantidade: 100.00 **Unidade:** SACO 25,00 QUILOGRAMA **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ANTERO LTDA
CNPJ: 21.075.863/0001-06 **Porte:** ME
UF: MG

Preço (PNCP) [2]

R\$ 107,11

Órgão

MUNICIPIO DE LEME DO PRADO

Objeto

AQUISICÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 962180/2024

Descrição

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

AQUISIÇÃO DE ALEVINOS E RAÇÕES PARA PISCICULTURA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG, CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 962180/2024 / RACAO EXTRUSADA 32% PB 4 A 6 MM 25 KG]:

Dados

Data de homologação: 09/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5
Identificação: 00000000001587109000130100000520255
Quantidade: 110.00 **Unidade:** saco **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ESPACO RURAL LEME LTDA
CNPJ: 17.869.616/0001-04 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]

R\$ 87,54

Órgão

Prefeitura Municipal de Bom Jesus - Prefeitura Municipal de Bom Jesus

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE RAÇÃO ANIMAL PARA CÃES E GATOS, ADULTOS E FILHOTES, RAÇÃO PARA COELHOS, PEIXES E OUTROS ANIMAIS, PARA MANUTENÇÃO DO CANIL MUNICIPAL E OS QUE ESTÃO SOB A RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DE GOIAS-GO

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE RAÇÃO ANIMAL PARA CÃES E GATOS, ADULTOS E FILHOTES, RAÇÃO PARA COELHOS, PEIXES E OUTROS ANIMAIS, PARA MANUTENÇÃO DO CANIL MUNICIPAL E OS QUE ESTÃO SOB A RESPON / RAÇÃO PARA PEIXE - EMBALAGEM DE 25KG - PRODUTO FORMULADO COM 28% DE PROTEÍNA E 100 MG DE VITAMINA C (EXTRUSADA 8 E 12MM), COMPOSTO POR MATÉRIAS PRIMAS DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL. 8MM: PRODUTO DESTINADO À ALIMENTAÇÃO DA MAIOR PARTE DOS PEIXES CULTIVADOS, EM FASE DE TERMINAÇÃO, COM PESO ACIMA DE 300G, PODENDO SER USADA ATÉ O ABATE EM SISTEMA DE CULTIVO SEMI-INTENSIVO E EXTENSIVO; 12MM: PRODUTO DESTINADO À ALIMENTAÇÃO DA MAIOR PARTE DOS PEIXES CULTIVADOS, EM FASE DE TERMINAÇÃO, COM PESO ACIMA DE 600G, PODENDO SER USADA ATÉ O ABATE EM SISTEMA DE CULTIVO SEMI-INTENSIVO E EXTENSIVO. EMBALAGEM DE 25KG.

Dados

Data de homologação: 22/04/2025 - 08:45:53 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 3851
Identificação: 374875 7 3851
Quantidade: 368.00 **Unidade:** UN **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: Comigo **Modelo:** Ração Peixe Cardume 28% (8 a 10mm)

Fornecedor

Razão Social: CR - CASA DA RACAO LTDA
CNPJ: 37.542.673/0001-83 **Porte:** ME
UF: GO

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CENTRO VET - CENTRO MEDICO VETERINARIO LTDA	21649144000143	96,00	87,55
2	CR - CASA DA RACAO LTDA	37542673000183	93,00	87,54
3	ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA	28326512000161	151,89	110,00
4	44.563.806 JAQUELINA DIAS DE SOUSA	44563806000163	110,24	110,24

Item 47: CALCÁRIO 40 KG

Quantidade: 1.0000 SC
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 35,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Órgão

MUNICIPIO DE CORUMBIARA

Objeto

[LICITANET] – Formação de ata de registro de preços, para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DIVERSOS, tipo; EPI-equipamento de proteção individual, construção, fertilizantes, assessorios em geral para produção e transporte de mudas, legumes e frutas, a serem utilizados no viveiro municipal subordinado a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, e pelo setor de nutrição subordinado a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Conforme Processo 879/2024/SEMAM.

Descrição

[LICITANET] – Formação de ata de registro de preços, para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DIVERSOS, tipo; EPI-equipamento de proteção individual, construção, fertilizantes, assessorios em geral para produção e transporte de mudas, legumes e fruta / CALCÁRIO DOLOMÍTICO TIPO FILLER – (TEOR DE MGO ACIMA DE 12 E REATIVIDADE 100). SACA DE NO MÍNIMO DE 40 KG.

Dados

Data de homologação: 06/05/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** – **Lote/Item:** 5517179
Identificação: 0006376204100013510000282025517179
Quantidade: 20.00 **Unidade:** SCO **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: – **Modelo:** –

Fornecedor

Razão Social: BREED ASSESSORIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CNPJ: 26.388.489/0001-04 **Porte:** ME
UF: RO

Preço (PNCP) [2]

R\$ 37,00

Órgão

MUNICIPIO DE MOGI-GUACU

Objeto

MINERCAL

Descrição

MINERCAL / CALCARIO AGRICOLA – SACO COM 40 KG.

Dados

Data de homologação: 24/01/2025 – 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** – **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000045301264000113100000720251
Quantidade: 25.00 **Unidade:** SCS **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: – **Modelo:** –

Fornecedor

Razão Social: CELEIRO PRODUTOS AGRICOLA LTDA
CNPJ: 18.856.970/0001-59 **Porte:** DEMAIS
UF: SP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 29,99

Órgão

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

UASG

70012

Objeto

Aquisição de: 1– Adubo orgânico esterco bovino. Apresentação: saco com 30Kg. 2– Calcário Agrícola do tipo Filler. Apresentação: saco com 25 kg. 3– Fertilizante NPK (nitrogênio, fósforo e potássio), na proporção: 10–15–10. Apresentação: saco com 50 Kg. 4– Hidrogel para plantio. Apresentação: balde com 20 kg. Referência: marca imperial. 5– Substrato para plantas – marca Carolina 75H*. Apresentação: saco com 45 litros (8Kg).

Descrição

Aquisição de: 1– Adubo orgânico esterco bovino. Apresentação: saco com 30Kg. 2– Calcário Agrícola do tipo Filler. Apresentação: saco com 25 kg. 3–

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Fertilizante NPK (nitrogênio, fósforo e potássio), na proporção: 10-15-10. Apresentação: saco com 50 Kg. 4- / Calcário Dolomítico

Dados

Data de homologação: 26/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000000509018000113100100520252
Quantidade: 24.00 **Unidade:** Unidade **UF:** SE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J. J. AUGUSTINHO
CNPJ: 20.085.483/0003-43 **Porte:** ME
UF: SE

Item 48: ACQUACOMBO KIT PRODUTOR

Quantidade: 1.0000 UN
Descrição: Acquacombo colirimétrico, kit produtor(Aquicultor) água doce.
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 239,96

Órgão

FUNDO DE MELHORIA DA PERICIA OFICIAL - FUMPOF

Objeto

Contratação de empresa para fornecimento de kits reativos para DQO, fósforo total e nitrato compatíveis com os métodos programados no equipamento espectrofotômetro DR 6000 da marca Hach e compatível com o digestor DRB 200 da marca HACH, e solução de enchimento para eletrodo de amônia compatível com sonda ISENH33181AP HACH, para utilização nas atividades do Laboratório de Análise de Água e Efluentes da Polícia Científica

Descrição

Contratação de empresa para fornecimento de kits reativos para DQO, fósforo total e nitrato compatíveis com os métodos programados no equipamento espectrofotômetro DR 6000 da marca Hach e compatível com o digestor DRB 200 da marca HACH, e solução de enchi / KIT KIT - PARA ANALISE DE AGUA Solução de enchimento para eletrodo de amônia, totalmente compatível com sonda ISENH33181AP HACH. Frasco 50 mL

Dados

Data de homologação: 08/11/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Inexigibilidade **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000035747598000161100007720242
Quantidade: 1.00 **Unidade:** Kit **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: HEXIS CIENTIFICA LTDA
CNPJ: 53.276.010/0001-10 **Porte:** DEMAIS
UF: SC

Preço (PNCP)[2]

R\$ 900,60

Órgão

EMPRESA MATO-GROSSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL

Objeto

Aquisição de equipamentos Zootécnicos, Kits de Análise de Água e Solo e materiais para atender as Demanda da EMPAER-MT, conforme quantidades, condições e especificações deste Termo de Referência

Descrição

Aquisição de equipamentos Zootécnicos, Kits de Análise de Água e Solo e materiais para atender as Demanda da EMPAER-MT, conforme quantidades, condições e especificações deste Termo de Referência / KIT ANÁLISE DE ÁGUA - CONTEÚDO DO KIT: MEDIDOR DE NITROGÊNIO AMONIAICAL, MEDIDOR DE ALCALINIDADE, MEDIDOR DE DUREZA TOTAL, MEDIDOR N-NITRATO NDT, MEDIDOR DE TRANSPARÊNCIA, MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO (OD), MEDIDOR DE TEMPERATURA,, MEDIDOR DE PH, MEDIDOR DE NITRITO, MEDIDOR DE CONDUTIVIDADE E SALINIDADE.

Dados

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Data de homologação: 18/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 4077
Identificação: 00000036886778000197100003520244077
Quantidade: 74.00 **Unidade:** 1 UN **UF:** MT
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Fornecedor

Razão Social: A.C. SILVA FANTICHEL LTDA
CNPJ: 44.225.227/0001-00 **Porte:** ME
UF: MT

Preço (PNCP) [3] **R\$ 800,00**

Órgão

SECRETARIA DA PESCA E AQUICULTURA

Objeto

Adquirir kits para manejo da qualidade da água na Piscicultura a serem doados a associações de Piscicultores e entidades públicas de Assistência Técnica e Extensão Rural - Ater para atendimento a piscicultores familiares indígenas e quilombolas no Estado do Tocantins e Garrafas Térmicas de aço inoxidável, para uso individual dos agentes públicos lotados na Secretaria da Pesca e Aquicultura, com fulcro no Princípio da Economicidade e nas políticas ambientais, especialmente na Política dos 3Rs (reutilizar, reduzir e reciclar), instituída no estado do Tocantins por meio do Decreto Nº 4.551, de 11 de maio de 2012.

Descrição

Adquirir kits para manejo da qualidade da água na Piscicultura a serem doados a associações de Piscicultores e entidades públicas de Assistência Técnica e Extensão Rural - Ater para atendimento a piscicultores familiares indígenas e quilombolas no Estado / Kit análise de água para piscicultura (distribuição gratuita) - Nitrogênio amoniacal: metodologia azul de indofenol, cartela com faixa entre 0, 0-0,10-0, 25-0, 50-1, 0-2, 0-3, 0 mg/L -1 N-NH3; Alcalinidade total: método de titulação, microseringa até 200 mg/L - 1 CaCO3 (carbonato de cálcio) com resolução de 4,0; Nitrogênio nítrico: metodologia alfa-naftilamina, cartela com faixa entre 0, 0-0, 025-0,05-0,10-0, 20-0, 30-0, 40-0,50 mg/L-1 N-NO2; Potencial Hidrogeniônico (pH): faixa de leitura 0 a 14, resolução de 0,01; Temperatura: termômetro de 0 - 50°C; Oxigênio dissolvido: cartela com faixa entre 0,5-1,0-3,0-5,0-6,0-7,0-8,0-9,0 mg/L-1 O2; Transparência: disco de secchi, até 150cm; Dureza total: método titulação, microseringa até 200 mg/L - 1 CaCO3 (carbonato de cálcio) com resolução de 4,0; Composição: reagentes para 100 testes de cada parâmetro, termômetro, disco de secchi com fita de fibra, 6 cubetas plásticas de 10 ml, 2 cubetas plásticas de 50 ml, 1 seringa coletora, 100 unidades de papel filtro pequeno, cubetas para leitura, frasco para titulação e cartelas colorimétricas; Informações adicionais: com maleta para transporte.

Dados

Data de homologação: 15/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19628
Identificação: 00000497089630001331000007202419628
Quantidade: 45.00 **Unidade:** 1 Und **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Fornecedor

Razão Social: ARLIVRE SHOP LTDA
CNPJ: 48.121.182/0001-85 **Porte:** ME
UF: TO

Item 49: OXÍMETRO

Quantidade: 1.0000 UN
Descrição: Medidor de oxigênio dissolvido para piscicultura
Justificativas: -

Preço (BBMNET) [1] **R\$ 700,00**

Órgão

SANEBAVI - SANEAMENTO BÁSICO VINHEDO

Objeto

MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO; MARCA: WTW; MODELO: OXI3310 OU MARCA: YSI MODELO: 55 E PRODO

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Descrição

MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO – MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO; MARCA: WTW; MODELO: OXI3310 OU MARCA: YSI MODELO: 55 E PRODO / MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO – MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO; MARCA: WTW; MODELO: OXI3310 OU MARCA: YSI MODELO: 55 E PRODO

Dados

Data de homologação: 13/11/2024 – 14:08:35 **Modalidade:** DISPENSA **SRP:** NÃO
Fonte: BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 18
Identificação: BBMNET-18-7cd635cd-b47a-49aa-bf31-36a462e6e6f7
Quantidade: 3.00 **Unidade:** SERVIÇO **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.
Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: ATEQ – SERVICOS TECNICOS E COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 24.231.168/0001-76 **Porte:** EPP
UF: SP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	ATEQ SERVIÇOS TÉCNICOS E COMÉRCIO DE PEÇAS E EQUIPAME	24231168000176	700,00	700,00

Preço (BBMNET) [2]

R\$ 913,50

Órgão

SANEBAVI – SANEAMENTO BÁSICO VINHEDO

Objeto

MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO CALIBRAÇÃO RBC EM MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO; MARCA: WTW; MODELO: OXI3310 OU MARCA: YSI MODELO: 55 E PRODO; ADICIONAIS: 3 PONTOS DE LEITURA; CERTIFICADO EMITIDO CONFORME ABNT NBR ISSO/IEC 17025.

Descrição

MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO CALIBRAÇÃO RBC EM MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO; MARCA: WTW; MODELO: OXI3310 OU MARCA: YSI MODELO: 55 E PRODO; ADICIONAIS: 3 PONTOS DE LEITURA; CERTIFICADO EMITIDO CONFORME ABNT NBR ISSO/IEC 17025. / MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO CALIBRAÇÃO RBC EM MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO; MARCA: WTW; MODELO: OXI3310 OU MARCA: YSI MODELO: 55 E PRODO; ADICIONAIS: 3 PONTOS DE LEITURA; CERTIFICADO EMITIDO CONFORME ABNT NBR ISSO/IEC 17025.

Dados

Data de homologação: 13/11/2024 – 14:08:35 **Modalidade:** DISPENSA **SRP:** NÃO
Fonte: BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 17
Identificação: BBMNET-17-d4295d37-afd5-451b-a7cb-d9baf4bdad09
Quantidade: 3.00 **Unidade:** SERVIÇO **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.
Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: ATEQ – SERVICOS TECNICOS E COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 24.231.168/0001-76 **Porte:** EPP
UF: SP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	ATEQ SERVIÇOS TÉCNICOS E COMÉRCIO DE PEÇAS E EQUIPAME	24231168000176	913,50	913,50

Preço (PNCP) [3]

R\$ 900,60

Órgão

EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL

Objeto

Aquisição de equipamentos Zootécnicos, Kits de Análise de Água e Solo e materiais para atender as Demanda da EMPAER-MT, conforme quantidades, condições e especificações deste Termo de Referência

Descrição

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Aquisição de equipamentos Zootécnicos, Kits de Análise de Água e Solo e materiais para atender as Demanda da EMPAER-MT, conforme quantidades, condições e especificações deste Termo de Referência / KIT ANÁLISE DE ÁGUA - CONTEÚDO DO KIT: MEDIDOR DE NITROGÊNIO AMONIAL, MEDIDOR DE ALCALINIDADE, MEDIDOR DE DUREZA TOTAL, MEDIDOR N-NITRATO NDT, MEDIDOR DE TRANSPARÊNCIA, MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO (OD), MEDIDOR DE TEMPERATURA,, MEDIDOR DE PH, MEDIDOR DE NITRITO, MEDIDOR DE CONDUTIVIDADE E SALINIDADE.

Dados

Data de homologação: 18/10/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 4077
Identificação: 00000036886778000197100003520244077
Quantidade: 74.00 Unidade: 1 UN UF: MT
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: A.C. SILVA FANTICHEL LTDA
CNPJ: 44.225.227/0001-00 Porte: ME
UF: MT

Item 50: BALANÇA DIGITAL 15KG

Quantidade: 1.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (ComprasGov BR) [1]

R\$ 610,00

Órgão

CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM SALVADOR

UASG

782802

Objeto

Aquisição de equipamentos para cozinha (fogão e balanças).

Descrição

Balança Eletrônica / Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 15KG, Voltagem: BivoltV, Características Adicionais: Plataforma Aço Inoxidável, Pés Reguláveis E Antiad, Tipo: Digital, Número Dígitos: 5, Dimensões: 375 X 425MM, Tipo Pannel: Lcd, Material: Aço Carbono

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 16:26:54 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Fonte: ComprasGov BR Código do item: - Lote/Item: 2
Identificação: GOVBR-2900097828026
Quantidade: 1.00 Unidade: Unidade UF: BA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: LIDER / LIDER BALANÇAS Modelo: LD230 LIGHT

Fornecedor

Razão Social: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 52.496.119/0001-09 Porte: ME
UF: BA

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	52496119000109	2.340,00	610,00
2	T. R. F. LIMA	49241603000174	50.000,00	629,00
3	M.S.P LICITACOES LIMITADA	48130404000126	3.500,00	732,59
4	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	31179378000128	10.000,00	738,00
5	TELES E CALCANTE COMERCIO LTDA	40953007000142	760,00	740,00
6	JR CRUZ LICITACOES LTDA	51971490000104	1.200,00	828,58
7	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	55796470000103	25.000,00	845,40
8	48.358.573 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO	48358573000118	898,00	898,00
9	BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	33134920000151	900,00	900,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

10	58.477.958 MARCELA DA SILVA LOUREIRO	58477958000158	2.300,00	970,19
11	FAZ VENDAS LTDA	46983819000117	1.300,00	970,20
12	ZILMAR IZABEL FERNANDES	28536448000143	980,00	980,00
13	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENTO	49006412000128	20.000,00	989,00
14	R & R IMPORTACOES E SERVICOS LTDA	52347869000100	3.000,00	990,00
15	23.444.446 ROSEANE SOUZA DOS SANTOS	23444446000100	998,90	998,90
16	58.411.474 VIVIANE AUGUSTA DE RESENDE	58411474000106	50.000,00	1.000,00
17	SUPRI SOLUTIONS DISTRIBUIDORA LTDA	52217971000191	10.000,00	1.108,99
18	M & R SOLUCOES E SERVICOS LTDA	48944202000118	2.000,00	1.109,99
19	VR MAXIMUS COMERCIAL LTDA	52209835000150	1.400,00	1.110,00
20	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	05207424000145	5.000,00	1.120,00
21	TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA	36007350000127	2.000,00	1.170,00
22	CMA LICITACOES LTDA	55738820000177	100.000,00	1.190,00
23	58.378.784 ANDREI DA SILVA LIMA	58378784000176	3.000,00	3.000,00
24	53.482.168 MARIA DE FATIMA SILVA DE MORAIS	53482168000147	4.000,00	4.000,00
25	54.055.326 JONHATTAN MONCAO OLIVEIRA	54055326000145	5.000,00	5.000,00
26	59.314.564 LORENA POSSIDONIO DE LIMA	59314564000141	10.000,00	10.000,00
27	49.017.745 THAYNARA DOS SANTOS TORRES	49017745000152	15.000,00	15.000,00
28	AMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	10325010000150	20.000,00	20.000,00
29	VS SERVICOS & MANUTENCAO LTDA	34943218000100	30.009,00	30.009,00
30	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS LTDA	37685672000198	50.000,00	50.000,00
31	50.220.898 ANA CAROLINE DAS ALMAS ALMEIDA	50220898000181	50.000,00	50.000,00
32	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	58434877000170	100.000,00	100.000,00
33	ARB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	54143633000188	1.000.000,00	1.000.000,00
34	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	15655026000145	102.930.000,00	102.930.000,00

Preço (PNCP) [2]

R\$ 598,00

Órgão

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Objeto

Aquisição de Balanças de Bancada para uso do Centro de Triagem de Animais Silvestres (CETAS), localizado no Parque Estadual do Rio Vermelho.

Descrição

Aquisição de Balanças de Bancada para uso do Centro de Triagem de Animais Silvestres (CETAS), localizado no Parque Estadual do Rio Vermelho. /
BALANCA BALANCA - DE PRECISAO ELETRONICA DIGITAL DE BANCADA - BIVOLT E COM BATERIA RECARREGÁVEL - CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 KG

Dados

Data de homologação: 06/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 00000000083256545000190100000420251
Quantidade: 4.00 **Unidade:** Peça **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: B2B DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 14.512.114/0001-25 **Porte:** ME
UF: SC

Preço (PNCP) [3]

R\$ 555,00

Órgão

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTAO, PATRIMONIO E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES

Objeto

Registro de Preços para a aquisição de equipamentos para beneficiamento de babaçu.

Descrição

Registro de Preços para a aquisição de equipamentos para beneficiamento de babaçu. / Balança - Modelo: eletrônica digital; Tipo: com 7 dígitos de 13mm Cada; Capacidade Mínima: 15kg; Plataforma: Aço Inox; Visor: display duplo cristal líquido; Divisão: 5; Dimensão aproximada: 131 X 340 X 440mm.

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Dados

Data de homologação: 31/01/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 1866
Identificação: 00000015553806000184100007020241866
Quantidade: 751.00 **Unidade:** 1 - Un. **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ: 44.259.236/0001-12 **Porte:** EPP
UF: MA

Item 51: BALANÇA DIG C/GANCHO 50KG

Quantidade: 1.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 110,00**

Órgão

MUNICIPIO DE TAPEROA

Objeto

[LICITANET] - Aquisição de equipamentos permanentes.

Descrição

[LICITANET] - Aquisição de equipamentos permanentes. / Balança digital, com gancho canguru em tecido para colocar criança composta de bolsa personalizada medindo 40 x 40 cm com nome da prefeitura, para pesagem de criança.

Dados

Data de homologação: 20/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5674195
Identificação: 00013850342000142100009520255674195
Quantidade: 30.00 **Unidade:** Un **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: LEONARDO DA CRUZ DANTAS
CNPJ: 33.559.115/0001-70 **Porte:** ME
UF: BA

Preço (ComprasGov BR) [2] **R\$ 239,00**

Órgão

ESTACAO RADIO DA MARINHA_NO RIO DE JANEIRO

UASG

781402

Objeto

Aquisição de Material de Obra para a Estação Rádio da Marinha no Rio de Janeiro(ERMRJ)

Descrição

Balança Eletrônica / Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 50 KG, Voltagem: Pilha V, Características Adicionais: Gancho , Tipo: Eletrônica Portátil , Número Dígitos: 4 , Tipo Painel: Digital , Sensibilidade: 0,01 , Material: Plástico

Dados

Data de homologação: 10/09/2024 - 10:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 95
Identificação: GOVBR-95900107814025
Quantidade: 1.00 **Unidade:** Unidade **UF:** RJ
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.

Marca: ESTILO

Modelo: ESTILO

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL GUTIERREZ LTDA

CNPJ: 19.234.111/0001-90 **Porte:** EPP

UF: RJ

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA.	19234111000190	239,00	239,00

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 78,61

Órgão

COMANDO DO I ESQ.HELICOPTEROS DE INSTRUCAO

UASG

791150

Objeto

Aquisição de Ferramentas para manutenção de aeronave

Descrição

Balança Eletrônica / Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 50 KG, Voltagem: Pilha V, Características Adicionais: Gancho , Tipo: Eletrônica Portátil , Número Dígitos: 4 , Tipo Painel: Digital , Sensibilidade: 0,01 , Material: Plástico

Dados

Data de homologação: 01/08/2024 - 14:24:00 **Modalidade:** Dispensa **SRP:** NÃO

Fonte: ComprasGov BR

Código do item: -

Lote/Item: 9

Identificação: GOVBR-9900257911506

Quantidade: 1.00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.

Marca: conforme pedido

Modelo: conforme pedido

Fornecedor

Razão Social: 51.540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA

CNPJ: 51.540.734/0001-02 **Porte:** ME

UF: RJ

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	51.540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA	51540734000102	500,00	78,61
2	39.401.356 SHIRLEI SUDRE DE ASSIS	39401356000172	100,00	78,71

Item 52: CAIXA D'AGUA 1000L

Quantidade: 1.0000 UN

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 459,00

Órgão

MUNICIPIO DE SAO SEPE

UASG

988895

Objeto

Aquisição de poste de luz elétrica e caixa d'água

Descrição

Aquisição de poste de luz elétrica e caixa d'água / CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000L

Dados

Data de homologação: 28/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 1

Identificação: 00000000097229181000164100017820251

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Quantidade: 10.00 **Unidade:** unidade **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: LOJAS BECKER LTDA.
CNPJ: 04.415.928/0033-75 **Porte:** DEMAIS
UF: RS

Preço (PNCP) [2] **R\$ 580,00**

Órgão

MUNICIPIO DE RESENDE COSTA

Objeto

Aquisição de caixas d'águas e tubos de PVC, em caráter emergencial, para manutenção do reservatório de abastecimento de água da comunidade dos Povoados dos Pintos.

Descrição

Aquisição de caixas d'águas e tubos de PVC, em caráter emergencial, para manutenção do reservatório de abastecimento de água da comunidade dos Povoados dos Pintos. / CAIXA D'ÁGUA 1000L

Dados

Data de homologação: 31/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 2
Identificação: 00000000017749912000163100003820252
Quantidade: 2.00 **Unidade:** UN **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: EDUARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 02.810.721/0001-92 **Porte:** EPP
UF: MG

Preço (PNCP) [3] **R\$ 509,90**

Órgão

MUNICIPIO DE BRODOWSKI

Objeto

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE ENERGIA E CÂMERAS DE MONITORAMENTO NO ECOPONTO.

Descrição

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE ENERGIA E CÂMERAS DE MONITORAMENTO NO ECOPONTO. / CAIXA D'AGUA 1000L

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 22
Identificação: 00000000453016520001021000187202522
Quantidade: 1.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JOAO ADAMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 45.897.485/0001-04 **Porte:** ME
UF: SP

Observações Gerais da Cotação

2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA FAMILIAR

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

Sem Observações

Laudo da Cotação

Importante – O Fonte de preços é uma solução tecnológica que reúne diversas fontes, entre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de domínio amplo. O sistema atende aos parâmetros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instruções normativas, regulamentos, acórdãos, portarias e decretos, desta forma afirmamos que as fontes são meios facilitadores de pesquisas ágeis, seguras e eficazes para a administração pública, sendo o servidor responsável pelo uso e seleção dos preços.

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES

50.763.612 LUCIMARA FERNANDA DA COSTA FREDERIG

CNPJ: 50.763.612/0001-04
EMAIL: fernanda.frederig@gmail.com
TELEFONE: (14) 9808-3792
ENDEREÇO: Não Informado

51.540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA

CNPJ: 51.540.734/0001-02
EMAIL: aeavendasecomercio@gmail.com
TELEFONE: (22) 3199-9786
ENDEREÇO: Não Informado

52.097.965 CLAUDINEIA PEREIRA DOS SANTOS

CNPJ: 52.097.965/0001-48
EMAIL: ecsolucoesintegradas@gmail.com
TELEFONE: (47) 8433-8126
ENDEREÇO: Não Informado

55.598.746 MURILO VICENTE VIEIRA

CNPJ: 55.598.746/0001-30
EMAIL: murilovieira2004@hotmail.com
TELEFONE: (14) 3438-1464
ENDEREÇO: Não Informado

A.C. SILVA FANTICHEL LTDA

CNPJ: 44.225.227/0001-00
EMAIL: amabili.c.s.franticheli@gmail.com
TELEFONE: (65) 9813-4922
ENDEREÇO: Não Informado

ABERIS ENGENHARIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 53.944.606/0001-41
EMAIL: societario@contabilix.com.br
TELEFONE: (11) 4118-3442
ENDEREÇO: Não Informado

AGROMINAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 05.194.665/0001-05
EMAIL: agrominascbm@yahoo.com.br
TELEFONE: (32) 3375-1062
ENDEREÇO: Não Informado

ALPHA ESSENTIAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

CNPJ: 45.024.425/0001-79
EMAIL: finanças@alpha.eng.br
TELEFONE: (62) 8209-6903
ENDEREÇO: Não Informado

ANDRE BARBOSA MORAIS

CNPJ: 28.557.654/0001-30
EMAIL: asconstrucao10@hotmail.com
TELEFONE: (87) 9952-5063 / (87) 9993-9949
ENDEREÇO: Não Informado

ANTERO LTDA

CNPJ: 21.075.863/0001-06

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

EMAIL: cdialmeida10@gmail.com
TELEFONE: (38) 3753-1055
ENDEREÇO: Não Informado

ANTONIO JANY FURTADO

CNPJ: 42.101.762/0001-24
EMAIL: carvalhocerronegro@yahoo.com.br
TELEFONE: (49) 8860-6245 / (49) 8874-6545 / (49) 3258-0025
ENDEREÇO: Não Informado

ANTUNES COMERCIAL LTDA

CNPJ: 94.978.236/0001-40
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (53) 3222-1794
ENDEREÇO: Não Informado

ARLIVRE SHOP LTDA

CNPJ: 48.121.182/0001-85
EMAIL: contato@arlivreshop.com.br
TELEFONE: (44) 9900-0175
ENDEREÇO: Não Informado

ATEQ - SERVICOS TECNICOS E COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 24.231.168/0001-76
EMAIL: contato@controlejundiai.com.br
TELEFONE: (11) 3378-1000 / (11) 3378-1000
ENDEREÇO: Não Informado

ATLANTICA POCOS ARTESIANOS LTDA

CNPJ: 32.598.168/0001-37
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (54) 9648-8137
ENDEREÇO: Não Informado

ATR VIANA CONSTRUCOES - LTDA

CNPJ: 13.952.216/0001-07
EMAIL: rani_viana@hotmail.com
TELEFONE: (84) 9964-1956
ENDEREÇO: Não Informado

AUREA RUTSATZ ARTEFATOS

CNPJ: 11.145.070/0001-54
EMAIL: concretizaconstrucoes@gmail.com
TELEFONE: (51) 9825-6056
ENDEREÇO: Não Informado

B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 52.496.119/0001-09
EMAIL: licitacao2@kcrequipamentos.com.br
TELEFONE: (18) 3621-2782
ENDEREÇO: Não Informado

B2B DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 14.512.114/0001-25
EMAIL: luizadvbh@gmail.com
TELEFONE: (31) 3504-1227
ENDEREÇO: Não Informado

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

BIG DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 08.931.543/0001-34
EMAIL: faturamento@bighomecenter.com.br
TELEFONE: (63) 3411-1000
ENDEREÇO: Não Informado

BJP COMERCIO EIRELI

CNPJ: 23.189.355/0001-76
EMAIL: bjp.comercio@gmail.com
TELEFONE: (11) 9793-0476
ENDEREÇO: Não Informado

BRASMACO-MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 00.284.707/0001-77
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

BREED ASSESSORIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

CNPJ: 26.388.489/0001-04
EMAIL: eassessortec@gmail.com
TELEFONE: (69) 9981-2015
ENDEREÇO: Não Informado

BRITAGEM FRARE LTDA

CNPJ: 06.964.164/0001-15
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (51) 3756-1350/ (51) 3756-1350
ENDEREÇO: Não Informado

C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA

CNPJ: 38.349.410/0001-15
EMAIL: central@centralmga.com.br
TELEFONE: (44) 3302-1303
ENDEREÇO: Não Informado

CAMARGOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 42.636.569/0001-98
EMAIL: joaofelipecamargos@hotmail.com
TELEFONE: (33) 9123-8401
ENDEREÇO: Não Informado

CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 25.696.352/0001-54
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

CELEIRO PRODUTOS AGRICOLA LTDA

CNPJ: 18.856.970/0001-59
EMAIL: indepen@terra.com.br
TELEFONE: (11) 3854-5554
ENDEREÇO: Não Informado

CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 48.256.518/0001-17
EMAIL: comercial@cityclean.rio.br

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

TELEFONE: (21) 2434-7764
ENDEREÇO: Não Informado

COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI

CNPJ: 30.506.256/0001-36
EMAIL: marcos.argentina@hotmail.com
TELEFONE: (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363
ENDEREÇO: Não Informado

COMERCIAL GUTIERREZ LTDA

CNPJ: 19.234.111/0001-90
EMAIL: vendas@comercialgutierrez.com.br
TELEFONE: (31) 3443-5288
ENDEREÇO: Não Informado

CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA

CNPJ: 35.703.977/0002-30
EMAIL: vendasconeidro@gmail.com
TELEFONE: (19) 3673-1978
ENDEREÇO: Não Informado

CONSTRUMAX LTDA

CNPJ: 26.429.983/0001-70
EMAIL: construserraeracoes@gmail.com
TELEFONE: (84) 8735-9916
ENDEREÇO: Não Informado

CONSTRUMEC-COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 03.354.074/0001-14
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (3438) 4114-88 / (34) 3841-2820
ENDEREÇO: Não Informado

CR - CASA DA RACAO LTDA

CNPJ: 37.542.673/0001-83
EMAIL: flavioalmeidabj@gmail.com
TELEFONE: (64) 9255-0042
ENDEREÇO: Não Informado

DAMAZIO LICITACOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.730.450/0001-17
EMAIL: contato.catermaquinas@hotmail.com
TELEFONE: (45) 9121-5724 / (45) 3303-4035 / (45) 3225-5374
ENDEREÇO: Não Informado

DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ: 44.259.236/0001-12
EMAIL: contato@davanti.net.br
TELEFONE: (19) 3044-9134
ENDEREÇO: Não Informado

DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ: 41.277.322/0001-60
EMAIL: danielrw.crieda@hotmail.com.br
TELEFONE: (51) 9784-7335
ENDEREÇO: Não Informado

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

ECO DIEHL SANEAMENTO LTDA

CNPJ: 12.528.802/0001-58
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (51) 3710-1866
ENDEREÇO: Não Informado

EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889

CNPJ: 34.213.521/0001-49
EMAIL: eonnogueira@gmail.com
TELEFONE: (11) 2761-8184
ENDEREÇO: Não Informado

EDUARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 02.810.721/0001-92
EMAIL: fabio.eduarte@bol.com.br
TELEFONE: (32) 3354-1668 / (32) 3354-1668
ENDEREÇO: Não Informado

ELDORADO COMERCIAL DE MATERIAIS LTDA

CNPJ: 55.288.788/0001-75
EMAIL: eldoradolicitacoes179@gmail.com
TELEFONE: (51) 9019-6466
ENDEREÇO: Não Informado

ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA

CNPJ: 10.599.053/0001-24
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (64) 3431-3153 / (64) 3431-5189
ENDEREÇO: Não Informado

EM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 40.760.209/0001-78
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

ERCIO LUEDKE

CNPJ: 156.493.261-34
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

REMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 37.278.673/0001-18
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (54) 9189-8797
ENDEREÇO: Não Informado

ESPACO RURAL LEME LTDA

CNPJ: 17.869.616/0001-04
EMAIL: espacorurallemedopradomg@gmail.com
TELEFONE: (33) 8830-3050
ENDEREÇO: Não Informado

FERRAGENS SAO CARLOS LTDA

CNPJ: 03.426.623/0003-80
EMAIL: financeiro@ferragenssaocarlos.com.br

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

TELEFONE: (14) 3269-1500 / (14) 3239-1300 / (14) 3269-1500
ENDEREÇO: Não Informado

FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

CNPJ: 51.275.639/0001-10
EMAIL: fortlaser_adm@gmail.com
TELEFONE: (27) 3373-4899 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: Não Informado

G DOS S P FRANCA LTDA

CNPJ: 25.261.359/0001-43
EMAIL: mffariasc-a@hotmail.com
TELEFONE: (98) 9909-6719
ENDEREÇO: Não Informado

G REIS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 10.673.146/0001-51
EMAIL: grbombas.contato@hotmail.com
TELEFONE: (99) 3524-0479
ENDEREÇO: Não Informado

GILBERTO GIRALDI LTDA

CNPJ: 59.137.174/0001-43
EMAIL: escirapuru@hotmail.com
TELEFONE: (18) 3861-1557 / (18) 3861-1886 / (18) 3861-1557
ENDEREÇO: Não Informado

GUADAGNINI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA-

CNPJ: 65.649.709/0001-68
EMAIL: guadagnini_materiais@yahoo.com.br
TELEFONE: (19) 3844-4767 / (19) 3874-2471
ENDEREÇO: Não Informado

H 20 - PERFURACOES E MANUTENCOES DE POCOS ARTESIANOS LTDA

CNPJ: 07.517.129/0001-10
EMAIL: martinseendo@hotmail.com
TELEFONE: (44) 3463-1536 / (44) 3463-1176
ENDEREÇO: Não Informado

HEXIS CIENTIFICA LTDA

CNPJ: 53.276.010/0001-10
EMAIL: fiscal@hexis.com.br
TELEFONE: (11) 4589-2600
ENDEREÇO: Não Informado

HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 69.939.239/0001-28
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (81) 3481-0355 / (81) 3481-0355
ENDEREÇO: Não Informado

INOVAR COMERCIO E SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA

CNPJ: 42.177.750/0001-83
EMAIL: inovarsolucoesempresariais@gmail.com
TELEFONE: (75) 9174-6105
ENDEREÇO: Não Informado

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

IRRIGATERRA ITAPORANGA IRRIGACAO LTDA

CNPJ: 02.124.653/0001-08
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

J GUALBERTO DANTAS

CNPJ: 12.703.955/0001-94
EMAIL: contabilidade123contabil@gmail.com
TELEFONE: (84) 3471-2808
ENDEREÇO: Não Informado

J. J. AUGUSTINHO

CNPJ: 20.085.483/0003-43
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (82) 3521-1135
ENDEREÇO: Não Informado

J.C.S COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 26.121.845/0001-29
EMAIL: perfilcontabilidade10@hotmail.com
TELEFONE: (73) 9847-5755
ENDEREÇO: Não Informado

J.K. DE LIMA PINHEIRO

CNPJ: 08.082.284/0001-14
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (88) 3518-1567
ENDEREÇO: Não Informado

JC INDUSTRIA DE PAINEIS ELETRICOS E INSTALADORA LTDA

CNPJ: 04.808.839/0001-01
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (54) 3315-4092 / (54) 9671-6768
ENDEREÇO: Não Informado

JL BANHOS COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ: 41.465.955/0001-00
EMAIL: casadopisopenalva@gmail.com
TELEFONE: (98) 8128-4184
ENDEREÇO: Não Informado

JOAO ADAMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 45.897.485/0001-04
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

JOSE ARIMATEA ROSA

CNPJ: 13.119.896/0001-74
EMAIL: casarimatea@pop.com.br
TELEFONE: (79) 3263-1236 / (79) 3263-1236
ENDEREÇO: Não Informado

JOSIAS TEIXEIRA VIEIRA

CNPJ: 02.197.264/0001-02
EMAIL: Não Informado

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

JVL MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

CNPJ: 37.588.878/0001-08
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (062) 6312-740
ENDEREÇO: Não Informado

L & V VAREJO ATACADO E SERVICO LTDA

CNPJ: 26.941.470/0001-43
EMAIL: lvservicoscomercio@hotmail.com
TELEFONE: (33) 3321-5852
ENDEREÇO: Não Informado

L G AFONSO LTDA

CNPJ: 23.186.849/0001-05
EMAIL: contato@cortezassessoria.com.br
TELEFONE: (44) 8455-6193 / (44) 3631-1756
ENDEREÇO: Não Informado

LEONARDO BATISTA ALVES

CNPJ: 24.554.812/0001-47
EMAIL: leonardoba16@hotmail.com
TELEFONE: (43) 9104-5739 / (43) 3453-1339 / (43) 3453-1339
ENDEREÇO: Não Informado

LEONARDO DA CRUZ DANTAS

CNPJ: 33.559.115/0001-70
EMAIL: ideal_hospitalares@yahoo.com
TELEFONE: (75) 9996-2889
ENDEREÇO: Não Informado

LOJA E FERRAGEM FRANK LTDA

CNPJ: 10.237.252/0001-92
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (53) 3252-1760
ENDEREÇO: Não Informado

LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 93.351.344/0002-07
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (55) 3328-1288
ENDEREÇO: Não Informado

LOJAS BECKER LTDA.

CNPJ: 04.415.928/0033-75
EMAIL: eloi.schreiner@lojasbecker.com.br
TELEFONE: (55) 3359-3500 / (55) 3359-3508 / (55) 3359-3500
ENDEREÇO: Não Informado

LUIS CARLOS G BARROS

CNPJ: 40.051.118/0001-63
EMAIL: servicoscontabeis70@gmail.com
TELEFONE: (91) 8836-9104
ENDEREÇO: Não Informado

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42
EMAIL: alacide3433@hotmail.com
TELEFONE: (99) 9217-3308
ENDEREÇO: Não Informado

M. C. S. MARINHO

CNPJ: 01.661.183/0001-59
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (86) 2481-181
ENDEREÇO: Não Informado

MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA

CNPJ: 43.464.111/0001-61
EMAIL: njfreitasltda@gmail.com
TELEFONE: (83) 9104-2702
ENDEREÇO: Não Informado

MACIEL ARAUJO DE SOUZA

CNPJ: 10.808.725/0001-64
EMAIL: maciel.araujo.nh@hotmail.com
TELEFONE: (77) 3648-1039 / (77) 9188-6501
ENDEREÇO: Não Informado

MADEIREIRA TAVARES COMERCIO DE MADEIRA E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 04.252.838/0001-23
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520

CNPJ: 36.463.427/0001-73
EMAIL: ppp.alves@hotmail.com
TELEFONE: (75) 8161-4567
ENDEREÇO: Não Informado

MARCELO YOKOYAMA

CNPJ: 654.838.202-15
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

MERCANTIL MANANCIAL LTDA

CNPJ: 27.632.986/0001-79
EMAIL: cleidy@penielcontabilidade.com.br
TELEFONE: (98) 3463-2441
ENDEREÇO: Não Informado

MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

CNPJ: 17.263.096/0001-83
EMAIL: licitacao@indianopolisltda.com.br
TELEFONE: (31) 3444-3422
ENDEREÇO: Não Informado

MESSIAS CARLOS PORTES JUNIOR

CNPJ: 07.386.954/0001-23
EMAIL: Não Informado

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

MH COMERCIO DE PAPELARIA, ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA

CNPJ: 27.645.400/0001-00
EMAIL: mhcomercio2017@hotmail.com
TELEFONE: (75) 9833-8879
ENDEREÇO: Não Informado

MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA

CNPJ: 45.261.569/0001-49
EMAIL: avantum@avantum.com.br
TELEFONE: (37) 3351-1909
ENDEREÇO: Não Informado

MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 28.397.038/0001-69
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (83) 8888-7077
ENDEREÇO: Não Informado

ML COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

CNPJ: 16.695.514/0001-49
EMAIL: mlconstrucoesereformasei@gmail.com
TELEFONE: (92) 9976-4710
ENDEREÇO: Não Informado

MOTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 22.988.341/0001-50
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (45) 3224-9461
ENDEREÇO: Não Informado

N G COSTA CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 17.654.667/0001-00
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (98) 8776-4844
ENDEREÇO: Não Informado

NAUTICA CACA E PESCA PANTANAL LTDA

CNPJ: 00.171.285/0001-23
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (64) 3455-2798
ENDEREÇO: Não Informado

NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA

CNPJ: 44.342.626/0001-51
EMAIL: diretorianimazzi2021@gmail.com
TELEFONE: (27) 9272-5038
ENDEREÇO: Não Informado

NUTRIPET CN LTDA

CNPJ: 21.013.815/0001-85
EMAIL: agrosesi.agrosesi@gmail.com
TELEFONE: (49) 3541-0236/ (49) 3541-0010
ENDEREÇO: Não Informado

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

OBRAHAUS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 73.550.105/0001-98
EMAIL: financeiro@obrahaus.com.br
TELEFONE: (49) 3664-4142
ENDEREÇO: Não Informado

P H E COSTA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 37.910.455/0001-54
EMAIL: jhscontabilidadevh@gmail.com
TELEFONE: (98) 9181-1101
ENDEREÇO: Não Informado

PERINI INDUSTRIA DE AERADORES E COMERCIO DE RACOES LTDA

CNPJ: 31.995.584/0001-06
EMAIL: aeradoresperini@gmail.com
TELEFONE: (17) 3046-8210
ENDEREÇO: Não Informado

PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 10.661.512/0001-52
EMAIL: igor@aconta.com.br
TELEFONE: (85) 0000-0001 / (85) 0000-0002
ENDEREÇO: Não Informado

PJ CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 27.599.636/0001-58
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (22) 3833-9400
ENDEREÇO: Não Informado

POINT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO EIRELI

CNPJ: 28.389.995/0001-43
EMAIL: pointdistribuidora@gmail.com
TELEFONE: (81) 8871-2233
ENDEREÇO: Não Informado

PRIMUS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 29.825.997/0001-09
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (62) 8503-7921
ENDEREÇO: Não Informado

R A BAZONI LTDA

CNPJ: 38.117.217/0001-59
EMAIL: mc.inovar@gmail.com
TELEFONE: (69) 9282-2506
ENDEREÇO: Não Informado

R. VIEIRA LIMA LTDA

CNPJ: 32.225.965/0001-79
EMAIL: ronaldovieirazd@gmail.com
TELEFONE: (98) 8474-3147
ENDEREÇO: Não Informado

RAGUIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA

CNPJ: 10.205.088/0001-31
EMAIL: contabilidade@grupoambaramaral.com.br

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

TELEFONE: (17) 3631-4347 / (17) 3631-4347 / (17) 3631-4347
ENDEREÇO: Não Informado

RAMOS & MACEDO & CIA LTDA

CNPJ: 41.136.730/0001-00
EMAIL: ramosemacedo@aig.com.br
TELEFONE: (83) 3341-3140 / (83) 3321-6811 / (83) 3341-3140
ENDEREÇO: Não Informado

RC VARIEDADES LTDA

CNPJ: 47.891.782/0001-60
EMAIL: rcvariedades22@gmail.com
TELEFONE: (99) 9147-3342 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: Não Informado

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI

CNPJ: 13.004.656/0001-24
EMAIL: nonatoitarefa@hotmail.com
TELEFONE: (85) 3483-7748
ENDEREÇO: Não Informado

RNL TRADE AND FACILITIES LTDA

CNPJ: 15.655.026/0001-45
EMAIL: contato@federaltrading.org
TELEFONE: (61) 9570-4155 / (61) 2780-0328
ENDEREÇO: Não Informado

RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 31.570.478/0001-80
EMAIL: eugenia.ffeitosa@hotmail.com
TELEFONE: (88) 8803-0190 / (88) 8217-5289
ENDEREÇO: Não Informado

RODRIGUES & MISTURINI LTDA

CNPJ: 07.235.157/0001-45
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (44) 3422-2049
ENDEREÇO: Não Informado

RP NORTE LTDA

CNPJ: 09.538.386/0001-64
EMAIL: rpnortelta@gmail.com
TELEFONE: (92) 9203-1102 / (92) 3642-6914
ENDEREÇO: Não Informado

RURAL AGRICOLA - COMERCIO DE DEFENSIVOS LTDA

CNPJ: 11.931.296/0001-80
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (43) 3145-7483
ENDEREÇO: Não Informado

SAGRADA FAMILIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 07.094.387/0001-31
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (62) 3494-1157
ENDEREÇO: Não Informado

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matrícula: 2644

SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA

CNPJ: 41.515.456/0001-71
EMAIL: fiscal@escritoriocentenario.com.br
TELEFONE: (19) 3666-5757
ENDEREÇO: Não Informado

SIM AQUICULTURA LTDA

CNPJ: 22.697.694/0001-09
EMAIL: luciliuslopes@hotmail.com
TELEFONE: (62) 3286-8687
ENDEREÇO: Não Informado

SULIAN ALANA SOARES

CNPJ: 19.028.806/0001-16
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (43) 3432-3669
ENDEREÇO: Não Informado

TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 24.419.445/0001-79
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (47) 9982-4400
ENDEREÇO: Não Informado

TAS BOMBAS E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 30.373.426/0001-51
EMAIL: tasbombas@gmail.com
TELEFONE: (62) 9916-7037
ENDEREÇO: Não Informado

TIAGO TURCHETTO PESSOTTO

CNPJ: 37.683.566/0001-75
EMAIL: tiagopessotto@hotmail.com
TELEFONE: (55) 9972-4987
ENDEREÇO: Não Informado

TORO CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 41.805.715/0001-07
EMAIL: toroconstrutora@hotmail.com
TELEFONE: (38) 9891-7405
ENDEREÇO: Não Informado

TRIUNFO ILUMINACAO LTDA

CNPJ: 56.004.897/0001-86
EMAIL: adm.triunfo@gmail.com
TELEFONE: (62) 9331-3020/ (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: Não Informado

V. A. DA S. SANTOS LTDA

CNPJ: 30.708.914/0001-72
EMAIL: artgessoфинanceiroip@gmail.com
TELEFONE: (64) 3674-1417
ENDEREÇO: Não Informado

V. DE P. DA SILVA JUNIOR

CNPJ: 42.092.906/0001-23
EMAIL: Não Informado

**2ª ETAPA DO PROJETO PILOTO DE PISCICULTURA
FAMILIAR**

Pesquisa iniciada no dia 05/07/2025 09:15
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Edilson Leray Silva
Matricula: 2644

TELEFONE: (95) 9145-7825
ENDEREÇO: Não Informado

WE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ: 00.812.634/0001-49
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (42) 5322-833
ENDEREÇO: Não Informado

WENATURE TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 43.336.996/0001-13
EMAIL: anapaula@lognature.com.br
TELEFONE: (31) 9581-8039
ENDEREÇO: Não Informado



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ					
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL					
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO					
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ,.					
MAPA DE PREÇO				FONTE DE PREÇO	
ITENS	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	R\$ UNT	R\$ TOTAL
01	LONA DUPLA FACE PRETA E BRANCA (200 MICRAS) 12 m X 100 m	ROLO	2	2.624,64	5.249,28
02	TUBO PVC 100 MM - 6 METROS (MARROM OU AZUL)	UNID.	8	259,00	2.072,0
03	TUBO PVC 75 MM - 6 METROS (MARROM OU AZUL)	UNID.	4	139,16	556,64
04	TUBO PVC 40 MM - 6 METROS (MARROM OU AZUL)	UNID.	20	107,93	2.158,60
05	REDUÇÃO SOLDÁVEL IRRIGAÇÃO 100 mm x 75 mm	UNID.	4	11,12	44,48

06	JOELHO 90° PVC – 40 MM (MARROM OU AZUL)	UNID.	12	23,21	278,52
07	JOELHO 90° PVC – 100 MM (MARROM OU AZUL)	UNID.	12	51,74	620,88
08	JOELHO 90° PVC – 75 MM (MARROM OU AZUL)	UNID.	4	61,11	244,44
09	COLA PARA CANO 75 g	UNID.	10	9,59	95,9
10	MANTA ASFÁLTICA 50 CM X 10 M	ROLO	4	165,67	662,68
11	SUPER CAL 5KG	SACO	8	15,31	122,48

12	BOMBA HIDRAULICA SUBMERSA 1,5 CV	UNID.	2	2.356,61	4.713,22
13	CORDA TRAN. PP 08 mm MULTICOLOR	METRO	120	1,64	196,80
14	TUBO PVC AZUL FILTRO 110 mm, 3 m, PN-80 PBL	UNID.	20	429,1	8.582,00
15	TUBO PVC AZUL 110 mm, 3 m (três metros), PN-80 PBL	UNID.	8	219,43	1.755,44

16	TUBO EDUTOR GEO VYNIL 1.1/2, 4 m (quatro metros)	UNID.	24	122,91	2.949,84
17	SEIXO (POÇO E CISTERNA)	METRO	5	222,60	1.113,00
18	CABO PP FLEXÍVEL 500V " 3x4 mm PT " P/ BOMBA SUBMERSA 100m	ROLO	2	435,42	870,84
19	LUVA PARALELA 1/2 GALV	UNID.	28	35,97	1007,16
20	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50 mm 1.1/2	UNID.	5	14,74	73,70

21	COLA ADESIVA PARA TUBO PVC 75 GR POLYTUBES	UNID.	8	7,79	62,32
22	TAMPA DE ALUMINIO GEOMECANICO 4" SAÍDA 1.1,5	UNID.	4	137,4	549,60
23	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19 X 5 m	UNID.	6	18,67	112,02
24	FITA VEDA ROSCA 25m x 18 mm	UNID.	4	6,73	26,92
25	CURVA FEMEA 90 1 1/2 META	UNID.	4	43,73	174,92

26	CABO TRIPLEX 16 mm de 100m	ROLO	1	587,33	587,33
27	POSTE PADRÃO EQUATORIAL 7m	UNID.	4	917,51	3.670,04
28	CAIXA PADRÃO EQUATORIAL	UNID.	4	94,83	379,32
29	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	UNID.	8	53,49	427,92
30	MOTOBOMBA GASOLINA. 6.5 CV PARTIDA MANUAL	UNID.	1	2.261,57	2.261,57

31	CIMENTO	SACO	25	62,93	1.573,25
32	FERREGEM DA TAMPA - BARRA DE FERRO 3/8 OU 10 mm	BARRA	5	43,91	219,55
33	TÁBUA BRANCA	DUZIA	5	66,00	330,00
34	AREIA	METRO	5	234,11	1.170,55
35	TIJOLOS	UNID	2500	1,04	2.600,00

36	ALEVINOS DE TAMBQUI DE NO MÍNIMO 3CM DE COMPRIMENTO E ESTIMATIVA DE PESO 2 - 5g.	MILHEIRO	4	360,00	1440,00
37	REDE DE DESPESCA LINEAR MULTIFILAMENTO EM NYLON FIO 210/48, 15M DE COMPRIMENTO, MALHA 08 MM, SEM NÓS, ALTURA 2,0 M	UNID.	2	331,98	653,96
38	PUÇÁ DE 40 cm X 30 cm, COM MALHA DE 8 mm, FIO 210/06 COM ARO DE ALUMÍNIO MACIÇO.	UNID.	2	353,91	707,82
39	AERADOR CHAFARIZ 0,5 CV MONOFÁSICO, COBERTURA 500 m ² , TENSÃO MONOFÁSICA 110-220V.	UNID.	2	2.390,00	4.780,00
40	RAÇÃO PÓ COM 50% DE PROTEÍNA BRUTA PARA ALIMENTAÇÃO DE PEIXES ONÍVOROS NA FASE DE ENGORDA INICIAL, SACA DE 25 KG	SACO	3	419,47	1.258,41
41	RAÇÃO EXTRUSADA COM 45% DE PROTEÍNA BRUTA PARA ALIMENTAÇÃO DE PEIXES ONÍVOROS NA FASE DE ENGORDA INICIAL COM DIÂMETRO 1.0 MM, SACA DE 25 KG	SACO	3	293,94	881,82

42	RAÇÃO EXTRUSADA COM 42 % DE PROTEÍNA BRUTA PARA ALIMENTAÇÃO DE PEIXES ONÍVOROS NA FASE DE ENGORDA INICIAL COM DIÂMETRO 1.7 MM, SACA DE 25 KG	SACO	4	214,25	857,00
43	RAÇÃO EXTRUSADA COM 40% DE PROTEÍNA BRUTA PARA ALIMENTAÇÃO DE PEIXES ONÍVOROS NA FASE DE ENGORDA INICIAL COM DIÂMETRO 2.5 MM, SACA DE 25 KG	SACO	8	169,54	1.356,32
44	RAÇÃO EXTRUSADA COM 32% DE PROTEÍNA BRUTA PARA ALIMENTAÇÃO DE PEIXES ONÍVOROS NA FASE DE ENGORDA INICIAL COM DIÂMETRO 5.0 - 8.0MM, SACA DE 25 KG	SACO	80	120,00	9.679,20
45	RAÇÃO EXTRUSADA COM 28% DE PROTEÍNA BRUTA PARA ALIMENTAÇÃO DE PEIXES ONÍVOROS NA FASE DE ENGORDA INICIAL COM DIÂMETRO 8.0 - 12.0MM, SACA DE 25 KG	SACO	238	95,93	22.831,34
46	CALCÁRIO 40 Kg	SACO	1	34,00	34,00
47	ACQUACOMBO COLIRIMÉTRICO, KIT PRODUTOR (AQUICULTOR) ÁGUA DOCE	UNID.	1	646,85	646,85

48	OXÍMETRO - MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO PARA PISCICULTURA	UNID.	1	838,03	838,03
49	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 15 Kg.	UNID.	1	587,67	587,67
50	BALANÇA DIGITAL COM GANCHO 50Kg	UNID.	1	142,54	142,54
51	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 LITROS	UNID.	1	516,30	516,30
52	MÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DE POÇO ARTESIANO DE 30m DE PROFUNDIDADE.	UNID.	4	6.942,37	27.769,48